

Мониторинг на медиите по темите:

дарителство, доброволчество, корпоративна социална отговорност и гражданско общество

Медия мониторинг 04 - 11 юли 2025 г.

БДФ В МЕДИИТЕ

Заглавие: **36 нови учители преминаха обучение по програмата "Научи се да даряваш"**

Дата: 10.07.2025 23:55

Медия: **Информационен портал за неправителствените организации**

За десета поредна година Българският дарителски форум (БДФ) организира училищната програма **"Научи се да даряваш"**. Тя въвежда децата от най-ранна възраст в света на дарителството, доброволството и активното гражданско участие.

Всяка пролет БДФ анонсира възможността нови учители да се включат в програмата, която е отворена за учители, психолози и педагогически съветници от цялата страна. "Научи се да даряваш" се осъществява от БДФ с подкрепата на Министерството на образованието и науката, което разпространява обявата за включване на учителите чрез РУО.

Между 4 и 6 юли 2025 г. в София се проведе присъствено обучение за новите учители, психолози и педагогически съветници, които изразиха мотивация да работят доброволно по програмата през учебната 2025/2026 година.

Участниците бяха 36 учители, психолози и педагогически съветници от 20 различни населени места в страната. В рамките на три дни те имаха възможност да се запознаят с модела за "учене в полза на общността" (service learning), на който е базирана програмата, с ресурсите и уроците, разработени от БДФ и с възможностите за практически занимания, предвидени в програмата. Темите са изключително разнообразни: личностно развитие и лидерство, гражданско участие и застъпничество, общностно развитие, филантропия и доброволчество, опазване на околната среда, права на човека и демокрация, и много други.

Специални гости в обучението бяха представители на две компании членове на БДФ – Диана Димова – Йорданова, директор "Корпоративни комуникации и връзки с обществеността" във Фантастико груп и Даниела Найденова, специалист по външни комуникации в А1. Те разказаха за своите социалноотговорни инициативи и за програмите си за работа с деца и младежи. Гост в обучението беше и Антоанета Баева от фондация "Книговище", която представи работата на организацията в подкрепа на четивната грамотност и развитие на любов към книгите. Своят опит представи и учителка, която е част от програмата "Научи се да даряваш" от миналата година – Павлета Станева, която преподава в Професионалната гимназия по механотехника "Проф. Цветан Лазаров" в Пловдив. Трите дни на обучението бяха изпълнени с интерактивни задачи и работа по групи, така че учителите, психолозите и педагогическите съветници да имат възможност да се опознаят, да научат повече за модела на работа, да преживеят темите и уроците, както и да развият нагласа за творчески подход при работата с ресурсите от "Научи се да даряваш".

На глобално ниво програмата се реализира от 30 години, като за първи път е въведена в САЩ от организацията Learning to Give, която успешно е въвела модела в много училища там и работи активно за утвърждаването му и в други страни по света.

Българският дарителски форум разработи концепция за адаптиране и въвеждане на програмата в българската образователна система преди повече от 10 години и програмата реално стартира за първи път през учебната 2016/2017 г. като продължава успешно и до днес.

Основната ѝ цел е създаване и развиване на културата и средата за споделяне и даряване, формиране на емпатия и знания за личностно развитие, придобиване на опит в реализиране на дарителски и доброволчески инициативи сред учениците, формиране на активни граждански позиции и отговорност към света около нас и създаване на чувствителни, будни и дейни хора.

ЧЛЕНОВЕ НА БДФ

Заглавие: **Брайлов учебник по английски дава шанс за професионална реализация на незрящи младежи**

Дата: 04.07.2025 03:55

Медия: **Банкеръ**

С подкрепата на Vivasom Регионален грант незрящи курсисти ще се подготвят за Cambridge сертификат, за да станат част от пазара на труда

Над 5000 незрящи в България са трудоспособни, но едва 550 от тях работят, това сочат данни на Съюза на слепите. В същото време, владенето на английски език значително увеличава възможностите за заетост – 90% от незрящите, които говорят езика, успяват да намерят работа по-лесно. Липсата на достъпни образователни ресурси обаче остава сериозна пречка за мнозина, а решаването на проблема дава реална възможност за трудова реализация на незрящите.

Именно това предизвикателство е във фокуса на новия проект на Национално читалище на слепите "Луи Брайл 1928", подкрепен от юбилейното издание на Vivasom Регионален грант. Целта е да бъде издадено първото у нас брайлово издание на учебника "Masterclass" – съвременно помагало за подготовка за Cambridge сертификат. Комплектът ще включва също аудио материали, тестове и работна тетрадка, които ще подпомогнат обучението на незрящи курсисти. Това е естествено продължение на усилията на организацията, след като миналата година бе издадена първата в България систематизирана брайлова граматика за напреднали, отново с подкрепата на Vivasom Регионален грант.

"С този проект даваме на незрящите млади хора не просто учебник, а реален шанс – да се квалифицират, да работят, да бъдат независими. От опита си знаем, че английският език отваря врати, а достъпът до качествени ресурси е ключът към тези възможности", споделя Йордан Младенов, председател на читалището.

Учебникът ще бъде адаптиран изцяло в брайлов формат и допълнен с материали, подходящи за самостоятелна и курсова подготовка. Той е адаптиран за курсисти с основни или по-напреднали езикови познания, които искат да надградят уменията си и да се явят на международно признат изпит по английски език. Изданията ще бъдат разпространени безплатно в цялата страна.

"Миналата година Vivasom Регионален грант подкрепи издаването на първата брайлова граматика по английски език у нас. Радвам се, че тази година продължаваме подкрепата с осигуряването на средства за издаването на учебник за напреднали, който ще допринесе за професионалната квалификация и ще подпомогне шансовете при търсене на работа", каза Елица Георгиева, директор "Корпоративни комуникации" във Vivasom.

Програмата Vivasom Регионален грант е най-мощната социално отговорна инициатива на телекома. За десет години тя е подкрепила 128 проекта от цялата страна с общо над 700 000 лв. В юбилейното си издание програмата подкрепи 10 проекта в областта на образованието и опазването на околната среда с общо 100 000 лв. Vivasom Регионален грант се реализира в партньорство с Български център за нестопанско право (БЦНП).

Заглавие: **Капка солидарност, която спасява животи**

Дата: 04.07.2025 16:53

Медия: [Dnes.bg](https://dnes.bg)

54 служители на Vivasom взеха участие в кампания по кръводаряване

Силата на един екип се измерва не само в постиженията му, а и в способността му да подаде ръка там, където животът на някого зависи от това. По случай Международния ден на доброволния и безвъзмезден кръводарител, 33 служители успешно дариха по време на проведената акция в централен офис на Vivasom, а 21 са тези, които самостоятелно са посетили центрове в София и страната. Всички те участваха в организирана кампания на Vivasom по кръводаряване - пореден пример за това как корпоративната отговорност може да се превърне в реална подкрепа.

Кампанията се осъществи съвместно с Военномедицинска академия (ВМА), които осигуриха мобилен екип в Централния офис на Vivasom в София. Служители от други части на страната се включиха, като дариха кръв в регионалните центрове на НЦТХ.

"Вярваме, че културата на дарителството се изгражда чрез личен пример и вътрешна мотивация. Благодарим на всички колеги, които откликнаха с отворени сърца и показаха, че заедно можем да бъдем двигател на положителна промяна", Ана Въжева, Мениджър Безопасност, здраве и околна среда.

По данни на Световната здравна организация, едно кръводаряване може да помогне на трима души, благодарение на разделянето на дарената кръв на компоненти. В разгара на лятото, когато запасите от кръв и кръвни продукти традиционно спадат, инициативата на Vivasom идва като навременна подкрепа на системата и на десетки нуждаещи се пациенти.

Кампания за доброволно кръводаряване на Vivasom има благородната цел и да вдъхнови още повече хора в компанията да се включат в бъдещи издания. Във Vivasom социалната отговорност не е просто стратегия, а вътрешна нагласа – да сме до хората не само чрез технологиите, но и в най-човешкия смисъл на думата - общност, която се грижи.

Това се случи Dnes, за важното през деня ни последвайте и в Google News Showcase.

Заглавие: **ОГНЕН АД: Атанасовското езеро пламна отново!**

Дата: 06.07.2025 15:05

Медия: **Телеграф**

Овладеният в събота пожар около Атанасовското езеро пламна отново.

Това съобщи от Българска фондация "Биоразнообразие".

Огненият ад вече е в рамките на резервата, застрашавайки безценното биоразнообразие в района.

Унищожена е част от природозащитната и туристическата инфраструктура.

Ветровете по крайбрежието спомагат интензивното горене.

Пожарникари работят на терен.

Източник: NOVA

Заглавие: **ОББ стартира 16-ото издание на дарителската си кампания "Избери, за да помогнеш"**

Дата: 07.07.2025 12:07

Медия: **Обединена българска банка**

От 7 юли до 15 август неправителствени организации, фондации и институции могат да кандидатстват със свои проекти в дарителската кампания на ОББ "Избери, за да помогнеш".

Формата за кандидатстване е достъпна на сайта на банката на адрес <https://www.ubb.bg/2025-izberi>.

За 2025 г. ОББ определя за приоритетни категориите "Социални дейности" и "Еко проекти", като ще приема и разглежда предложения и в другите две обичайни сфери "Култура и образование" и "Здравеопазване". ОББ търси проекти, които носят устойчиво решение на значими каузи в тези сфери. Допълнителен бонус при оценяването и избора ще получат онези проекти, които предвиждат доброволен труд при осъществяването им.

"Избери, за да помогнеш" е любим проект на ОББ, защото той дава възможност всички заедно – служители, неправителствени организации, институции, граждани, съвместно с банката като партньор, да подпомогнем за осъществяването на значими обществени проекти. Очакваме с нетърпение новите предложения, които да разгледаме, подкрепим и най-вече да видим реализирани с помощта на доброволците от KBC Group в България.", сподели Кристоф Де Мил, главен изпълнителен директор на ОББ на старта на кампанията.

Набирането на проекти ще продължи до 15 август. След тази дата всички постъпили предложения ще бъдат разгледани и от тях ще бъдат избрани онези, които ще участват в същинската фаза на даряване. Специфичното за програмата "Избери, за да помогнеш" е, че ОББ ще подкрепи дарителството сред своите служители, като ще добави сумата от 100 лв. за дарилите 10 лв. и повече по проект; 50 лв. за дарилите от 5 до 9,99 лв. по проект и 20 лв. за дарилите от 1 до 4,99 лв. по проект.

Това е 16-ото издание на кампанията "Избери, за да помогнеш", която ОББ продължава да реализира като свой значим ангажимент към обществото. За изминалите години, благодарение на полученото финансиране от нея, са реализирани над 320 проекта в сферата на здравеопазването, образованието и културата, опазването на околната среда и социалната сфера и са инвестирани близо 4 млн. лв.

Заглавие: **Истории от първо лице: доброволците на Yettel и техните лични каузи**

Дата: 07.07.2025 16:08

Стара мъдрост твърди, че ние не наследяваме земята от нашите деди, а я вземаме назаем от децата ни. Водени от тази сентенция, доброволци от Yettel ежегодно се включват в различни каузи, свързани с опазване на околната среда и подпомагане на хора и животни в нужда.

През изминалата година повече от 300 души от екипа на телекома посвещават общо 1082 часа за добри дела и реализират над 20 различни инициативи в полза на обществото и природата. Тези усилия са част от стратегията на компанията за устойчиво развитие, която ежегодно предвижда даряването на поне 1000 работни часа за социално значими инициативи. От облагородяване на зелени площи и градски пространства, през засаждане на дървета, до грижа за бездомни кучета в приюти – работещите в компанията имат възможност всеки месец да участват в инициативи, водени от вярата, че всяко малко действие има голямо значение.

Екипът на Yettel се включва в различни точки от страната:

- стълбите и пейките в парк "Клептуза" – едно от най-обичаните и предпочитани места за разходка и отдих във Велинград, са освежени, благодарение на отборния дух на 200 човека;
- доброволци от компанията участват в облагородяване на съоръжения на поляната Бели брег и Златните мостове във Витоша;
- в столичния квартал "Гоце Делчев" са боядисани и обновени детски площадки;
- брегът на река Марица в Пловдив е почистен;
- в района на Рупите са събирани на отпадъци.

Сред другите любими каузи на служителите на Yettel е засаждането на дървета. През 2023 г., като част от кампанията "Новата гора на София", се провеждат две залесителни акции край столицата. Миналата година инициативата продължава и са засадени близо 1300 дръвчета дъб чер край с. Негован.

"Чувството да засадиш дърво е много сантиментално за мен. Живеем във време, когато грижата за природата е по-важна от всякога, защото тя е неразделна част от нашето бъдеще", разказва Василена Ялъмова, един от доброволците на Yettel.

Същата мотивация и усещане за смисъл споделят и други участници в инициативата. За Таня Гонева засаждането на дървета е важен акт на признателност и отговорност. "Това е начин да се отблагодарим на природата, която ни дава всичко необходимо, за да живеем. Ние сме компания, която мисли зелено и мащабно", категорична е тя.

Освен че оказва позитивно въздействие върху планетата, залесяването е и повод за събиране на екипа и създаване на споделени преживявания.

"Вярвам, че всеки човек трябва да засади поне едно дърво в живота си", споделя Атанас Киров, друг активен доброволец от екипа на телекома.

Грижата за бездомни животни е третата посока на добротворчество, близка до сърцето на много от служителите на Yettel.

През миналата година доброволци от компанията посещават приюти в Благоевград, с. Горни Богров и Костинброд и допринасят за подобряването на условията за живот на четириногите там.

"Да посветим време на изоставените животни може да е нещо малко за нас, но е огромен жест за тях. Те нямат глас, за да кажат как се чувстват – затова е наша отговорност да им дадем грижа и внимание", споделя Василена, която е част от групата доброволци в приюта в с. Горни Богров.

За Атанас, който посещава приюта "Every Dog Matters" в Костинброд, контактът с животните му носи не само лична радост, но и усещане за смисъл. "Тази кауза ми е любима не само заради любовта ми към кучетата, но и защото те се нуждаят от човешка обич, за да успеят впоследствие да се приобщат по-бързо и лесно към новите си семейства", разказва той.

Атанас, Василена и Таня са само част от активните доброволци на Yettel – хора с различни роли и отговорности, обединени от стремежа да допринасят с личен пример.

Доброволците на Yettel активно се включват и в много други каузи, сред които работилници за мартеници и коледни играчки, арт терапии с младежи с увреждания, сортиране и раздаване на хуманитарна помощ и много други.

Тези разнообразни инициативи дават възможност на всеки служител да открие личната си кауза и да допринесе със своите усилия за някаква малка обществена промяна.

*Съдържание от Yettel

Заглавие: **Фондация "Карол знание" с осмо издание на "Предприемачи в науката"**

Дата: 07.07.2025 23:55

Медия: **Информационен портал за неправителствените организации**

Отворено е кандидатстването за осмото издание на "Предприемачи в науката" на фондацията "Карол знание". Програмата е безплатна и е насочена към студенти, докторанти и млади учени, които разработват проекти с позитивно въздействие върху околната среда и/или, обществото.

Програмата е предлага присъствено обучение и завършва с конкурс "Предприемач в науката", с награден фонд 30 000 лева.

Тази година в "Предприемачи в науката" ментори и лектори са алумни на програмата – основатели и лауреати, с мисията "Предай нататък". Осем участници от предишни издания ще споделят знания и опит, ще подкрепят и насърчават новите предприемачи в науката, които ще развият и надградят разработките си до бизнес концепции, за да ги представят на финала пред инвеститорите – журито. То е съставено от менторите и лекторите, сред които има рискови инвеститори и бизнес ангели.

Кандидатстването е отворено до 10 септември. Програмата започва от 24 септември.

Местата са ограничени, всяка кандидатура се разглежда при нейното постъпване и може да бъде одобрена преди крайния срок.

Снимка: Фондацията "Карол знание"

Заглавие: **10 читалища от община Карлово се обучаваха по дигитална сигурност**

Дата: 08.07.2025 23:55

Медия: **Информационен портал за неправителствените организации**

Двудневно обучение на обучители - представители на 10 читалища от община Карлово, се проведе на 5-и и 6-и юли 2025 в гр. Хисаря. Дейностите са част от проект "Стъпки към по-безопасен дигитален живот". Проектът се реализира от Сдружение "Млади, активни, креативни" - с. Куртово с финансовата подкрепа на Vivacom Регионален грант.

В идните месеци обучените представители от читалищата ще организират и проведат обучения в своите населени места. На тях те ще споделят знанията си с деца и младежи между 9 и 15 г., както и с възрастни хора над 55.

Проведеното обучение включва общо 10 модула - по 5 за всяка от целевите групи. Разработени са от екипа на Сдружение "Млади, активни, креативни" и обхващат актуални теми за дигиталната сигурност – Фишинг и смишинг, фалшиви новини, дезинформация, пропаганда, използване на социални мрежи, онлайн банкиране и разплащания, кибертормоз, опасни предизвикателства в TikTok, употреба на AI и други.

Снимки: тук.

"Проектът се осъществява с финансовата подкрепа на Vivacom"

Публикувано от:

СНЦ 'Млади, активни, креативни'

Ако НПО Порталът е полезен за Вас, подкрепете ни с дарение по банкова сметка или чрез PayPal

Заглавие: **Отворена е програмата на ОББ "Избери, за да помогнеш" 2025**

Дата: 08.07.2025 23:55

Медия: **Информационен портал за неправителствените организации**

Стартира 16-ото издание на дарителската кампания на ОББ "Избери, за да помогнеш. Могат да кандидатстват неправителствени организации и институции.

"Вярваме, че можем заедно да се погрижим за онези, които имат нужда от нашата помощ и да се справим с най-сложните предизвикателства, пред които е изправено обществото ни днес" – казват от банката.

Срок за кандидатстване – от 07.07.2025 г. до 15.08.2025 г.

Области на подкрепа:

- Здравеопазване
- Култура и образование

- Социални дейности
- Еко проекти

Проектът следва да:

- бъде с висока обществена значимост и устойчивост;
- цели конкретен, измерим резултат в рамките на събраните от дарителската кампания средства;
- не надхвърля мащаба на кампанията и националния ѝ характер.

Приоритетните сфери, в които ще се търсят и насърчават повече проекти за участие в дарителската кампания през 2025 г. са в сферите: "Социални дейности" и "Еко проекти".

Допълнителен бонус в оценката на проектите, независимо от това, в коя сфера са ще получат:

- Проекти, които могат да предложат дългосрочно, устойчиво решение на съществуващи проблеми
- Проекти, които в своята организационна част, предвиждат възможност за даряване на доброволен труд от страна на служители на банката и граждани.

Оценка и класиране на проектите – 15.08.2025 - 30.09.2025 г.

За повече информация и кандидатстване посетете сайта на инициативата.

Заглавие: Латвия се учи от нашия опит

Дата: 08.07.2025 23:55

Медия: [Информационен портал за неправителствените организации](#)

През юни **фондация "Тръст за социална алтернатива" (ТСА)** посрещна делегация от правителството на Латвия и беше домакин на тяхното пребиваване в България в продължение на една седмица. Поводът за визитата - решението на латвийския кабинет да внедри на национално ниво модела на **патронажната услуга "Заедно - здраво бебе, здраво бъдеще" (Nurse-Family Partnership), който ТСА прилага у нас вече 10 години.**

Латвийската делегация се състоеше от 8 правителствени служители - от Министерство на здравеопазването, Министерство на социалната политика и Министерски съвет. В групата имаше и представител на Националната асоциация на акушерките в Латвия. Екипът на ТСА, ангажиран с патронажната грижа за уязвими семейства, проведе редица срещи с чуждестранните гости – разказахме подробности както за модела на услугата и спецификите на теренната работа с млади майки, така и цялостно за здравната система в България и трудностите, свързани с достъпа на деца и семейства в риск до здравни и социални услуги.

Ключова се оказа срещата с експерти от българското Министерство на здравеопазването, по време на която беше потвърден ангажиментът на институцията до края на годината България да има разработен национален модел за патронажна грижа. Опитът на ТСА с нашата патронажна услуга също ще бъде взет предвид и включен в работния процес по бъдещия национален модел, увериха от МЗ.

Латвийските гости имаха възможност да се срещнат с директора на болница "Шейново" в София, която беше дългогодишен партньор на ТСА в предоставянето на патронажната грижа. Разгледаха отделенията на лечебното заведение и разбраха повече за системата от здравни услуги за майчино и детско здраве.

Представителите на латвийското правителство се запознаха с теренните екипи на "Заедно – здраво бебе, здраво бъдеще" в София и Пловдив, и успяха да присъстват на 6 домашни посещения при бременни момичета и млади майки с деца от услугата.

"Изключително сме впечатлени от видяното - от професионализма на семейните сестри, от комплексността на подкрепата за семействата, от предизвикателната теренна работа, която по никакъв начин не демотивира екипите на патронажната грижа. Този опит е много полезен за нас, защото тепърва националните институции на Латвия ще се подготвят за внедряването на този успешен модел. Да видим от първо лице как той се прилага в България е безценно", сподели Алисе Крушка, психолог и координатор на латвийския екип, който ще работи по прилагането на Nurse-Family Partnership в страната.

Новината за тази високопоставена визита е повод за голяма гордост за целия екип на ТСА. Тя е признание за успешната работа на екипа през последните 10 години, така че натрупаният опит да послужи за пример на институциите на друга държава! Вярваме, че Латвия вече е една стъпка напред в подготовката за внедряването на този високоефективен модел на патронажна грижа на национално ниво!

Заглавие: За осма година фондация "Карол Знание" прави безплатно обучение "Предприемачи в науката" с награда от 30 000 лева

Дата: 10.07.2025 23:06

Медия: [MediaBricks](#)

Отворено е кандидатстването за осмото издание на "Предприемачи в науката" на фондация "Карол Знание". Емблематичната програмата е безплатна и е насочена към студенти, докторанти и млади учени, които

разработват проекти с позитивно въздействие върху околната среда и/или обществото. Програмата включва присъствено обучение и завършва с пичинг сесия – конкурс "Предприемач в науката" с награда 30 000 лв. Кандидатстването е отворено до 10 септември, като местата са ограничени и всяка кандидатура се разглежда при нейното постъпване и може да бъде одобрена преди крайния срок. Обучението започва на 24 септември, а конкурсът за наградата е на 17 декември.

Лауреати на наградата са основателят на Експериментално конструкторско бюро Фотоника, което изгради планетариум Андромеда в София, създателят на иновативното патентовано вече хапче Capsibo и основател на едноименна компания, разработчикът на батерията магнезий-въздух Oxumet, която беше успешно тествана на Антарктида в автоматична записваща метеостанция (AWG). Настоящият носител на наградата е докторант в Технически университет – София, който изгражда допълнителен мощностен агрегат с метанолова горивна клетка за тежкотоварни автомобили. Разработката намалява емисиите при работа на място.

Тази година в Предприемачи в науката се връщат като ментори и лектори алумни на програмата – основатели и лауреати, с мисията Предай нататък. Осем участници от предишни издания ще споделят знания и опит, ще подкрепят и насърчават новите предприемачи в науката, които ще развият и надградят разработките си до бизнес концепции, за да ги представят на финала пред инвеститорите – журито. То е съставено от менторите и лекторите, сред които има рискови инвеститори и бизнес ангели.

Няколко водещи университета, Единен център за иновации на БАН, Bulgarian Angels Club, Клъстер за интеграция на нововъзникващи технологии и София Тех Парк са партньори на програмата. Някои от тях предоставят свои награди за участниците.

Програмата тази година започва на 24 септември, конкурсът е на 17 декември, а кандидатстването е отворено до 10 септември.

Още детайли за програмата и кандидатстването – тук.

Програмата – тук.

В първото издание на конкурса голямата награда спечели проектът за електронно хапче EnhancAP на д-р Иван Лютаков. Той получи финансиране за проекта си "Механично електронно контролирано хапче" в размер на 30 000 лв.

Второто издание бе още по-оспорвано и фондация "Карол Знание" реши, че двама млади учени си поделят голямата награда в конкурса "Предприемач в науката". Това са д-р Илиян Попов и инж. Недислав Веселинов с проектите им – за батерия магнезий-въздух и за изграждането на планетариум в София.

©MediaBricks.bg©MediaBricks.bg

Третото издание се проведе изцяло онлайн през 2020 година, като победител в конкурса бе д-р Росен Иванов, главен асистент в Минно-геоложки университет "Св. Иван Рилски", който спечели стипендия от 30 000 лева. Неговият проект в конкурса бе "Иновативно пречистване на отпадъчни води и зелена енергия за промишлеността и дома".

В четвъртото издание наградата от 30 000 лв. беше поделена между един вече създаден стартап във Варна и един екип от лекари, които предвиждат да създадат своя компания, за да реализират проекта си. Д-р Мариела Василева-Славева спечели приза Предприемач в науката с проектът COSMOS – първата българска виртуална биобанка за туморни тъкани, а инж. Калин Николов с вече създаден прототип на Decarbonizer – на мисия за пониски емисии.

В петото издание на конкурса "Предприемач в науката" победител стана Петко Стоев от секция Кибер-физични системи към Института по информационни и комуникационни технологии – БАН. Неговият проект, който спечели наградата от 30 000 лв., е за рехабилитационен робот тип екзоскелет – медицинска система за възстановяване на пациенти след инсулт и тежки травми на горните крайници.

MediaBricks.bg

В шестото издание чекът за 30 000 лева за победа в конкурса "Предприемач в науката" получи Александър Новков и Теодора Савчева с проекта си SolarReviver – система за почистване на соларни панели. Сертификатът и чекът бяха връчени лично от учредителя на фондацията Станимир Каролев.

Цветомир Гечев, докторант в Технически университет – София, спечели седмото издание на конкурса за млади учени "Предприемач в науката" на фондация "Карол Знание", със стипендия от 30 000 лева за проекта си. Само преди две години той спечели и докторантската стипендия на Фондацията. Цветомир Гечев представи проект Methakur – допълнителен мощностен агрегат с метанолова горивна клетка за тежкотоварни автомобили.

Дата: 10.07.2025 14:04

Медия: **Фондация "Работилница за граждански инициативи"**

Информационната кампания за кандидатстване по фонд "Партньорство" на проект "ПАКТ" привлече над 300 представители на граждански организации в рамките на шест информационни дни и седем уебинари. Срещите бяха фокусирани върху насоките за кандидатстване, възможностите за създаване на партньорства, както и върху ключови теми, свързани с правата и ценностите на Европейския съюз, социалното включване и стратегическата комуникация.

Презентациите от информационните дни можете да видите тук: https://pact.osis.bg/?page_id=502

Записите на всички уебинари са достъпни тук: https://pact.osis.bg/?page_id=511

Всички заинтересовани организации могат да се включат, както и да търсят партньори в базата данни тук: https://pact.osis.bg/?page_id=111

В подкрепа на организациите, които желаят да кандидатстват по фонд "Партньорство", фондация "Работилница за граждански инициативи" и Фондация "Институт Отворено общество – София" отварят вратите на своите офиси за партньорски срещи до 10 октомври 2025 г. Как да подадете заявка можете да видите тук: <https://pact.osis.bg/?p=505>

Срокът за кандидатстване по фонд "Партньорство" е до 17.00 ч. на 15 октомври 2025 г.

В случай че имате въпроси, свързани с Насоките за кандидатстване, можете да ги зададете на имейл pact@osi.bg

Очакваме вашите инициативи!

Заглавие: **Истории от първо лице: какво мотивира доброволците на Yettel**

Дата: 10.07.2025 13:17

Медия: **Агенция "КРОСС"**

Сред любимите каузи на работещите в телекома са засаждане на дървета и грижа за бездомни животни в приюти /КРОСС/. Стара мъдрост твърди, че ние не наследяваме земята от нашите деди, а я вземаме назаем от децата ни. Водени от тази сентенция, доброволци от Yettel ежегодно се включват в редица каузи, свързани с опазване на околната среда и подпомагане на хора и животни в нужда.

От облагородяване на зелени площи и градски пространства, през засаждане на дървета, до грижа за бездомни кучета в приюти - работещите в компанията имат възможност всеки месец да участват в различни инициативи, водени от вярата, че всяко малко действие има голямо значение.

Пример за това са последните акции, в които екипът на Yettel се включи в различни точки от страната. Близко 200 служители на телекома допринесоха за освежаването на стълбите и пейките в парк "Клептуза" - едно от най-обичаните и предпочитани места за разходка и отдих във Велинград. В същия дух на ангажираност, доброволци от компанията участваха и в други значими инициативи - облагородяване на съоръжения на поляната Бели брег и Златните мостове във Витоша, боядисване и обновяване на детски площадки в столичния квартал "Гоце Делчев", почистване на брега на река Марица в Пловдив и събиране на отпадъци в района на Рупите.

Доброволците на Yettel преди акцията на Златните мостове и Бели брег

Сред другите любими каузи на служителите на Yettel е засаждането на дървета. През 2023 г. те се включват в две залесителни акции край столицата, като част от кампанията "Новата гора на София". Миналата година отново участват в инициативата и засаждат близо 1300 дръвчета дъб чер край с. Негован.

Доброволците на Yettel по време на засаждането на дървета край с. Негован

Възможността да вдъхнат нов живот на природата и да оставят следа е не само полезна за околната среда, но и дълбоко вдъхновяваща за самите участници. "Чувството да засадиш дърво е много сантиментално за мен. Живеем във време, когато грижата за природата е по-важна от всякога, защото тя е неразделна част от нашето бъдеще", разказва Василена Ялъмова, един от доброволците на Yettel.

Същата мотивация и усещане за смисъл споделят и други участници в инициативата. За Таня Гонева засаждането на дървета е важен акт на признателност и отговорност. "Това е начин да се отблагодарим на природата, която ни дава всичко необходимо, за да живеем. Ние сме компания, която мисли зелено и мащабно - не само "тук и сега",

но и за следващите поколения", категорична е тя.

Таня Гонева и Василена Ялъмова по време на доброволческата акция за засаждане на дървета

Освен че оказва позитивно въздействие върху планетата, залесяването е и повод за събиране на екипа и създаване на споделени преживявания. "Засаждането на дървета е важен акт, който може да има дългосрочно позитивно въздействие върху планетата и върху нас самите. Това е символ на грижа, устойчивост и отговорност към бъдещето. Вярвам, че всеки човек трябва да засади поне едно дърво в живота си", споделя Атанас Киров, друг активен доброволец от екипа на телекома.

Грижата за бездомни животни е още една кауза, близка до сърцето на много от служителите на Yettel. През миналата година доброволци от компанията посещават приюти в Благоевград, с. Горни Богров и Костинброд, където се грижат за кучетата, настанени там, и допринасят за подобряването на условията им за живот.

"Да посветим време на изоставените животни може да е нещо малко за нас, но е огромен жест за тях. Те нямат глас, за да кажат как се чувстват - затова е наша отговорност да им дадем грижа и внимание", споделя Василена, която е част от групата доброволци в приюта в с. Горни Богров.

За Атанас, който посещава приюта "Every Dog Matters" в Костинброд, контактът с животните му носи не само лична радост, но и усещане за смисъл. "Тази кауза ми е любима не само заради любовта ми към кучетата, но и защото те се нуждаят от човешка обич, за да успеят впоследствие да се приобщат по-бързо и лесно към новите си семейства", разказва той.

Атанас Киров по време на посещението в приюта "Every Dog Matters" в Костинброд

Атанас, Василена и Таня са само част от активните доброволци на Yettel - хора с различни роли и отговорности, обединени от стремежа да допринасят с личен пример. През изминалата година повече от 300 души от екипа на телекома посветиха общо 1082 часа, реализирайки над 20 различни инициативи в полза на обществото и природата. Тези усилия са част от стратегията на компанията за устойчиво развитие, която ежегодно предвижда даряването на поне 1000 работни часа за социално значими инициативи.

Освен в облагородяването на райони, засаждането на дървета и грижата за бездомни животни, доброволците на Yettel активно се включват и в много други каузи, сред които работилници за мартеници и коледни играчки, арт терапии с младежи с увреждания, сортиране и раздаване на хуманитарна помощ и много други. Тези разнообразни инициативи дават възможност на всеки служител да открие каузата, която го вдъхновява, и да допринесе със своето лично усилие за общото благо.

Заглавие: Ученици от Шумен се учат на журналистика в рамките на "Лятна старт академия"

Дата: 09.07.2025 14:14

Медия: **Нова Добруджанска Трибуна**

Четиридесет деца и ученици се учат на журналистика в рамките на безплатната "Лятна старт академия", организирана за първи път в Шумен, в Народно читалище "Добри Войников-1856" в града от 7 до 18 юли. Това съобщи днес Антония Димитрова – директор на Фондация "Образователни хоризонти", която осъществява инициативата на местно ниво, с финансовата подкрепа на Фондация "Заедно в час".

"Инициативата се реализира и стъпва на утвърдения модел на летни академии, които се провеждат в цялата страна. Тематичният фокус на събитието – "Журналистиката", предлага на младите участници възможност да развият своите комуникационни умения, критично мислене и творческо изразяване. Програмата включва практически занятия по писане на новини, интервюиране и медийна грамотност. Децата ще се докоснат и до историята на журналистиката. Чрез упражненията и заниманията те ще наваксват и образователните си дефицити по български език и литература и математика", отбелязва Димитрова.

В рамките на академията участниците ще посетят "Телевизия Шумен" и къщата музей "Панайот Волов" в града, където ще разгледат вестниците от старо време и ще имат възможност да пишат с перо. Сред гостите в първия ден на академията бе журналистът Ирина Павлова, която въведе учениците в основите на новинарското писане, а Киркор Паносян разказа на децата за своя професионален път като журналист, радиоводещ и собственик на маркетинг агенция. В следващите дни в "Лятна старт академия" ще гостуват предприемачът Цветан Радушев, съзателят на подкасти и събития Антония Славова, екологът и фотограф Мария Касчиева, музикантът Анна Миткова и графичният дизайнер Ферия Якубова, уточни Димитрова.

"Академията дава възможност на децата да развият своите умения за комуникация, за съставяне на текст, са усъвършенстват социално-емоционалните си компетенции, да открият нови таланти и да създадат незабравими спомени. В епохата на дигитални технологии, когато всичко се случва с едно кликане, тази академия връща магията на истинското човешко общуване, на любопитството и на ученето чрез преживяване", обобща Димитрова.

Образователен форум за обмяна на педагогически практики "Ключ към иновациите" бе открит в началото на ноември м.г. в залата "Сава Доброплодни" на Народно читалище "Добри Войников – 1856" в Шумен от Антония Димитрова. Фондацията "Образователни хоризонти" е учредена през 2024 г. Първата ѝ обществена инициатива е форума за обмяна на педагогически практики, каза за БТА Димитрова на 15 октомври м.г. Тогава тя уточни, че организацията планира да се занимава с провеждането на обучителни програми, образователни дейности и академии за деца и младежи, както и да организира културни прояви и събития за насърчаване на доброволчеството.

Източник БТА

Заглавие: **Програмата "ФЪОНИКС за следващото поколение по-здрави българи" бе отличена на Годишните награди на b2b медия**

Дата: 11.07.2025 13:07

Медия: **Фондация "Работилница за граждански инициативи"**

Над 2000 ученици от 42 населени места в страната придобиха нови знания и умения за здравословен начин на живот в резултат от първото издание на програмата, което стартира през 2024 г.

Програмата "ФЪОНИКС за следващото поколение по-здрави българи" бе отличена в категорията "Образователна идея" на Годишните награди на b2b медия.

Официалната церемония по награждаването се състоя на 10 юли в София и отличи най-добрите инициативи в сферите на иновациите, устойчивото развитие и социалната отговорност. Наградата бе връчена от кмета на София, Васил Терзиев, на Елисавета Вladoва, експерт, Корпоративни комуникации и работодателска марка и Илияна Николова, директор, фондация "Работилница за граждански инициативи", която е партньор на инициативата.

През учебната 2024/2025 година програмата подкрепи 116 учители от цялата страна да развиват умения за здравословен живот сред най-малките ученици в България. Над 2000 ученици от 66 училища в 42 населени места придобиха нови знания и умения за здравословен начин на живот чрез специално разработени уроци, водени от обучените преподаватели. В процеса активно бяха включени и техните родители с цел постигане на устойчиви резултати.

Програмата се реализира от Фондация "Работилница за граждански инициативи" в партньорство с Асоциация "Родители" и с подкрепата на ФЪОНИКС Фарма.

Създадена в отговор на нарастващите здравословни проблеми сред децата – като затлъстяване, гръбначни изкривявания, неправилно хранене и употреба на вредни вещества – Програма "ФЪОНИКС за следващото поколение по-здрави българи" има за цел да изгради основите на по-здравословна култура сред най-малките, с активната подкрепа на техните учители и родители.

Заглавие: **Нов живот за водата в Родопите: Община Ардино стартира проект за изграждане на нов водоизточник в с. Ахрянско**

Дата: 11.07.2025 13:06

Медия: **Община Ардино**

С надежда за по-добро бъдеще и отговор на дългогодишни нужди на местното население, Община Ардино поставя началото на важен проект, който цели да върне водата там, където липсва – в домовете и ежедневието на хората.

Проектът "Хидрогеолошко проучване и изграждане на тръбен кладенец с хоризонтални дренажни лъчи в землището на с. Ахрянско" е насочен към осигуряване на устойчиво водоснабдяване за три родопски села – Ахрянско, Търносливка и Родопско – които от години живеят с несигурен достъп до питейна вода.

Финансирането се осъществява по Програма "Капка по капка" на Фондация "Бикоуз", с общ бюджет от 30 750 лв. Срокът за реализация на проекта е 12 месеца, през които ще бъдат направени ключови стъпки към изграждането на нов, надежден източник на живот – водата.

Защо е важен този проект?

В горните Родопи всяка капка вода има значение. През летните месеци, когато кладенците пресъхват, а водата достига до хората по график, необходимостта от устойчиво решение става все по-осезаема. С изграждането на новия кладенец, захранван с хоризонтални дренажни лъчи, се поставя основата на един дългосрочен и природосъобразен модел за водоснабдяване.

Проектът предвижда:

Създаване на екип за управление;

Провеждане на обществени поръчки по реда на ЗОП;

Извършване на прецизно хидрогеоложко проучване;

Строителство на тръбен кладенец с хоризонтални дренажни лъчи;

Проследяване, оценка и отчетност на постигнатите резултати.

Какво очакваме?

По-чиста и сигурна питейна вода за над 3 села;

Край на режимното водоснабдяване, което затруднява живота на стотици семейства;

Повишаване на здравната сигурност чрез лабораторни изследвания и мониторинг на водата;

По-спокойно бъдеще за местните хора, останали в планинските райони, водени от желанието да живеят и отглеждат децата си в родните си места.

Този проект не е просто инженерно решение – това е инвестиция в достойнството, здравето и спокойствието на хората. Капка по капка, животът в Родопите може да стане по-сигурен, а природата – партньор, а не препятствие.

Община Ардино ще продължи да работи в посока устойчиво развитие на малките населени места и достойни условия на живот за всички свои жители.

Заглавие: **Безплатни прегледи за деца в Крумовград**

Дата: 11.07.2025 12:38

Медия: **БНР Кърджали**

На 19 юли 2025 г. (събота) от 9:00 часа в Крумовград ще се проведат безплатни специализирани профилактични прегледи за деца от 0 до 18 години по проект "Детски лекари на път", реализиран от Българското детско респираторно дружество с подкрепата на Фондация BCause.

Прегледите ще се извършват от екип от опитни педиатри и детски пулмолози и ще включват: общ педиатричен преглед, функционално изследване на дишането (спирометрия), торакална ехография, абдоминална ехография.

Записванията за прегледите стават на телефон: 0884664969 (в делнични дни от 9:00 до 17:00 ч.). Те ще се извършват в сградата на Медицински център "Никола Милчев" ЕООД Крумовград.

КОМПАНИИ И ОРГАНИЗАЦИИ ИЗВЪН БДФ

Заглавие: **С дарения обновиха Първо вътрешно отделение на МОБАЛ**

Дата: 04.07.2025 12:01

Медия: **Вестник Борба**

В звеното се лекуват около 1500 пациенти годишно

ПО-УЮТНО, СВЕТЛО И С НОВА КИСЛОРОДНА ИНСТАЛАЦИЯ ВЕЧЕ Е ПЪРВО ВЪТРЕШНО ОТДЕЛЕНИЕ НА МОБАЛ "Д-Р СТЕФАН ЧЕРКЕЗОВ".

Звеното, в което лекуват пациенти с ендокринологични, белодробни и хематологични заболявания, вече обновено

по инициатива на Лайънс клуб "Велико Търново Янтар". Това се случи със средства в размер на 30 711 лв., събрани чрез различни дарителски инициативи и прояви на организацията.

"Горещо приветствах идеята, най-вече заради факта, че Първо вътрешно отделение дълго време имаше сериозни проблеми с кислородната система. Лекувахме пулмологично болни, на които често е необходимо подаване на кислород, но използвахме преносими бутилки. Не беше лесно – и за пациентите, и за екипа. Резултатът е изключително успешен", заяви изпълнителният директор на болницата д-р Даниел Илиев.

Ремонтът на структурата включва още освежаване на всички болнични стаи, манипулационна, коридори и стаи за персонала. Поставени са нови щори и модерни плазмени телевизори, които на свой ред внасят допълнителен комфорт както за пациентите, така и за медиците.

"Отделението е база за обучение на специалисти по ендокринология и пулмология. Средногодишно при нас се лекуват около 1500 пациенти от цялата Великотърновска област", разказва началникът на звеното д-р Кина Никова.

През последните години Лайънс клуб "Велико Търново Янтар" е сред най-активните дарители в сферата на здравеопазването. Неотдавна организацията помогна за ремонта на педиатрията и осигури средства за очен скенер.

"Една от мисиите на Лайънс движението е борба с диабета, затова и избрахме именно това отделение", споделя президентът на Лайънс клуб "Велико Търново Янтар" Мирослава Драгийчева – Радонова.

Средствата за реализирането на ремонта бяха събрани с редица благотворителни акции, но основните бяха – два детски концерта на талантиливи деца от Велико Търново и благотворителен бал на клуба.

Партньори в кампаниите са талантиливите деца от танцова школа "Рали", които също присъстваха на откриването на обновеното отделение.

"Приехме каузата с отворено сърце. Много е хубаво да се помага. Ние не танцуваме само за да ни гледат, а за да се усети емоцията, да се предаде доброто", споделя 16-годишната Пламена Петрова.

В знак на признателност изпълнителният директор на болницата д-р Даниел Илиев отправи специални благодарности към всички участници в милосърдната акция. Обновяването е извършено от строителната фирма "Енел Строй" ООД.

Галина ГЕОРГИЕВА

Заглавие: **Рудничната компания край Панагюрище с дарение за Златица**

Дата: 04.07.2025 16:33

Медия: **Средногорие медия**

Вчера, в междублоковото пространство на улица "Захари и Мария Сергиеви" в Златица се състоя кратка церемония за откриване на обновената детска площадка. Съоръженията и настилките са реконструирани с финансовата подкрепа на рудничната компания край Панагюрище /"Асарел-Медет"/. Припомняме, че първото дарение за децата на Златица фирмата направи миналата година, когато бяха закупени и монтирани нови съоръжения и за площадката между блок 2 и 3. Общата стойност на проекта е в размер на 25 000 лева.

Пред медиите кметът на община Златица Любомир Цветков сподели, че партньорската програма с рудодобивната компания край Панагюрище /"Асарел-Медет"/ е започнала през 2024г. Цветков заяви категорично, че различните програми с големите предприятия от района спомагат за повишаване стандарта на живот на жителите в Средногорието.

/изказване Цветков/

Инж. Ивайло Василев, директор "Иновации, планиране и развитие" в компанията /"Асарел-Медет/ поздравя общинското ръководство за решението за новите съоръжения за игра на децата.

/изказване Василев/

По традиция, откриването на новата придобивка бе ознаменувано и с разчупването на питка със сол.

Най-малките жители на Златица ще се радват на изцяло подменени уреди за игра и на двете детски площадки. Монтирани са нови пързалки, катерушки, люлки, въртележки, броилки, образователни щандове, пейки, пясъчници, ударопоглъщащи настилки и много други.

Доброволческата организация "Лечение без граници" обединява над 380 доброволци в 19 държави

В Германия живеят хиляди българи, но за тези, които пристигат там за лечение, това може да бъде самотно и страшно място. Без да разбират местния език, без да познават системата, те се оказват изправени пред допълнителния стрес на непознатата среда точно когато имат най-голяма нужда от подкрепа. Тогава на помощ идват млади доброволци от организацията "Лечение без граници", които превеждат, съветват и помагат безвъзмездно.

Преди седмица Даниел Димов, председател на Немско-българското сдружение "Дунав", посещава български футболен турнир в Кьолн. Там се среща с Диана Великова, координатор в "Лечение без граници", която представя каузата на организацията.

"Разбрах наскоро и съвсем случайно за турнира BG Cup в Кьолн. Имаше шатра, където едно прекрасно младо момиче представляваше инициативата 'лечение без граници'. И тя ме запозна с каузата", разказва Даниел Димов.

Мрежа от 380 доброволци в 19 държави

"Лечение без граници" е най-голямата българска неправителствена организация с доброволческа мрежа извън границите на страната. Създадена през 2013 година от група ентузиасты, организацията днес обединява над 380 доброволци, разпръснати в 19 държави по цял свят.

"От 2013 година насам 'Лечение без граници' се развива изключително бързо, като към този момент сме най-голямата неправителствена организация с доброволческа мрежа извън границите на България, а нашите доброволци наброяват 380. Те са разпръснати из почти 20 държави. И до момента сме помогнали успешно в над 800 случая", споделя Диана Великова.

Доброволците осигуряват превод в болничните заведения по време на прегледи и консултации за нуждаещите се българи, които не говорят местния език. В случаите, когато няма човек на място, организацията се опитва да осигури превод по телефона.

Най-много запитвания от Германия

Страната, от която идват най-много запитвания за помощ и в която има най-много доброволци, е Германия. "Може би най-горещата точка остава Берлин, но също така и Кьолн, Есен и други градове", допълва Диана Великова.

Освен с превод, доброволците помагат и с информация къде могат да отседнат българите, потърсили лечение в чужбина, както и с информация за транспорта в съответния град. През годините организацията е събрала база данни за това кои болнични заведения какъв вид лечение предлагат.

Доброволците са изготвили и болнични разговорници за помощ в базовата комуникация на пет езика - немски, френски, италиански, испански и английски.

Помощ от любов, без заплащане

Доброволците не търсят финансиране и сами покриват разходите си, за да стигнат до съответното болнично заведение. Не търсят и възнаграждение за времето, което влагат в развитието на проекта.

"Ние не очакваме абсолютно никакво заплащане. Както обичаме да отговаряме редовно на въпроса 'Защо го правите?', казваме - 'От любов'. Защото смятаме, че всеки един от нас трябва да помогне с каквото може", казва Диана Великова.

Разпространяване на каузата

След срещата си с Диана Великова в Кьолн, Даниел Димов, който е председател на немско-българското дружество "Дунав" в Дюселдорф, вече има план как да помогне за разпространяването на информацията за организацията.

"Това, което поемам като ангажимент отук нататък, е да помогнем в разпространяването на информацията, че съществува такава кауза. И ако някой има нужда от помощ, да знае към кого да се обърне", заяви той.

"Хареса ми, че това са едни млади хора, които наистина вярват в тази кауза и искат да помогнат. Правят го без да искат заплащане, което е много хубаво. Наистина смятам, че има толкова много случаи, където има нужда да има такива хора, да има такава инициатива, която да им помага", споделя Даниел Димов.

"На този етап най-голямата ни нужда са повече хора, които да видят себе си в нашата кауза и да станат доброволци. Защото в крайна сметка зависи какви са уменията на един човек, неговите интереси, свободно време. Всеки един може да помогне с нещо, независимо какво е то", подчертава Диана Великова.

Заглавие: **Финансират проект на кърджалийското сдружение "Инициатива за развитие – Кърджали решава"**

Дата: 07.07.2025 13:41

Медия: **Нов Живот**

Златка Михайлова

Сдружение "Инициатива за развитие – Кърджали решава" – Кърджали спечели финансиране на свой проект по програма "Учим заедно: Граждански умения в действие" на платформата "Заедно в час". Тя насърчава активното гражданско участие, критичното мислене и ангажираността на учениците с общностите, в които живеят.

Проектът в Кърджали ще предложи три тематични клуба – "Дебати", "Млад репортер" и "Моите права", в които участващите ученици ще развиват интересите си. Дейностите ще включват дискусии, състезания по гражданско участие и доброволчески инициативи, които ще активират социалната отговорност на младите хора.

В национален мащаб са класирани 12 проекта за развиване граждански умения в училищата -от ключово значение за изграждането на устойчиво общество. Средствата за програмата идват от Фондация "Америка за България".

Сдружение "Инициатива за развитие – Кърджали решава" е учредено през 2002 г. Неправителствената организация е член на Националната мрежа за децата и Националния алианс за работа с доброволци.

Заглавие: **Безплатни ехографски прегледи на гърди във Враца с програмата "Ела и се прегледай" на фондация "Нана Гладуиш – Една от 8"**

Дата: 08.07.2025 08:34

Медия: **Zonanews.bg**

През трите дни ще бъдат прегледани общо 210 жени от Враца и региона

В периода 15, 16 и 17 юли 2025 г. в града ще се проведат безплатни профилактични прегледи за рак на гърдата, организирани от Фондация "Нана Гладуиш – Една от 8" в рамките на мобилната им програма "Ела и се прегледай". През трите дни ще бъдат прегледани общо 210 жени от Враца и региона. Прегледите са ехографски и ще се извършват от д-р Младен Младенов – мамолог и акушер-гинеколог от ПСАГБ "Света София", гр. София, с дългогодишен опит в диагностиката на заболявания на млечната жлеза. За фондацията: Фондация "Нана Гладуиш – Една от 8" е създадена преди 11 години от телевизионната водеща Нана Гладуиш – самата тя преминава през диагнозата рак на гърдата. През годините фондацията се превръща в най-активната и разпознаваема пациентска организация в България, която предоставя безплатна психологическа, информационна и практическа подкрепа на жени, засегнати от заболяването. Записване за преглед: Записването започва на 07 юли 2025 г. и ще продължи до 11 юли 2025 г., или до изчерпване на местата. За запазване на час: Телефон: 0888 811 323 (всеки делничен ден между 10:30 и 16:00 ч.) След запълване на местата, телефонната линия ще бъде затворена. Кой може да се прегледа: • жени на възраст от 20 до 70 години; • които не са диагностицирани с рак на гърдата; • не са бременни. Място на провеждане: Народно читалище "Развитие 1869" Адрес: гр. Враца, бул. "Христо Ботев" 28 Ранната диагностика спасява животи. Погрижете се за здравето си – прегледайте се! Програмата "Ела и се прегледай" се реализира с подкрепата на Община Враца.

Заглавие: **Нови цветни пейки радват децата на Елена**

Дата: 08.07.2025 16:10

Медия: **Янтра днес**

Шест нови пейки с оригинален дизайн и ярки цветове вече красят три детски площадки в град Елена.

Съоръженията са оформени с декорации на различни животни, които придават още повече веселие и уют на любимите места за игра на малчуганите.

Пейките са дарение от фирма "Металстрой – Стоянов – Георгиев" ООД с цел да осигурят още по-приятна среда за

отдих и игри на децата в града.

Ръководството на Община Елена изказва благодарност на дарителите, направили този благороден жест. Монтажът е извършен от служителите на общинското предприятие "Благоустрояване", които се погрижиха съоръженията да бъдат безопасни и стабилни.

Благодарение на съвместните усилия на дарителите и Общината, малките жители на Елена вече се радват на новите цветни пейки, които внасят настроение и красота в градските детски площадки.

Заглавие: **Безплатна стажантска програма в Троян вече пет години осигурява подкрепа за млади театрални таланти**

Дата: 08.07.2025 17:00

Медия: **Утро Русе**

Безплатна стажантска програма в Троян вече пет години осигурява подкрепа за млади театрални таланти. За програмата и предизвикателствата в обучението на бъдещи актьори в интервю за БТА разказа режисьорът Теодор Лука, преподавател и основател на театрална школа "Нюанси" в планинския град.

Стажантската програма на студио "Нюанси" започва през 2021 г. Това е единствената програма в страната, структурирана по този начин, посочи Теодор Лука. По думите му държавните театри нямат подобен тип програми, макар че няколко други частни организации в страната също предлагат възможност за стаж.

Обучението и настаняването са безплатни за участниците, които през настоящата година са 13 и идват от различни градове. Около 80 процента от необходимите средства за програмата осигурява Община Троян. Голяма част стажантите са студенти или ученици по актьорско майсторство в различни университети или училища по изкуствата. Концепцията на стажантската програма е свързана с творческа изолация, интензивен процес на работа, много структурирана практическа работа по учебен план. Категориите, в които се обучават младежите на възраст между 16 и 25 години, са три – актьорство, режисура и сценография.

Целта на стажантската програма с името "Посоки" през настоящата година е да бъдат създадени две функционални младежки театрални трупи, които да имат собствени наименования и творческо ръководство. Лука разказа, че двете групи ще работят по две различни методологии – единият екип ще работи по метода на Рудолф Лабан (метод за театър на движението), а другият ще използва техники и импровизационни похвати, вдъхновени от комедия дел арте.

"Крайната цел е да създадем не само среда за самите нас, а изобщо среда за работа, която да е съвременна и градивна", заяви Лука.

Предвидени са модули преди и след интензивната стажантска програма през лятото. Тяхната цел е периферно театрално образование – арт мениджмънт, стейдж мениджмънт, концептуализиране и изпълняване на сценична продукция. След завършването на стажа, започва менторска програма с участниците. В рамките на менторската програма ще бъде оказана подкрепа на създадената от стажантите сценична продукция за търсене на финансиране за национално турне.

Всяка година предлагаме подобен, но и различен пакет от работилници, като целта е един човек да може да я посети повече от веднъж. Това е оптимално за нас, защото ни позволява да работим в дългосрочен план с този човек и да му даваме по-комплексни знания. Имаме такива хора, които са страшно успешни, разказа Лука.

Сред имената на реализираните стажанти от програмата са професионалната актриса Диана Лопарска (театър "Скрин"), Христо Шойлеков (моноспектакъл "Иван, който говори с Бога"), Християна Спасова, Боряна Драгневска (студент в Тринити колидж, Дъблин) и др.

"Едно от нещата, което винаги присъства сред изискванията ни, е дисциплина. Стажът е много интензивен, физически и психологически натоварващ и научава участниците на това какво изисква реалният работен процес", посочи преподавателят. Това е много хубаво за тях, защото, на първо място, тези, които се колебаят дали това е точна професия за тях, могат да си отговорят с да или не. И двата отговора са хубави за нас, защото ако сме помогнали на един човек да не тръгне по грешния за него път, също е успех. От друга страна, за участниците е добре да осмислят каква е цената на това да си професионален артист, колко работа се изисква, допълни той.

"Ценното е, че даваме една реална представа на тези хора как могат да се развият. Също така говорим много за проектно финансиране, говорим много откровено за това как се финансираме, как се издържа, какво ни коства, какво могат да очакват, правим такива целенасочени информационни сесии", подчерта режисьорът.

Това, което искам да направя за младите хора, е да им дам инструментите да правят с живота си каквото сметнат за добре. Не си придавам някаква езотерична важност, не мисля, че това което правя, спасява животи, опитвам се да бъда реалист. Аз преподавам някакъв инструмент, подобен на един език. Какво ще направят те с този език е тяхна лична отговорност и задължение, посочи той.

Старая се да бъда коректен, да давам среда в която се чувстват добре да работят и да се развиват и да сложа картите на масата – да бъда откровен с тях, подчерта преподавателят.

Според Лука обикновено факторът за успех не е талант, а мотивация и интелигентност, в смисъл на любопитство към света. "Ако вярвам в противното, то тогава, когато дойде едно дете и не се справя, аз трябва да му кажа – ти не се справяш, тръгни си. Можеш ли да си представиш какво ще се случи със света, ако учителите правят това с хората, които не се справят? Нали концепцията е да ги научим да се справят", каза той.

Не сме успели да предадем това, което сме искали като преподаватели на деца, чиито родители не ги подкрепят, посочи режисьорът. "Какво се получава - има едно подбиване на авторитета на учителя в къщи – тези хора не

разбират, те ви приказват глупости, музикант къща не храни и т.н. Когато има много интензивно подбиване на нашия авторитет и работа, детето спира да вярва в този процес и в момента, в който спре да вярва, процесът приключва, защото образованието е доброволен процес. Ако няма воля, няма как да стане", подчерта Теодор Лука.

Относно ролята на театъра за изграждането на млади хора като личности и професионалисти режисьорът разказва, че с течение на времето е забелязал повишаване на грамотността. "Най-вече чисто вербалната грамотност – това един човек да може да пренесе богатият речник, който има на хартия в разговор. Другото нещо, което определено можем да кажем е, че самочувствието на тези хора се повлиява много положително. Изгражда се едно здравословно самочувствие на база реалистични постижения, така работим в театъра", посочи той. Ние не можем да си позволим да си кажем "Браво", когато нещо не ни харесва, защото по този начин не работим добре и обратното – научаваме се да понасяме критика, без това да пада върху личността ни. Това спомага за изграждане на едно много здравословно самочувствие при тези млади хора, което повлиява върху всичко останало в личностен план. За мен най-ценното, и това върху което бих поставил акцент, е това че театърът и подобен тип занимания изграждат общност и тази общност ги предпазва от страшно много неща, защото средата е много градивна, каза още той.

При участие във фестивали или участия, всички наши възпитаници знаят, че ние представляваме нещо повече от себе си – колектив, училище, община и носят отговорност. Толкова са амбициозни и целенасочени, че не си позволяват да нарушат дисциплината и знаят, че двете неща – изкуството и забавлението са две съвсем отделни неща.

"Театърът е чаша и с какво ще я напълниш си е твоя работа. Може да е пълна халтура и да възпитава в много лоши неща, виждали сме всичко и в исторически план, и в момента. Театърът е медия, през него се изразяваме – каквото е театърът, такова е и поезията, и музиката – начин на изказ. Какво ще направиш с него зависи от теб. Не можем да натоварим изкуството с отговорността само по себе си да възпитава, възпитаваме ние хората и нашите морални ценности се отразяват естествено в нашата работа", отбеляза Теодор Лука.

Теодор Лука е роден в Троян, в детството си за известно време живее в Кипър. Висшето си образование завършва в Южноуелския университет във Великобритания. Основател на театрална школа "Нюанси" в Троян. От повече от 10 години работи в сферата на образованието по изкуствата и в сферата на независимия театър. През последните пет години отговаря за специалност "Драматично изкуство" в Националното училище по изкуствата "Панайот Пипков" в Плевен. Има близо 40 поставени спектакъла, включително и няколко извън страната.

Заглавие: **Радомирското село Долни Раковец – домакин на международен форум**

Дата: 09.07.2025 10:34

Медия: **Днес и Утре**

Доброволци от 9 страни се обучаваха в иновативни модели за социално включване на младежи със СОП в село Долни Раковец. Тук завърши третият за годината проект на Благоевградската фондация "За Утре" за младежка мобилност по европейската програма Еразъм+. Под мотото "Невъзможностите СА Възможности" ("Disabilities as Abilities") проектът отново беше насочен към социалното и трудовото включване на младежи с интелектуални затруднения и се проведе на територията на село Долни Раковец, община Радомир и Благоевград.

Младежките работници от България, Албания, Гърция, Испания, Литва, Мароко, Молдова, Румъния, Хърватска се запознаха с иновативни методи за социално включване, базирани на методиката на сетивния театър. Те самите създадоха и представиха спектакъл на сетивния лабиринт под ръководството на психолога Петър Петров, който има повече от 10-годишен опит в методиката: "Театърът на сетивния лабиринт се вдъхновява от мястото и от въпросите, които имат в себе си хората, които го сътворяват. В лабиринта "НЕвъзможностите СА Възможности" творихме на три места: в кметството на с. Долни

Раковец, около изворите "Толика" и в близката гора. Героите в представлението предизвикаха хората да преживеят: липса на зрение; трудности в придвижването; рисуваха в тишина с човек с говорни ограничения; изпитаха предизвикателни докосвания, странни аромати, нови звуци. Смятам, че успяхме да постигнем целта на нашия проект – посетителите да "стъпят в обувките" на хора в неравностойно положение и да усетят как се чувстват те, използвайки похватите на Театъра на сетивата." След преодоляването на всички ситуационни точки, преминалите през приключението на сетивния театър споделиха, че преживяването е било изключително силно и пречистващо и са погледнали по нов и приемащ начин на света на "специалните" хора.

Участниците в проекта се подготвиха за сетивния лабиринт със серия от лекции и практически занимания, в които чрез ролеви игри, творческо изразяване и сетивна ангажираност успяха да видят и оценят разнообразния потенциал на всеки, независимо от неговите физически или интелектуални затруднения. Младежите имаха интересни сесии с Михаела Стойкова – звукотерапевт, с която проведоха сетивно преживяване – концерт на тъмно, за запознаване и активиране на сетивата отвъд думите. Обмениха опит и добри практики в работата за социалното включване на хора със специални образователни потребности и дискутираха употребата на различни дигитални инструменти в помощ на социализирането.

Заглавие: **Проектът Фотоработилница 66 овластява деца бежанци**

Дата: 08.07.2025 23:55

Медия: **Информационен портал за неправителствените организации**

Световноизвестната фотографка Михаела Вачева представи проекта си Фотолaborатория 66, който тази година се менажира от Мулти култи колектив. Това е случи по време на конференцията на Международната организация по миграция (МОМ), проведена на 17 юни 2025 г. в София.

В събитието участваха около 30 представители на неправителствени организации, държавни институции, международни организации и академични среди, вкл. представители на Европейската агенция за убежище. Конференцията беше посветена на старта на новия проект на МОМ Подкрепа за непридружени малолетни, настанени в сигурни зони, финансиран от ЕС.

Михаела сподели вдъхновяващите резултати от Фотолaborатория 66 – документален фотографски проект, който предоставя фотоапарати на непридружени деца бежанци и ги учи как да разказват своите истории чрез образи. Проектът насърчава самоизразяването, увереността и усещането за принадлежност чрез силата на фотографията. Проектът е отличен като добра практика от Европейската комисия.

Благодарим на МОМ за поканата и възможността да покажем силата на изкуството в работата с уязвими деца! Проектът Фотолaborатория 66 се осъществява и благодарение на най-голямата социално отговорна инициатива на Лидл България "Ти и Lidl за нашето утре", в партньорство с Фондация "Работилница за граждански инициативи" и Български дарителски форум.

Фото: МОМ

Публикувано от:

Мулти култи колектив

Ако НПО Порталът е полезен за Вас, подкрепете ни с дарение по банкова сметка или чрез PayPal

Заглавие: **Летни занимания за децата от центровете от семеен тип осигурява фондация "Мисия Криле"**

Дата: 08.07.2025 23:55

Медия: **Информационен портал за неправителствените организации**

Арт ателиета, спортни занимания, дискусии, психологически упражнения, излети и различни видове игри са организирани през лятото от фондация "Мисия Криле" за децата, настанени в центровете от семеен тип в Стара Загора. Центровете са седем, а децата – около 70, на възраст от 6 до 14 години.

Ателиетата тази година се осъществяват в двете бази на Центъра за обществена подкрепа, събщи в студиото на Радио Стара Загора Силвия Теофарова, социален работник във фондацията.

"Организирахме тази програма от 2018-та година. Важно е да се отбележи, че тя има социален характер.

Целта на летните занимания е подобряване на социалните умения на децата - създаване на чувство на принадлежност и приобщаване в групата, стимулиране на емпатия, доверие, екипна работа. Едно от най-важните умения е и да могат конструктивно да решават конфликти помежду си и да се направи превенция на отклонено поведение.

...Това са деца, които са преминали през трудни житейски ситуации... Агресия има навсякъде, за съжаление и при децата. И когато ние възрастните не можем да спрем агресията – на работа, на пътя, в Парламента дори, как да очакваме от децата сами да спрат този процес? Просто трябва да сме непримирими, а агресията да стане наказуема, за да не достига до тях", коментира още Силвия Теохарова.

Ателиетата се провеждат два пъти седмично. Всеки, който желае, би могъл да помогне със средства, така че децата да имат достъп до още занимания като посещения на плувен басейн и екскурзии.

Целия разговор със Силвия Теохарова в предаването "Час пик" с водеща Миглена Нейкова, чуйте в звуковия файл на БНР.

Снимка: БНР. Силвия Теохарова в студиото на Радио Стара Загора

Автор: Миглена Нейкова / Димитрина Николова

Заглавие: **Спасиха 2/3 от корията в Ковачево, "Асарел- Медет" с решаваща намеса за потушаване на пожара**

Дата: 11.07.2025 07:37

Медия: **Марица**

Огнят достигнал на метри от домовете на ковачевци

С щастлив край завърши 48 часов екшън в заобиколеното от масивен пожар септемврийско село Ковачево. Борбата на огнеборци, доброволци и местни жители по овладяването на огнения ад бе подпомогната от решителната намеса на "Асарел- Медет", чието ръководство изпрати тежка техника за направа на просеки в парка край селото.

Първоначално огнят е бил загасен до където са могли да влязат колесни машини и пожарни автомобили, а първостепенна цел е било спасяването домовете на хората в селото. До 2 часа през нощта на терен са останали кметовете на Септември и Ковачево, а доброволци и пожарникари са дежурили през цялата нощ. Емблематичното за Ковачевци място Корията също е била засегната от пожара. Да се влезе през нощта там, за да се гаси на практика е било невъзможно поради непроходимата гъста дървесна растителност. През цялата нощ се е чувало пукане от огън в дъбовата гора, но е било невъзможно да се локализира стихията, за да се достигне до местата на горене.

"Още от снощи с Мирослав Митов началник на Пожарната в Септември и днес през целия ден сме в постоянна комуникация, за да може да се действа по максимално най- рационалния начин така, че да не изгори парк Корията в Ковачево. За да се направи оценка на пожара, който продължаваше да тлее в Корията, както и план на действие към нас се присъедини и ВРИД директора на Пожарната в Пазарджик- Милен Дръндаров.

След обстоен оглед в самата гора се изказа категорично становище, че с хеликоптер локалните огнища няма как да се загасят.

Професионалното мнение беше, че за да се потуши всяко едно огнище ще трябва на пожарните автомобили да се проправи път с тежка верижна техника.

Специални благодарности и признателност за спасяването на парк "Корията" край Ковачево, която е с вековни дъбови дървета отправям към ръководство на "Асарел- Медет" АД и по конкретно към инж. Николай Пелтеков- изпълнителен директор за светкавичната реакция.

В рамките на два часа беше докаран от Панагюрище в Ковачево 45- тонен верижен булдозер,

с който изключително професионално бяха направени просеки без да се засегне нито едно вековно дърво. Благодарности към пожарните екипи, които веднага след това влязоха и потушиха огъня напълно.

Благодаря на ръководствата и служителите на Пожарната и Полицията в Септември и Пазарджик за себераздаването при овладяването на пожара. Благодаря на всички доброволци от с. Ковачево, както и на кмета Маргарита Неделчева, които не само останаха през цялата нощ да дежурят, но и активно участваха в гасенето на пожара.", изказа своята признателност кмета на Септември Васка Рачева.

Заглавие: **Мама работи – откриващо събитие**

Дата: 10.07.2025 23:55

Медия: **Информационен портал за неправителствените организации**

Фондация "Мама има работа" ви кани на откриващото събитие на проекта "Мама работи", което ще се състои на: 16 юли 2025 г.

от 18:30 ч. НЧ "Мечталище", район Лозенец, София

Заповядайте на чаша вино, вдъхновяваща среща и отворен разговор за нуждите и предизвикателствата на работещите жени-майки в София. Събитието ще даде старт на анкетно проучване, което цели да очертае реалната картина на трудовия и житейски път на жените, съчетаващи майчинството с професионалните си роли. Ще представим предстоящите дейности по проекта, сред които:

- Обучителна програма "Пътеводител за работещите майки" – четири практически обучителни сесии за 30 участници;
- Дигитална кампания в партньорство с People of Sofia, разказваща личните истории на 5 майки;
- Аналитичен доклад, базиран на анкетното проучване, с обобщени нужди, предизвикателства и препоръки;
- Закриваща конференция, фокусирана върху добри практики и устойчиви решения в подкрепа на работещите майки.

Проект "Мама работи" се изпълнява с финансовата подкрепа на Столична община – Програма "Европа" 2025, от Фондация "Мама има работа", в партньорство с читалище "Мечталище 2024" и Район "Лозенец".

Мненията и/или заключенията, изразени в материала, не представляват официално становище на Столична община.

Вход свободен. Очакваме ви с отворени сърца и желание за промяна! Регистрация тук: **КЛИК**

Публикувано от:

Фондация "Мама има работа"

Ако НПО Порталът е полезен за Вас, подкрепете ни с дарение по банкова сметка или чрез PayPal

Заглавие: **40 деца от Шумен се потопиха в света на журналистиката**

Дата: 10.07.2025 23:55

Медия: **Информационен портал за неправителствените организации**

40 ученици се впуснаха в образователно приключение в рамките на безплатната Лятна СТАРТ академия, която се организира за първи път в Шумен. Инициативата се провежда от 7 до 18 юли, всеки ден от 8:00 до 12:30 часа, в **Народно читалище "Добри Войников-1856"**.

Събитието се реализира с финансовата подкрепа на **Фондация "Заедно в час"** и стъпва на утвърдения модел на летни академии, които се провеждат за в цялата страна. На местно ниво за академията отговаря **Фондация "Образователни хоризонти"**.

Тематичният фокус на събитието – "Журналистиката" предлага на младите участници възможност да развият своите комуникационни си умения, критично мислене и творческо изразяване.

Програмата включва практически занятия по писане на новини, интервюиране и медийна грамотност, като децата ще се докоснат до историята на журналистиката чрез специални екскурзии.

Първият ден на академията бе отбелязан с участието на специални гости, които споделиха своя професионален опит с децата. Журналистът Ирина Павлова въведе учениците в основите на новинарското писане и отговори на техните любопитни въпроси, докато Киркор Паносян сподели своя разнообразен професионален път като часовникар, журналист, радиоводещ и собственик на маркетинг агенция.

"Лятната СТАРТ академия дава възможност на децата да развият своите умения за комуникация, за съставяне на текст, са усъвършенстват социално-емоционалните си компетенции, да открият нови таланти и да създадат незабравими спомени", споделя директорът на фондация "Образователни хоризонти" Антония Димитрова.

Снимка: Телевизия Шумен

Заглавие: **Община Чelopeч и Група ГЕОТЕХМИН подписаха споразумение**

Дата: 10.07.2025 17:51

Медия: **Средногорие Медия**

На 10 юли в заседателната зала на общинска администрация Чelopeч се състоя официалното подписване на споразумение между Община Чelopeч и дружествата от Група ГЕОТЕХМИН, в рамките на благотворителната инициатива "Българските добродетели", основана от проф. д-н инж. Цоло Вутов.

От страна на домакините на събитието присъстваха кметът на община Чelopeч Алекси Кесяков и служители на Общинска администрация. Дружествата от Група Геотехмин бяха представени от изпълнителните директори Доминик Хамерс и Драгомир Драганов, Стоил Димитров, генерален директор Производство, и София Торолова, директор Административни дейности и общински съветник.

Проектът, който ще бъде реализиран в периода до 2026 г., предвижда финансиране и изграждане на изцяло нова сграда за обществено ползване, разположена на мястото на съществуваща постройка в парка на бул. "Трети март" /бившето заведение "Клеопатра/. Сградата ще отговаря на всички съвременни стандарти за достъпност, функционалност и енергийна ефективност и ще се превърне във важен център за социален живот и събития в Чelopeч.

Новата сграда ще бъде на два надземни етажа, с капацитет до 50 души.

В изказванията си кметът Кесяков и представителите от Група ГЕОТЕХМИН изразиха обща позиция, че е време е да се върне на мода живото общуване и споделеното време между хората.

Кметът Кесяков още веднъж изрази своите големи благодарности към компаниите от групата, които за поредна година подкрепят община Чelopeч по отношение на развитието на инфраструктурата на Чelopeч, която да носи добавена стойност на жителите.

От страна на дарителите, Доминик Хамерс също изрази своето задоволство от реализацията на съвместни проекти в полза на обществото.

/изказване Хамерс/

Събитието завърши с размяна на подписаните споразумения от двете страни и с пожелания за още нови инициативи за качествена среда за живот в Челопеч.

Заглавие: **Над 90% от горските пожари у нас са резултат от човешка намеса, сочи анализ на WWF**

Дата: 10.07.2025 16:47

Медия: **Клуб Z**

Изследването обхваща периода от 2010 до 2024 година и се базира на официална информация

През последните 15 години в България са регистрирани над 7000 горски пожара, обхванали над 1,1 млн. дка територия, показват данните от най-новия анализ на природозащитната организация WWF. Само през 2024 г. у нас са избухнали близо 600 пожара, като особено засегнати са районите на Родопите, Странджа, Пирин и Сакар. А финансовите средства, необходими за справяне с щетите от тях, надхвърлят средствата от предишните седем години взети заедно.

"Пожарите стават все по-интензивни, трудно контролируеми и все по-често навлизат в защитени територии. Традиционно пожароопасният сезон има два пика – пролетен и летен. Напоследък обаче се наблюдава отклонение от нормата. Ставаме свидетели на голям брой пожари също в края на есента и дори в зимните месеци. Тази тенденция вероятно ще продължи и в бъдеще, като се имат предвид прогнозите за климатичните промени и въздействието им върху горските пожари", предупреждава Нели Дончева, ръководител на програма "Гори" във WWF.

Как възникват горските пожари?

Основните причини за възникването на горски пожари в България са свързани с човешка дейност. Статистиката сочи, че над 90% от пожарите са възникнали след преднамерена намеса на хора или поради небрежност. Според анализа се открояват причини като: палене на стърнища и растителни остатъци, изхвърляне на фасове, невнимателно боравене с открит огън, технически неизправности в горска и селскостопанска техника и умишлен палеж. Само в 2 до 4% от случаите причината за възникване на пожар е естествена, като най-често става въпрос за възпламеняване от мълния.

Според анализа над 80% от всички горски пожари възникват извън горските територии и впоследствие се прехвърлят в тях. За голяма част от пожарите в равнинните и хълмисти части на България е известно, че са стартирали от земеделски площи или пасища при изгарянето на стърнища, сухи треви или други растителни остатъци, след което са се разпространили в съседни горски територии.

Какви са щетите от горските пожари?

Щетите от горските пожари са значителни както в екологичен, така и в икономически аспект. Преките щети върху горските територии и инфраструктура в изследвания период се оценяват на близо 29 млн. лева. Тази сума не включва разходите, отделени за възстановяване на изгорелите площи, нито разходите на Министерството на вътрешните работи, Министерството на отбраната, областните администрации, общините и доброволците за гасене на пожарите. На практика, загубите, причинени от горски пожари, са значително по-големи от преките щети, изчислени от Изпълнителната агенция за горите.

Косвените щети, свързани със загуба на екосистемни услуги, биоразнообразие и туризъм, са трудно измерими, но според експертни оценки надвишават 100 млн. лв. годишно. Освен това има загуби на реколти, загинали са множество диви и селскостопански животни, в някои случаи има нанесени вреди върху частна собственост и сгради и най-важното – застрашени са човешки животи.

"Предизвикването на пожар в горски територии е престъпление по Наказателния кодекс, като наказанието с лишаване на свобода и налагане на глоби е по-тежко в случаите на пострадали хора, на особено ценно имущество, на защитени територии и други подобни щети. В много случаи обаче виновниците така и не се установяват. С нарастващите климатични предизвикателства горските пожари в България ще се превръщат в още по-сериозна заплаха, ако не се вземат спешни мерки за превенция, контрол и ангажираност на всички заинтересовани страни", коментира Добромир Добринов, експерт по природозащитно законодателство във WWF.

Как всеки от нас може да помогне?

През последното десетилетие горските пожари в България стават все по-чести, по-интензивни и засягат все по-големи територии, включително и защитени зони. Техният мащаб, както и щетите, които нанасят върху природата, имуществото и човешкото здраве, налагат включването на всички нас. Тази година WWF инвестира време, усилия и експертиза, за да спомогне за спасяването на българската природа от пожари. Природозащитниците обединяват

усилия с Националната асоциация на доброволците в Република България и търсят финансова подкрепа за екипиране и оборудване на доброволци огнеборци – незапалимо облекло, обувки, маски, специализирани пожарогасители и други консумативи за гасене на горски пожари. Част от даренията ще се отделят и за спасяване и рехабилитация на пострадали при пожар диви животни в Спасителния център за диви животни - Зелени Балкани в Стара Загора.

"Това, което причиняваме на природата, причиняваме на себе си. И на поколенията след нас. А цената е толкова висока, че понякога ни е трудно дори да я осъзнаем. Усещаме я едва когато ни засегне лично, но тогава вече може да е твърде късно. Огромният процент от горските пожари в България са следствие от човешката дейност. Те стават все повече и все по-големи. Унищожават дома на стотици диви животни и винаги взимат жертви. Колкото по-бързо реагираме, толкова по-малко жертви ще има. Нека бъдем отговорни", призовава Елена Ганчева, ръководител "Индивидуални дарения" във WWF.

Всеки може да подкрепи борбата с пожарите с еднократно или месечно дарение на страницата на кампанията ТУК.

Заглавие: **Млади старозагорски фотографи с престижни награди**

Дата: 10.07.2025 15:23

Медия: **Радио Стара Загора**

Изложба на фотографии от националния конкурс "Светът около мен през призмата на Целите за устойчиво развитие" може да бъде разгледана до 19 юли във фоайе първи етаж на Регионална библиотека "Захарий Княжески" в Стара Загора.

Изложбата се провежда от Фондация "Обществен дарителски фонд – Стара Загора" в рамките на проекта "Да говорим за Целите за устойчиво развитие на ООН". Сред отличените са възпитаници на школата по фотография към Центъра за подкрепа на личностното развитие в Стара Загора. Техният ръководител Йоана Пеева изрази задоволство от постиженията на младите старозагорски фотографи.

Повече по темата може да чуете в прикачения звуков файл от репортажа на Станислава Раянова.

Заглавие: **Фондация "Пловдив 2019" ще реновира и превърне подлез "Археологически" в пространство за култура**

Дата: 10.07.2025 15:54

Медия: **ПроНюз Добрич**

Пешеходният подлез "Археологически" в центъра на Пловдив ще бъде обновен и превърнат в културно средище с галерии, сцена и археологически експозиции, каза заместник-кметът по култура, археология и туризъм на община Пловдив Пламен Панов. Предложението общинската фондация "Пловдив 2019" да вземе под наем девет обекта от южната страна на подлеза за срок от пет години беше одобрено с пълно мнозинство на заседанието на Общинския съвет.

Месечният наем ще е в размер на 4800 лева, а фондацията ще инвестира 290 хил. лева в рамките на две години от подписването на договора. Панов уточни, че първоначалните промени ще бъдат козметични, като вече тече процес на предпроектни и проектни проучвания. По думите му се предвижда демонтаж на три сгради, които замърсяват визуалната среда, както и консервация и реставрация на археологическия зид в подлеза, около който се планува да бъде построена прозрачна сцена.

"Нашата идея е това място да се превърне в център за култура" каза изпълнителният директор на фондацията Кирил Велчев. Той уточни, че се обсъжда обединяване на част от пространствата в подлеза, които да бъдат превърнати в галерии за различни видове изкуство. Обмисля се още и изграждането на билетен център, който да представя историята на Пловдив като Европейска столица на културата, или магазин за официални сувенири на града.

В подлез "Археологически" е късноантичната сграда "Ирини", която заедно с Епископската базилика на Филипопол и Малката базилика е част от Индикативния списък на ЮНЕСКО за значими културни и природни обекти от 2018 година.

Надявам се този подлез да стане добър пример за това какво трябва да прави Община Пловдив с останалите си подлези, каза още Панов. Той допълни, че се работи и по обществена поръчка за начало на реновацията на Античния форум в южната и източната страна, а след това администрацията ще се насочи и към реновирането на подлез "Тримонциум".

Заглавие: **Ротарианци дариха болнични легла за детските отделения в Бургас**

Дата: 10.07.2025 13:19

Медия: **Труд**

Ротарианци дариха на детските отделения в държавната болница УМБАЛ-Бургас болнични легла, перфузори и детски картини, които допринасят за по-уютна и функционална среда.

С тях вече е обособена интензивна стая във Второ детско отделение, похвалиха се от лечебното заведение.

Средствата за дарението са събрани по време на благотворителен концерт, организиран от младежката организация на Ротари – Ротаракт Бургас Приморие, както и от индивидуални дарения на членовете на други организации от семейството на Ротари.

Представители на всички организации връчиха дарението си официално в присъствието на началниците на двете детски отделения - д-р Борис Ангелов и д-р Хрипсиме Каспарян.

Заглавие: **Сдружение "НАПРЕД" дари книги на пенсионерския клуб в Средец**

Дата: 10.07.2025 13:07

Медия: **Анонс БГ**

Сдружение "НАПРЕД" направи дарение на пенсионерския клуб в град Средец, като предостави ценна колекция от книги за ползване от неговите членове. Дарението бе осъществено чрез координатора на сдружението за община Средец – Стилияна Георгиева, която лично предаде книгите на председателката на клуба – Величка Тодорова.

Инициативата има за цел да обогати културния живот на възрастните хора в града, като им осигури възможност за приятно и смислено прекарване на свободното време чрез достъп до разнообразна литература. Книгите включват както художествена проза, така и документални и биографични издания, подходящи за широк кръг читатели.

"Смятаме, че четенето е не само удоволствие, но и начин за поддържане на активен ум и вдъхновение във всяка възраст," сподели Стилияна Георгиева при предаването на дарението.

От своя страна, председателката на клуба Величка Тодорова изказа благодарност от името на всички членове и подчерта, че подобни жестове създават усещане за уважение и грижа към по-възрастните хора в общността.

Заглавие: **В Лозенец откриха супер модерна площадка за фитнес, дарение от ЛУКОЙЛ България**

Дата: 10.07.2025 12:26

Медия: **Грамофона**

В Лозенец изградиха нова площадка за фитнес на открито, която дава възможност за спорт навън. Модерното съоръжение е дарение от "ЛУКОЙЛ България" и ще стимулира активния и здравословен начин на живот сред подрастващите. Фитнесът на открито е направен за един месец и е на стойност 20 000 лева, каза по време на откриването кметът на Царево Марин Киров.

Площадката за фитнес предоставя модерно и безопасно място за физическа активност за учениците и младежите на Лозенец, които до момента нямаха подобно място. Намира се в непосредствена близост до прекрасния крайморски парк на Лозенец, точно до морския бряг.

На откриването присъстваха кметът на община Царево Марин Киров, зам.-кметовете Мария Янакиева, Стефка Колева, Денис Диханов, секретарят на администрацията Мария Конярова, кметът на с. Лозенец Женья Гандиева и Калин Борисов - директор, връзки с държавните институции и корпоративни комуникации към група компании на "Лукойл" в България, както и нетърпеливи да изпробват съоръженията младежи.

"За Лукойл подкрепата към децата, спорта и бъдещето не е просто социална отговорност, а е мисия", каза пред присъстващите Калин Борисов.

Заглавие: **Kaufland Card раздава 3000 ваучера по 100 лв. през юли**

Дата: 10.07.2025 12:31

Медия: **My PR**

През целия месец юли Kaufland България дава шанс на своите лоялни клиенти да спечелят един от **3000 ваучера по 100 лв.** Всеки регистриран потребител с активна Kaufland Card ще открие специален купон в своя профил. За да участва в играта, клиентът трябва да направи **поне 5 пазарувания на стойност минимум 50 лв.** до 31 юли. След изпълнение на условието, купонът ще се отключи и трябва да бъде **активиран** и оставен активен до края на кампанията, за да може потребителят да участва в тегленето на наградите.

Играта е част от различните предимства, които Kaufland предлага чрез своята лоялна програма. През 2025 г. Kaufland Card отбелязва своята 3-годишнина с общо над **2 милиона потребители**, утвърждавайки се като една от най-успешните лоялни програми в страната. Притежателите ѝ имат възможност да спестяват стотици левове всеки месец, благодарение на **над 30 оферти и персонализирани купони седмично**, включително предложения от партньори на компанията в сферата на забавленията, транспорта, спорта, битовите и детски услуги. Най-новото партньорство Kaufland Card реализира с Top Rent a Car, с което предлага -10% отстъпка от наемната цена на автомобил на всички свои лоялни клиенти.

По случай годишнината си, Kaufland Card подари и три 3 луксозни автомобила BMW X5 и BMW X1 на свои клиенти. През 2024 г. програмата реализира над 50 игри и кампании, сред които уикенди за двама, билети за кино, ваучери за пазаруване и разнообразни материални награди.

С фокус върху дигитализацията и иновациите, Kaufland Card продължава да се развива с все по-персонализирани предложения, базирани на изкуствен интелект, които отговарят по-точно на индивидуалните нужди и предпочитания на всеки клиент.

Освен с оферти и награди, програмата ангажира потребителите и със социално отговорни и устойчиви инициативи. Чрез Kaufland Card клиентите даряват събрани точки за залесяване в проекта **"Гората на Kaufland"**, както и за инициативата **"Дари с DARA и Kaufland"**, която подкрепя ученици с отличен успех, останали без родителска грижа.

За Kaufland България:

Kaufland България е търговската верига на дребно с най-богат асортимент от 24 хил. хранителни и нехранителни стоки. Годишният оборот на компанията е от над 2 млрд. лв. Тя е един от най-големите частни работодатели в страната с екип от близо 8000 служители. През 2025 г. компанията разполага с 69 хипермаркета в 35 града. От старта си през 2006 г. в България до днес Kaufland се стреми да стимулира националната и регионална икономика и инфраструктурата по места с общи инвестиции от 1,6 млрд. лв. Компанията непрекъснато развива своята политика за устойчиво развитие и под мотото "Действията носят промяната" се ангажира с различни социални и екологични дейности – от използването на енергийно ефективни технологии и проектирането на нови сгради с мисъл за природата, през подкрепата на уязвими групи до намаляването на пластмасата.

Заглавие: **Мария Иванова: В началото на октомври предстои изложба на младите художници от пленера "Архитектурното наследство на Пловдив"**

Дата: 10.07.2025 11:58

Медия: **Фокус**

Интервю за предаването "Цветове на Пловдив" по Радио "Фокус" с Мария Иванова, координатор Комуникации и събития към Фондация за изкуство и култура КРЕА, автор на проекта "Архитектурното наследство на Пловдив". Проектът се подпомага от Община Пловдив и е част от културния календар на града за 2025 година. За втори година правите този пленер. Важно е да чуем колко деца се включиха тази година? Тази година се включиха повече ученици от пловдивски гимназии в този пленер. Общо 21 деца, които са с профил изобразително изкуство. Те са нашите млади художници в трите района, където се провежда инициативата. И също имаше 12 ученика, чиято роля беше да разказват на минавачите за историята на сградите и за архитектурната им стилистика. Участниците са от Художествената гимназия "Цанко Лавренов" и от Националната гимназия за сценични и екранни изкуства. А пък презентаторите на културното наследство са също от специалност "Актьорско майсторство" от Сценични и екранни изкуства, също и от Хуманитарната гимназия. Националната гимназия за сценични и екранни изкуства участва за първа година. Добре ли се справят децата?

Чудесно се справят. Много добре се сработиха. Миналата година също имаше много добра колаборация между децата. И това дава възможност учениците, които са в хуманитарни специалности или в случая и актьорско майсторство, да се докоснат до светоусещането на художниците, да видят как се изгражда една картина от бяло платно до завършена творба. Другото, което е интересно, е че тази година учениците от Пловдив имат възможност за първи път да работят с един иновативен материал, който се нарича каменна хартия. Така че те вече имат впечатления, отдава им се. Творческо предизвикателство е, но им е интересно.

Разбрах, че сте доста доволна от презентаторите. Особено тези, които миналата година успяха да упражнят това. Достатъчно ли са знанията, които предлагат те на хората, които се интересуват, според Вас?

Ние приготвяме специална информация за всеки архитектурен обект, който презентаторите научават, задават ни въпроси, ако имат нужда и нещо не им е ясно по терминологията. И според мен доста убедително се справят. Самите те развиват отношения на ценители на културното наследство, което е пък нашата цел в дългосрочен план. Разбира се, това е чудесно. Има даже и възрастни хора, които са кореняци пловдивчани, а не знаят нищо за архитектурата по Главната и изобщо в града. Така че това е изключително полезен проект и аз ви пожелавам да продължите.

Другото, което бих искала да кажа е, че гражданин, който изслуша информация за поне 3 архитектурни обекта в даден район, получава като награда репродукция на акварелна творба на архитект Белин Моллов, и разбира се на тези репродукции са нарисувани пловдивски забележителни здания.

Това е страхотно, особено за ценителите на този вид изкуство. А имаше ли някой, който вече е заслужил това?

О, разбира се, изчерпахме тиража за първия ден, за втория ден и за третия ден на проекта.

Заслужава си човек да притежава нещо ценно като репродукция.

Ще остане за спомен, да. Едната творба е с изглед от главната улица, а другата творба е с изглед от Капана.

Какво предстои сега? Нека отново да кажем какво ще се случи с картините, които нарисуваха децата, творбите им.

Това, което предстои, е жури да направи селекция и тъй като ни предстои през октомври месец, в началото на октомври изложба, тя ще бъде отново във фоайето на Народната библиотека "Иван Вазов", които са наши партньори от миналата година, за което сме изключително благодарни. Така че гражданите на Пловдив, които проявяват интерес към архитектурното наследство и към това, което са създали младите пловдивски творци, ще може да следят Фейсбук страницата на проекта, казва се Пленер-конкурс "Архитектурното наследство на Пловдив", където ще публикуваме информация за точната дата и час на откриване на изложбата.

Ще има също и награди. Освен първа, втора и трета награда ще има и специални награди, така че ще издадем и каталог с творбите на младите таланти, който ще съдържа и кратка историческа информация и за самите архитектурни обекти. Така че ще се получи едно пълноценно хартиено издание, което да даде информация и на ценителите на архитектурното наследство за различните архитектурни стилове в Пловдив.

Видяхме от миналото година доста сполучливи творби на тези деца. Дали има възможност за откупуване по време на самата изложба?

Ами това вече е въпрос на договаряне между публиката, която изяви желание, и самият автор. Но все пак ще има такава възможност.

Заглавие: **Ремонт след 20 години застой на детското отделение в болница "Царица Йоанна – ИСУЛ"**

Дата: 10.07.2025 10:28

Медия: **Телевизия Евроком**

След близо две десетилетия, детското отделение в болница "Царица Йоанна – ИСУЛ" в София бе напълно обновено. Ремонтът, на стойност 86 хиляди лева, е финансиран изцяло с дарения и е осъществен с участието не само на архитекти, но и на художници.

Отделението досега е било разположено на два етаж, което е затруднявало работата на персонала. Вече то се намира на едно ниво, като всички стаи разполагат с разполагат със стаи с индивидуални бани, тоалетни и телевизори.

Заглавие: **Над 5000 малки шаранчета бяха пуснати в Мандренското езеро по време на акция по зарибяване**

Дата: 09.07.2025 17:34

Медия: **Novinata.bg**

Доброволци на сдружението с нестопанска цел "Приятел на морето – Бургас" проведоха акция за зарибяване на езерото Мандра край града.

Те пуснаха във водите на водоема над пет хиляди малки шаранчета, закупени от специализиран развъдник.

Инициативата се осъществява за поредна година под контрола на Изпълнителната агенция по рибарство и

аквакултури.

Експерти от контролното ведомство присъстваха по време на акцията, за да се убедят, че тя се провежда съгласно всички нормативни правила.

Целта на мероприятиято е Мандренското езеро – любимо място за риболов на множество въдичари от Бургаския регион, а и от страната, да предложи по-добри условия за практикуване на любимото им хоби.

Случайни свидетели на събитието бяха рибари любители, които изразиха задоволство от възможността в близко бъдеще да се радват на по-богат улов.

Заглавие: **Майчин дом вече има и специален сектор за кенгуру-грижа за недоносени бебета**

Дата: 09.07.2025 16:35

Медия: **Българско национално радио**

Сектор *кенгуру-грижа* бе официално открит днес към Интензивно отделение на клиниката по неонатология в СБАЛАГ "Майчин дом".

Там под лекарски и акушерски контрол родители на недоносените деца ще бъдат обучавани в специфичните грижи, изискващи отглеждането на бебетата с ниско тегло и висок риск за здравето.

Семействата ще имат възможността да бъдат с тях 24 часа в болницата, докато децата се стабилизират и са готови за изписване.

Отделението е оборудвано с 11 стаи, включващи настаняването на родителите и нужната апаратура за децата.

Повече за възникването на кенгуру-грижата през 80-те години на XX век и за значението на новия сектор в "Майчин дом" разказа доц. Лилия Вакрилова – началник на Клиниката по неонатология. И отбеляза, че вече в почти всички водещи клиники по света има такива сектори.

Сред първите пациенти в сектора за кенгуру-грижа е Елена Александрова, която става майка преди точно три месеца. Разказва ни за тежката бременност, през която преминава в резултат на което малката Кремена се ражда преждевременно. Въпреки това Елена е спокойна, защото има възможността постоянно да е до своята рожба.

Зад каузата застава и инициативата "Капачки за бъдеще" на фондация "Лазар Радков", събрала общо 50 доброволци в процеса по изграждането на новото отделение към Клиниката по неонатология.

По думите на самия Лазар Радков ремонтната дейност и оборудването на помещенията е отнело малко над 2 месеца, а инициативата "Капачки за бъдеще" и нейните доброволци обещават, че ще продължат да застават зад подобни каузи.

Репортажът от Майчин дом е на Надежда Герова.

Заглавие: **Специална платформа популяризира фестивалите и събитията в община Враца**

Дата: 11.07.2025 11:42

Медия: **ПроНюз Добрич**

Община Враца популяризира на специална платформа <https://festivalnastolitsa.com/> фестивалите и събитията, които ще се провеждат до края на декември. За БТА Христо Христов – съучредител и управител на Фондация Open Vratsa, които са част от екипа, работил по платформата, каза, че в сайта събитията са разделени по месеци и има програма до края на годината.

"Обобщени са фестивалите в община Враца с информация за тях, както и с възможност да се закупят билети", каза Христов. Кликвайки на дадено събитие, може да се избере опцията за закупуване на билети. За удобство е предложен вариант да поръчаш билет и да го получиш в хартиен вариант на посочен адрес, като заплатиш с наложен платеж, има и възможност да се сдобиеш с билет от най-близкия офис на Еасурау, добави Христов.

До края на този месец фестивалната програма е всеки уикенд – с десетото издание на Vola Open Air, със звездите на 90-те, които вземат участие в ReWind Festival, с концерта от турнето Криско и приятели. През август програмата продължава с младежки събития, фолклорни такива, фестивал по делтапланеризъм и такъв за улични изкуства.

Програмата завършва в края на месеца със събитието Златен тропет, с участието на Драгана Миркович и Миле Китич.

БТА припомня, че доброволци от Враца посетиха няколко населени места, за да популяризират летните фестивали в града. През месец април кметът на общината Калин Каменов обяви, че се подготвят над 80 фестивала до края на годината.

Заглавие: **Фондация F.L.Y, която помага на жени, претърпели насилие, отбелязва две години от създаването си с благотворителен базар**

Дата: 11.07.2025 10:38

Медия: **ПроНюз Добрич**

"Фондация в помощ на жени, претърпели насилие F.L.Y" ще отбележи две години от създаването си с благотворителен базар. Това съобщи за БТА Марина Ангелова, създател на организацията. Събитието ще се състои на 17 юли от 11:00 ч. в хотел "МАК" в Габрово.

"Преди точно две години създадохме фондацията, а с нея се роди посланието, което днес е девиз на много жени, а именно - да обичаме първо себе си. С малките крачки, тихите победи, безотказната съпричастност показваме, че има път след преживяно насилие. Пътят е дълъг и труден, но е нашият", посочи Ангелова.

Тя каза още, че от F.L.Y вярват в борбата с насилието срещу жени, успешните практики и добрите примери, които са движеща и основна сила за фондацията, която вдъхновява и пробужда. Ангелова призовава да се осмелим да живеем като себе си.

Последното събитие, което фондацията организира, бе в Дряново. В края на юни там се проведе двудневно обучение за насилието на тема: "Психопрофил-Истинското лице на насилието".

Фондация в помощ на жени F.L.Y. е създадена през юли 2023 г. от Марина Ангелова в обществена полза. Целта на F.L.Y. е да осигури подкрепа и помощ на жени, претърпели насилие в област Габрово.

ИНДИВИДУАЛНО ДАРИТЕЛСТВО

Заглавие: **Галерията в Димитровград получи ценно дарение от Лилия Димитрова - общественик, творец от Казанлък и племенница на Чудомир**

Дата: 04.07.2025 10:34

Медия: **Казанлък**

Лилия Димитрова, която е общественик и творец от Казанлък и племенница на Чудомир, дари на Художествена галерия "Петко Чурчулиев" в Димитровград гипсови отливки за паметници, релефи и литература от ателието в родната къща на скулптора Димитър Копчев от село Ръжена.

В допълнение към това, Бончо Иванов – скулптор керамик, подари на галерията изработен от него керамичен портрет на Димитър Копчев.

Димитър Копчев е роден в казанлъшкото село Ръжена през 1921 г. Завършва Художествената академия в София, където общува с известни български интелектуалци, като Ненко Балкански, Дечко Узунов, Иван Башев, Веселин Ханчев, Николай Райнов, Илия Бешков.

През 1952 г. е назначен след конкурс като скулптор в операта в София. През 1955 г. Димитър Копчев заминава за Димитровград. Възложено му е да направи паметник на Никола Йонков Вапцаров за първия младежки парк, носещ неговото име. Тук още с пристигането си се запознава с Пеньо Пенев. От този момент нататък двамата са неразделни.

На Копчев му е дадено ателие в "Младежкия дом" и той започва работа върху скулптурата на Вапцаров. Пеньо Пенев всеки ден се отбива в това ателие и докато Копчев работи Пеньо чете своите стихове. Заедно обсъждат поезията и скулптурата, споделят житейските несгоди, семейни неразбории или радости. Димитър Копчев споделя и последната вечер с Пеньо Пенев преди смъртта му.

Освен паметника на Вапцаров, дело на Копчев са още бюста на Пеньо Пенев в Димитровград, на Желю Манолов, един от първите български летци, на Андон Черковски в Раднево, паметникът в село Верен, скулптурният портрет-глава на Веселин Ханчев. Участва в колектива по изработването на фриза на Дома-паметник "Александър Стамболийски" в София, има многобройни пана, релефи, фонтани, паркова пластична украса, като Чешмата на бригадирите в парка на Димитровград.

Заглавие: **Регионален исторически музей – Велико Търново получи дарение от Васил Василев с вещи на Стефан Стамболов**

Дата: 04.07.2025 16:05

Медия: [RegNews.NET](#)

Ценно дарение с лични вещи на Стефан Стамболов направи на Регионален исторически музей – Велико Търново Васил Василев, председател на Общобългарския комитет "Васил Левски".

То включва личния кожен несесер на министър-председателя, който е носил със себе си при обиколките си в цялата страна, и няколко книги. Сред тях е и пиесата "Убийството на Белчев, български министър" от румънския драматург от Браила Н. Бакалбашъ. Тя е авторски ръкопис с калиграфско изписано посвещение за Стамболов от 1891 година.

Вещите са подарени преди много години на Василев от синовете на Стамболов – Константин и Стефан.

Дарението бе направено по време на кръгла маса с участието на историци и общественици в музей "Възраждане и Учредително събрание", по повод 30-годишнината от изграждането на паметника на Стефан Стамболов на Самоводската чаршия във Велико Търново и 130 години от трагичната смърт на видния политик.

Заглавие: **Млад мъж събира, поправя и дарява инвалидни колички**

Дата: 05.07.2025 09:34

Медия: [Ruse.news](#)

Млад мъж от първомайското село Бяла река събира и дарява инвалидни колички на социално слаби хора. Благотворителната му инициатива стана толкова популярна, че стигна до десетки нуждаещи се в България и Северна Македония.

30-годишният Димитър Иванов повече от година да събира и поправя инвалидни колички, столове, проходилки или бастуни, предоставяйки ги на хора и институции, където са особено необходими. Това са предимно хора без възможности, които нямат достъп до това жизненоважно средство за тях. Най-евтината количка струва между 500 и 600 лева. А това е почти цялата пенсия на човек в неравностойно положение. Много от тези хора нямат възможност да бъдат освидетелствани от ТЕЛК и затова се налага да купуват помощните си средства.

Преди пет години Димитър Иванов решил да изостави сигурния си живот в САЩ и да се завърне в родното си село Бяла река, за да се занимава със земеделие и животновъдство. Днес до базата му има работилница на фондацията му. Всичко започнало случайно, докато с приятели разчиствали стара къща и се натъкнали на две нови инвалидни колички.

"Чудейки се какво да ги правим, решихме да ги споделим в социалните мрежи. Да кажем, че ги имаме свободни и някой да се възползва от тях. И буквално в рамките на около 5 минути получихме десетки запитвания, обаждания за тях и ги предадохме. След време други мои приятели, видели публикацията, също се свързаха с мен, че и те са намерили подобни помощни средства и публикувахме обява и за тях", разказва Димитър Иванов, председател на фондация "Заедно за доброто".

Така решил да направи кампания, която прерастнала във фондация за набиране на такива излезли вече от употреба средства за предвижване. Получава нови, но и много често стари и счупени.

"С новите ни е по-лесно. Правим само един лек преглед и почистване и ги даряваме обратно. С тези в по-лошо състояние от няколко правим една. Ремонтираме ги, претапицираме ги, сменяме гуми, елементи, механизми и ги правим в перфектно работещо състояние", обяснява Димитър.

Младежът вече има списък с нуждаещи се от цялата страна. До момента е помогнал на над 200 души. "Това са хора в неоправдано положение със счупени помощни средства, без ТЕЛК решения. Знаете – процедурата е тромава и основно на тях помагаме. Те ни търсят с молба помощта да стане от днес за утре, което при ТЕЛК и при Здравна каса е на практика невъзможно. А ние на този етап успяваме в рамките на 48 часа да апомогнем. Хората са изключително доволни. Много от тях плачат и не вярват, че е възможно да има безплатна помощ", твърди

младият мъж.

Костадинка Канева е една от жените, на които Димитър помага. Тя е самотна майка на две деца. Прикована е на инвалидната количка, след като преди четири години получава диагнозата множествена склероза. Разчита единствено на помощта на деветгодишните си близнаци и майка си. Наскоро количката ѝ, която е единственият ѝ шанс да види света навън, се счупила.

Първомайски организации също даряват средства от събитията си на фондацията на Димитър. Така медицински изделия стигнали до нуждаещите се в Дома за възрастни хора в Езерево, дома за деца в град Златица, лечебно заведение в Бургас и болницата в Първомай.

"Целта е да накараме хората да се усмихнат, защото доброто е заразно!", споделя Димитър.

Заглавие: **10-годишната Десислава Костадинова изработва гривнички в помощ на болни деца**

Дата: 06.07.2025 07:00

Медия: **Българско национално радио**

Десислава Костадинова и Зара Маринова през новата учебна година ще бъдат в пети клас. Те живеят в район "Аспарухово".

По инициатива на Десислава бе създадена благотворителна кампания за събиране на средства за нейната съученичка Димана, която трябваше да бъде изследвана за предишното си заболяване в Турция.

Десислава изработва гривнички и ги продава на масичка в парк Аспарухово, средствата бяха събрани резултатът е позитивен - Димана е здрава - показват изследванията.

Тогава Десислава разбира за друга кампания - за събиране на средства за лечението на 4-тири годишната Гергана от Горни чифлик, Варненско.

Сега Деси и съученичката и Зара продават гривнички и други сувенири в парка и хората откликват на кампанията.

Интервю на Даниела Стойнова с двете момичета чуите в звуковия файл.

Заглавие: **Лекар кандидатства за стипендия, за да дари парите за климатик в болницата, в която работи**

Дата: 07.07.2025 20:16

Медия: **БТВ Новините**

Той е един от младите специалисти в болницата във Видин, които лечебното заведение и местната власт опитват да задържат

Лекар кандидатства за стипендия, за да дари парите за климатизация на отделението, в което работи. Той е един от младите специалисти в болницата във Видин, които лечебното заведение и местната власт опитват да задържат с финансова подкрепа. Общата им цел е стабилизиране на здравната система в региона.

Кадровият дефицит във видинската болница е постоянен. С най-остра нужда от медици са кардиология, вътрешни болести, пневмология.

Калоян завършва обучението си по медицина в България и се връща във Видин като доктор Стоянов.

Разгледай онлайн нашите промоционални брошури Цените са валидни за периода на акцията или до изчерпване на наличностите. Всички цени са в лева с включен ДДС.

Специализира в пневмо-фтизиатричното отделение на местната болница вече от година. Научава за програмата за подкрепа на млади лекари и се включва.

"Кандидатствах за стипендията с умисъл да даря паричките от тях, за да климатизираме отделението. Още не съм ги взел, но то нали се чака, за общинските пари се чака", казва той.

Финансовата помощ е 5000 лева годишно за срок от три години срещу тристранен договор. Според доктор Стоянов мярката е закъсняла, но има добро начало.

"Реално в момента има много млади специализанти – седем, осем, девет души някъде са в момента в болницата, което е някакъв сериозен скок спрямо минали години", казва д-р Стоянов.

Сред младите лекари е и д-р Елизабета Маркова. Тя завършва медицина в Румъния. Връща се във Видин за специализация по "гастроентерология" във вътрешно отделение.

"Помощта, която отпускат, не е много, не е достатъчно. Трябва да се променят нещата на държавно ниво", казва тя.

Преди две години местната власт "опрощава" 400 000 лева данъци и такси на болницата, а тази година – още 150 000 лева. Остава и мерките за задържане на млади лекари да дадат трайни резултати.

Заглавие: **Двукратният олимпийски шампион на България, който се превърна в дарител №1 на НИМ**

Дата: 07.07.2025 18:00

Медия: **Actualno.com**

В своята **спортна** история България има редица знаменити състезатели, които са донесли множество медали на страната ни от олимпийски игри, световни и европейски първенства. След края на кариерите си повечето от тях стават треньори или ръководители, а някои се отдават на спокоен живот. Има обаче един легендарен български спортист, който освен двукратен олимпийски шампион е и дарител номер 1 на Националния исторически музей.

Боян Радев е роден на 25 февруари 1942 година в село Мошино, което днес е квартал на град Перник. Той започва да се занимава с борба сравнително късно – чак на 15-годишна възраст. Радев обаче притежава изключителен талант и се превръща в един от най-добрите ни състезатели в класическата борба.

В знаменитата си кариера той печели златни медали на Олимпийските игри в Токио през 1964-та, както и на Игрите в Мексико през 1968-ма. Той става първият двукратен олимпийски шампион на България. Боян Радев също така е световен първенец през 1966-та. В колекцията му от медали има още две сребърни отличия от световни първенства, както едно сребро от европейско. Той е трикратен победител в анкетата "Спортист на годината". Радев е част от "Залата на славата" на Международната федерация по борба, както и носител на отличието "Златна огърлица".

Борецът е виден колекционер и дарител

Още докато е действащ състезател Боян Радев започва да колекционира произведения на изкуството. Той обаче не ги пази за себе си, а дарява голяма част от колекцията си на Националния исторически музей. Неслучайно в НИМ има и специална зала на негово име, в която са изложени над 170 експоната, които той е дарил на музея.

Сред тях са икони, дърворезби, каменни пластики, картини, както и множество от неговите спортни отличия. Затова и той е обявен за дарител №1 на Националния исторически музей.

ОЩЕ: "Пас към миналото": Легендарният борец, който донесе две олимпийски титли на България

Последвайте ни в Google News Showcase, за да получавате още актуални новини.

КАМПАНИИ

Заглавие: **Битка с времето: Семейство от Варна се нуждае от 300 000 евро за лечение на рядък сарком в САЩ**

Дата: 04.07.2025 17:01

Медия: **Нова Варна**

Спешен апел от Варна: Акушерка се бори с агресивен рак, семейството моли за помощ

Една от дъщерите на Росица Торк се свързва отново с медиите с отчаян зов за помощ за своята майка. "Може ли да ви помоля отново да споделите нашата кампания, спешно имаме нужда от събирането на средствата, заболяването прогресира, заради липса на лечение", пише младата жена. Семейството води битка с времето и се нуждае от подкрепата на всеки, за да даде шанс за живот на една майка, акушерка и баба, посветила живота си на другите.

Коя е Росица – майка, акушерка и "маминка"

Росица Торк е само на 53 години – акушерка по призвание, майка на три деца и човек с огромно сърце. Целият ѝ

живот е преминал в грижа за другите. Години наред тя се е грижила сама за своята баба, която губи живота си след сбъркана хистология и забавена диагноза. Днес, по ирония на съдбата, самата Росица се сблъсква с коварната болест и се бори за собствения си живот.

Нейната история е история за любов и отдаденост. Най-малкият ѝ внук, когото е помагала да отглежда от раждането му, я нарича "мамо" от "маминка". "Всяка вечер мумиеше зъбките, гледаха заедно "Маша и Мечока", заспиваха сгушени. Сега той я търси и плаче, буди се насън, обикаля из стаите с надеждата да я види. А ние не знаем как да му обясним къде е", споделя с болка дъщеря ѝ.

Коварната диагноза: Как всичко започна

Преди шест месеца всичко започва с болки ниско в корема. Първоначално лекарите смятат, че става въпрос за миома и уверяват семейството, че няма място за притеснение. Следват множество прегледи при различни специалисти, но никой не успява да види истинската причина за страданието ѝ.

На 8 ноември ядрено-магнитен резонанс (ЯМР) показва съмнение за злокачествен процес, но дори тогава рискът е отречен от мнозина. Едва след направен кюретаж и изпратен материал за хистология, семейството получава страховитата диагноза: ендометриален стромален/недеференциран сарком – рядък и изключително агресивен вид рак.

Борба в чужбина и загубено време

Поради спешността на състоянието, Росица заминава с брат си за лечение в чужбина. Там ѝ е направена пълна хистеректомия, последвана от няколко курса химиотерапия и лъчетерапия. Планът е бил след първоначалното лечение да се направи операция в специализиран саркомен център в Гърция.

За съжаление, докато се организира операцията, Росица остава без активно лечение в продължение на три месеца. Точно в този критичен период ракът се разпространява агресивно, засягайки костите и мозъка. Поредна грешно интерпретирана образна диагностика допълнително забавя адекватната реакция.

Битка с времето и спешна нужда от лечение в САЩ

Заболяването прогресира с изключителна скорост, което прави стандартните протоколи за лечение неприложими. Лечебният план се променя непрекъснато, а всяка седмица е нова, тежка битка. Още в самото начало специалистите са били категорични: "Тя има нужда от лечение в САЩ – в MD Anderson Cancer Center, където имат опит с такива редки и високоагресивни саркоми."

Росица не е просто статистика. Тя е акушерка, която е мечтала да помага на жените в най-важните им моменти. Тя е баба, която внучето ѝ търси всяка нощ. Тя е боец, който не се предава въпреки болката и неяснотата. И семейството ѝ няма да се предаде за нея.

Спешен зов за помощ: Всяка минута е от значение

Сумите, необходими за лечението, са непосилни за семейството. Всяка загубена седмица намалява шансовете за успех.

- Продължаване на лечението в Турция: 150 000 евро
- Лечение в MD Anderson, САЩ: 300 000 евро

"Мили хора, моля ви, споделяйте... Ние с мама имаме нужда от Вашата подкрепа и помощ. Всеки съвет, всяка добра дума, всяко споделяне може да ни даде надежда в този труден момент", апелира дъщерята на Росица.

Всеки, който желае да помогне на Росица в битката за нейния живот, може да го направи по следните начини:

Дарителска сметка:

IBAN: BG14BUI95611000451661

Име на получател: Росица Торк

Банка: Алианц Банк България

Чрез Revolut:

Телефонен номер: +359 89 5347544

Заглавие: **Събраха за часове средствата за ремонта в жилището на самотна майка от Пловдив**

Дата: 04.07.2025 17:50

Медия: [Glasnews.bg](https://glasnews.bg)

Вълна от съпричастност предизвика историята на самотна майка на 4-годишно дете от Пловдив, която се нуждае от ремонт на общинското си жилище.

Вчера TrafficNews разказа за Мария, която е израснала в институция и не е получила родителска подкрепа, а днес се бори да осигури по-добър живот за себе си и детето.

След напускането на дома и години чакане Мария получава общинско жилище с нисък наем. Жилището обаче е след пожар и изглежда потресаващо.

Жената го боядисва, закупува тапети, ламинат и ги монтира сама с малка помощ от близки хора с подобна нелека съдба. През изминалите месеци Мария събира пари за метална врата втора употреба, която монтира с помощта на фондация "Приятел в нужда".

В момента е належащо да се оправи банята, която е в много лошо състояние. Дори социалните са направили многократно забележка.

"Намерихме добри хора, които ще я ремонтират срещу символичното вече възнаграждение от 1500 лева. Материалите излизат около 2000 лева. Сумата, която искаме да съберем е 3500 лева", казаха от фондацията.

След отправения апел, десетки читатели се свързаха с редакцията ни с желание да помогнат. Част от хората предлагаша пари, други – безвъзмездно да направят ремонт в жилището. Само за няколко часа нужните средства бяха събрани, бяха осигурени и материали за ремонт.

TrafficNews благодари на всички хора с големи сърца, които откликнаха на молбата за помощ.

Заглавие: **В Силистра организират градски пикник с благотворителна кауза**

Дата: 04.07.2025 18:10

Медия: **Утро Русе**

Двудневен градски пикник, организиран от Сдружение с нестопанска цел (СНЦ) "Бъдеще за Силистра", ще събира средства за благотворителна кауза в крайдунавския град. Това съобщиха за БТА представители на сдружението. Инициативата, която ще се състои за трета поредна година, е насрочена за 26-и и 27 юли в Градския дунавски парк. Предвидени са различни занимания за децата като парти с пяна, плетене на плитки и рисуване на татуировки с къна, различни кътове за игра. Ще бъде изградена кулинарна зона, ще присъства професионален готвач, ще има щандове за вино и бира, и коктейл бар. Гости на събитието ще бъдат попизпълнителят Роби, други популярни музиканти и диджей.

Всички средства, които бъдат събрани на събитието, ще бъдат изразходване за проект, свързан с визуализация на крепостната стена на античния Дуросторум - днешна Силистра.

СНЦ "Бъдеще за Силистра" беше основано през 2023 година, а създателите му са с амбиция да мотивират младите хора да останат или да се завърнат в родния град, да привличат инвестиции и да подобряват социалния живот и инфраструктурата в региона, в който живеят. Сдружението вече реализира различни благотворителни инициативи. Членовете му събраха средства за изграждане на детска площадка в Центъра за специална образователна подкрепа в Силистра. Тя е на стойност над 15 хил. лв., а всички уреди са съобразени с нуждите на възпитаниците на учебното заведение. Освен това от сдружението организираха благотворителен турнир по футбол, средствата от който бяха използвани за развитието на детско-юношеския футбол в Силистра. Беше осигурена финансова подкрепа и на детското театрално студио "Артистик".

Заглавие: **Доброволци от няколко града у нас се включиха в акция по почистване на Столипиново**

Дата: 05.07.2025 17:31

Медия: **Plovdiv Now**

Младежи доброволци от София, Пловдив и Велико Търново организираха почистване на Столипиново, а в акцията се включиха и местните жители.

Макс Вълчев, инициатор на почистването, заяви:

"Аз снимам видеа онлайн. И след като снимах най-голямото гето в Индия, хората започнаха да ме плюят в коментарите "Защо обиждаш индийците? Това не е гето, ела в истинското гето Столипиново!"

Макс се свързва с младежи от Столипиново. Живее няколко дни в квартала. Така се ражда идеята за почистване и добър пример.

Сашо Чирков, жител на Столипиново, казва за БТВ:

"В Холандия бях. В смисъл, аз пътувам много често... Като отидеш там, няма дори един фас, за боклуците ти правят забележка, там ти правят глоба."

В чистенето се включи и Лилия Маринова от София.

"Наистина за първи път виждам толкова много количество боклук на едно място!"

Емил Русинов, кмет на район "Източен", казва, че в района "Чистота" работи седем дни в седмицата.

Иначе всички в Столипиново си мечтаят:

"Да не хвърлят хората отвънка боклуци! Да има повече кошче!", казва Златка Рангелова.

От ОП "Чистота" отговориха, че миналата година са поставили 130 нови контейнера в квартала. Вече половината липсват или са повредени.

Снимка: Архив

Заглавие: **"Темата на NOVA": Спасени герои (ВИДЕО)**

Дата: 05.07.2025 20:05

Медия: **Нова телевизия**

Тази събота в "Темата на NOVA" ви срещаме с деца, които са израснали пред очите на цяла България – герои, спасени с помощта на всички вас. За някои от тях битката ще продължи доживот. За други – вече е затворена страница. Ще ви покажем как познатите детски лица с протегнатата ръка – вече са пораснали хора със свои мечти. И колко голям може да станеш, когато получиш спасение – дори от напълно непознати.

Всяка година даряваме милиони – за хора, които нямат алтернатива – освен да загърбят егото си и да помолят за помощ. Няма статистика за броя на децата и възрастните, за които сме склонни да откликваме, без да се замислим. Макар и сравнително редки – случаи на фалшиви кампании и платформи, от които се печели на гърба на болните, отключиха рефлекс у много хора да бъдат по-бдителни. Достатъчно ли е обаче? И защо държавата все още бави регламентирането на дарителството? Въпроси, които чакат отговори. А през това време – десетки други малки герои водят своята битка за спасение, за да могат да пораснат.

Ще ви разкажем за Любчо, който вече е на 23. За него протегнатата ръка днес е триумф, за който се бори от първите си глътки въздух.

"Преди 23 години, не знам дали е имало по-щастлива жена от мен. Чакахме първо внуче. Казвах, че ще купим най-хубавата количка за бебенцето на Невенчето и Ивайло. 35 - 40 дни преди термина на 8 март пиян шофьор ги премазва, докато се разхождат. Закараха ги в "Пирогов", но Невена е била с травми, несъвместими с живота. Извадиха само бебето. Не знам въобще дали е разбрала, че е станала майка и дали е била жива. Изпратиха бебето в кувез в "Майчин дом". Обади ми се и казаха "Елате да видите детето, до сутринта не се знае дали ще бъде живо", разказа Саня Христова, бабата на Любчо.

Въпреки прогнозите – детето оцелява. Преждевременното раждане и липсата на кислород обаче водят до необратими последици. За цял живот.

"Завеждащата отделение каза, че има проблем с дясната ръчица. Ще правим масажи, ще го вода на лекар и операции. Каквото е нужно всичко. Ама, за съжаление, не е дясната ръка, а е мозъкът. Тогава за първи път чух диагнозата детска церебрална парализа", разказа жената.

Любчо не знае какво е да имаш мама и татко. За него баба Саня е целият свят. През мъката от загубата на дъщеря си, намира сили да направи и невъзможното, за да спаси своя свят – внучето си Любчо.

"Почти нямаме ден без частна процедура. На психолог, на логопед, на плуване, на конче. Така, ден след ден. Операции, рехабилитации. Но пък е блага душа. Добродушен, незлоблив", допълни тя.

Любчо е едно от децата на благотворителната инициатива "Българската Коледа". Историята му, която беше разказана за първи път преди 9 години, доведе след себе си серия от чудеса. Хиляди от вас помогнаха, за да може днес той да оцелее и да държи все по-уверено живота в ръцете си.

Има безброй операции зад гърба си. И тежки периоди на възстановяване след тях, които не се забравят. За Любчо болниците са се превърнали във втори дом. А рехабилитациите – в рутина.

Спомняте ли си Бети? Израснала сред хора в бели престилки, с игли и системи. И с приятели, които споделят една и съща болка. Когато е едва на две години, родителите ѝ разбират, че детството на дъщеря им няма да бъде игра. А битка на живот и смърт.

"Беше точно преди Коледата през 2013 година. Започна да не се чувства добре, да вдига температура. Настаниха ни в болница в София", разказа Анелия Радевова-Димитрова, майка на момиченцето.

От направените изследвания в ИСУЛ става ясно, че Бети е с тежка форма на левкемия.

"Бети имаше над 350 отказа от други болници по света. Никой не искаше да я лекува. Защото беше безнадеждно, така да кажа. Наложих се да стигнем до Братислава в началото на февруари месец 2013 година, защото Бети получи инфекция на кръвта, която реално е много, много, много рядка. Това се получава на един милион. Ние просто си купихме билет и заминахме веднага за там, защото от ИСУЛ ни изписаха с идеята, че няма вече какво да направят за нас. Така че ние в рамките на два часа вече бяхме в Братислава с висока температура, с много лошо състояние", сподели майката.

Разказахме ви за Бети в поредица от репортажи преди 12 години, а с ваша помощ – детето успя да получи скъпоструващото лечение в чужбина.

"Първоначалната оферта ни беше от 140 000 евро. Лечението ставаше много по-скъпо, защото говорим за много месеци наред", обясни тя.

През ноември Бети ще навърши 14 години. 12, от които са минали преди всичко в болнични стаи.

"Най-много ме е притеснявало от упойките и операциите и гледам как майка ми страда. Казвах ѝ, че всичко ще е наред, да не се притеснява толкова, да има вяра! Ракът ме направи по-силна", разказа Бети.

Надраснала възрастта си, сама иска да дава сили на останалите, които тепърва започват своята борба с тежки онкологични заболявания.

"Знам какво е. Че деца преминават през това е ужасно. Искam да им дам надежда и да им помагам. Винаги, когато има кампании, помагам с каквото мога", сподели тя.

"Мога да кажа, че от декември вече не пие лекарства. Кое то за нас беше страшна победа, защото 12 години да пиеш антибиотик на 12 часа и други съпътстващи лекарства, беше голям стрес. И за организма като цяло, и за нас", обясни Анелия.

Стръмни стъпала от 3-годишен изкачва и Валентин, за когото синините по краката не били от игрите навън.

"Малко след като изкара варицелата, започна да получава много синини по краката и отидохме при личния лекар. Пусна кръвна картина и се установи, че изследванията изобщо не са добри и казаха да заминаваме в София за Детската онкохематология. И тръгнахме вечерта буквално, там го прегледаха, вече на следващия ден ни потвърдиха диагноза левкемия. Като всеки родител се чудех защо на него. Решихме да се ориентираме в чужбина", разказа майката на Валентин – Светлана Зашева.

Валентин обедини много хора, не само в родния си Кюстендил. Цяла България се включи в кампанията за набиране на средства, за да продължи лечението му.

Детството на Валката може да не е минало като на много деца, но мечтите са като на повечето му връстници – иска да стане футболист като любимеца си Меси.

"Днес е добре, домързява го да учи, играе, постоянно щуротии", допълни майка му.

Синините от колелото ще минат. Но не и кошмара, с който наяве се е сблъскало едно малко дете, за което било загадка какво се случва и защо точно на него.

Историите на Любчо, Бети и Валката се повтарят. Някой някъде днес разбира, че трябва да търси спасение. На всяка цена. Тогава, когато няма откъде – търсиш спасението чрез непознатите, които бързо ти стават близки. Даряваме за деца и възрастни. През СМС-и, кампании, дарителски платформи. Доктор Антоанета Тончева от години се бори да защитава правата и на пациентите, и на техните дарители.

"В България ние събираме пари за абсолютно всичко, което Здравната каса не покрива. И всъщност, за това има много кампании - има много хора. Има и много пълнолетни пациенти, вече пораснали, за които грижите не спират", обясни медикът.

Преди няколко години бяха разкрити схеми за злоупотреби на една от дарителските платформи. И докато едни печелят на гърба на много болни деца и възрастни, за институциите регламентирането на дарителството остава непривлекателна задача. Законова рамка все още няма.

"Аз не знам дали всички проблеми относно дарителството могат да се изчерпят и решат с един закон. Лично смятам, моята субективна гледна точка е, че трябва да има такъв, за да може да има някакъв контрол, който да е добре регламентиран", заяви Тончева.

Няма и контрол в случаите, когато лечението не е дало резултат и човекът, за когото са събирани средства, е починал.

"Тези дарителски средства се разпределят от хората, които ще го наследят, ако такива има. Кой контролира, обаче, как ще се разходят тези средства? Никой", обясни лекарят.

Сблъскали се със спешната нужда от помощ за най-близките си, родителите на Бети и Валката също настояват държавата да помага повече. А не да бъде мащеха. Защото докато държавата оставя десетки семейства на болни деца да се борят сами - надеждата на обречените остава точно в протегнатата ръка на дарителите. На съпричастните хора, които продължават да дават от себе си, за да спасяват животи.

Борбата на Любчо продължава. За да може той да протяга още по-високо ръцете си нагоре и да прави все по-уверени крачки напред. Казва, че си има всичко. Порасналите Бети и Валката също. Искат само здраве – за себе си, близките си и за всички деца, които с надежда чакат слънцето да се усмихне и на тях.

"Мечтая да се намери как да се излекува ракът и семейството ми да е здраво", каза Бети.

Целия материал гледайте във видеото.

Заглавие: **Благотворителен суинг джаз концерт ще подпомогне изографисването на храма "Всех Святих" в Русе**

Дата: 06.07.2025 08:30

Медия: **Българска телеграфна агенция**

Благотворителен концерт New York, New York ще подпомогне изографисването на храма "Всех Святих" в Русе. Това каза за БТА Диана Димитрова, която заедно с оперния певец Владимир Маринов ще изпълни тази вечер, 6 юли, суинг и джаз стандарти от 30-те, 40-те години и 50-те години на XX век на сцената на крайбрежния кей на река Дунав в града.

"Помня старата църква "Всех Святих", в която имаше прекрасни витражи. През 1975 година за една нощ тоталитарната власт я срина до основи. През 2017 година беше изградена и осветена новата църква, но тя все още не е изографисана. Искам с този концерт да дадем начало на дарителска кампания. Мечтая да видя тази църква толкова красива, колкото с детските си очи гледах старата", каза Димитрова.

Тя е дългогодишен радиоводещ и пиар на Държавна опера – Русе. Димитрова каза за БТА, че е завършила Националното училище по изкуствата "Проф. Веселин Стоянов" в Русе и Академията за музикално, танцово и изобразително изкуство "Проф. Асен Диамандиев" в Пловдив с профил виолончело. От близо три години участва в джаз и суинг концерти с подкрепата и на клубовете "Ротари" и "Инър уйл" в страната. По нейна идея, организация и реализация преди две години в средновековен град Червен се състоя и тридневен фестивал, обединяващ джаз, поп, класическо пеене и уелнес практики Fortress festival wellness & music.

През годините Владимир Маринов е солист на Русенска и Софийска опера, концертирал в Италия, Германия и Австрия. Известен с участия в телевизионни продукции. Възпитаник е на Софийското музикално училище и на Националната музикална академия, отбеляза Димитрова.

"Ще изпълним песни от репертоара на Франк Синатра и Пеги Лий. Най-важното, което ще чуят хората, са посланията, позитивизма, оптимизма, толкова добре изразени в комбинацията от суинг и джаз", каза още Диана Димитрова.

Концертът ще е посветен и на паметта на съпругата на Маринов – оперната певица Мариана Цветкова, която почина през юни тази година.

В него ще участва преподавателката на класовете по поп и джаз пеене от Националното училище по изкуствата "Проф. Веселин Стоянов" в Русе Виктория Виналиева заедно със свои ученици, както и Никола Желязков от класа по класическо пеене на Андреана Николова.

/ТС/

Заглавие: **Благотворителен концерт събра над 2200 лева за мобилна ветеринарна клиника в Девня и Суворово**

Дата: 06.07.2025 10:05

Медия: **СайтЪТ**

Благотворителният концерт, организиран съвместно от общините Девня и Суворово, събра 2272 лева в подкрепа на каузата за ограничаване на популацията от бездомни животни в двете населени места. Това обяви кметът на Суворово Данаил Йорданов в социалните мрежи.

Събраните средства ще бъдат използвани за наемане на мобилна ветеринарна клиника, която да извършва обезпаразитяване, кастрации и поставяне на чипове на бездомни четириноги, след което те ще бъдат връщани на мястото, от което са били взети. Така ще се осигури по-добър контрол върху популацията, а и ще се намали рискът от разпространение на зарази сред хората и домашните животни.

"Това е начинът да започнем да разрешаваме един от най-сериозните проблеми, пред които сме изправени – увеличаването на бездомните животни. Благодаря на всички, които подкрепиха каузата, особено на екипа на ресторант 'Марседа'", посочи Йорданов. Той подчерта, че кампанията за набиране на средства ще продължи до края на юли, а всеки желаещ да помогне може да го направи чрез дарение по банковата сметка на читалището в Суворово: BG63IORT73771003827200.

Кметът допълни, че проблемът с бездомните животни е широко разпространен и в двете общини, а липсата на възможност за финансиране от местните бюджети прави съвместните усилия и подкрепата на гражданите още по-важни.

Заглавие: **Ученици спасиха учителя си по математика, един от тях му стана и донор**

Дата: 06.07.2025 16:58
Медия: **Факти**

Връща ми се доброто, защото аз макар математик, никога не съм се държал зле с децата, казва Светослав

Преподавател по математика от София с 40 години стаж има нужда от чернодробна трансплантация. Най-голямата подкрепа в битката с болестта са учениците му. Светослав Виячки се сблъсква с най-сложната задача в живота си – да намери шанс да живее. Решението за него идва именно от тези, на които е преподавал. След като чува диагнозата цирроза, именно бившите му ученици намират къде да се лекува и събират близо 60 хиляди евро - две трети от средствата за операцията, съобщава БТВ.

"Връща ми се доброто, защото аз макар математик, никога не съм се държал зле с децата", казва Светослав. Претърпява 9-часова операция, но донорът му не е част от семейството. "Синът ми не се съгласи", казва Светослав.

Анегов бивш ученик. "Донорът е мой приятел. Той не се замисли изобщо".

"Някои ми казват - ти си герой. Къв герой съм аз? Той е, герои са лекарите".

Сега господин Виячки се възстановява, но са му нужни още 20 хиляди евро, за да изплати вече направеното лечение.

"Благодарение на тях, защото ме познава целия квартал се събраха тука пари и да се надяваме, че ще помогнат още", посочва Светослав.

Доброто, което е посял в сърцата на стотици хора, днес се връща, за да му даде шанс за нов живот.

Ако желаете и имате възможност да помогнете, сметката на Светослав е:

IBAN: BG05BPBI79424027359001

BIC: BPBIBGSF

Титуляр: Светослав Огнянов Виячки

Основание: дарение за Светослав

Заглавие: **УМБАЛ "Царица Йоанна – ИСУЛ": Откриване на обновеното Детско УНГ отделение**

Дата: 07.07.2025 12:28
Медия: **Българска телеграфна агенция**

На 9 юли (сряда) от 11:00 часа ще бъде официално открито обновеното Детско УНГ отделение на УМБАЛ "Царица Йоанна – ИСУЛ".

Ремонтът на отделениято беше осъществен изцяло със средства от дарители.

Благодарение на него:

Капацитетът на отделениято е увеличен;
Всички пациентски стаи вече се помещават на един етаж (до сега те бяха разделени на два етажа);
Всички пациентски стаи разполагат със самостоятелен санитарен възел;
Интериорът е обновен от професионални художници и архитекти
Ще се радваме да споделите с нас този радостен момент!

Заглавие: **Разлог с нов дигитален мамограф и висок клас скенер за по-добра диагностика**

Дата: 07.07.2025 13:33

Медия: **Пирин press**

Многопрофилната болница за активно лечение (МБАЛ) "Д-р Асен Велев" в Разлог днес официално откри своя модернизирания диагностичен блок, оборудван с последно поколение дигитален мамограф и висок клас скенер.

На събитието присъства министър-председателят Росен Желязков, който подчерта значението на тези придобивки за здравето на местното население и многобройните туристи в региона. Новите апарати са голяма крачка напред за превенцията и ранната диагностика на заболявания, обслужвайки жителите на четирите общини – Разлог, Банско, Якоруда и Белица. Инсталираният дигитален мамограф е от световен технологичен лидер в производството на медицинска апаратура, което гарантира изключително качество на образите и по-точна диагностика, особено важна в борбата с рака на млечната жлеза.

Придобиването на модерното оборудване е резултат от успешна дарителска кампания, в която активно са участвали общините Разлог, Банско, Якоруда и Белица, Ротари клуб Банско-Разлог, както и множество фирми, учителски колективи, лекари и граждани. Тази инициатива показва силата на обединените усилия в името на общественото здраве.

На откриването присъстваха също председателят на Комисията по здравеопазването в 51-вото Народно събрание проф. Костадин Ангелов, кметът на Разлог Красимир Герчев, областният управител на Благоевград Георги Динев, народни представители, кметове от съседни общини и голям брой граждани.

Всички те изразиха задоволство от възможността за достъп до високотехнологична апаратура, която ще подобри здравните услуги в региона.

Заглавие: **На крачка от Световното първенство: Българският отбор по дебати се нуждае от помощ**

Дата: 07.07.2025 14:34

Медия: **Flashnews.bg**

На крачка от Световното първенство: Българският отбор по дебати се нуждае от помощ

Националният отбор по дебати на България е само на крачка от участие в Световното първенство в Панама. Младите ни таланти обаче се нуждаят от финансова подкрепа, за да сбъднат мечтата си и да представят страната ни на престижния форум, пише Нова.

"В момента, в който те изберат, започваш активна подготовка за развитие на уменията си. Има дебати горе-долу всяка седмица, както и обучения. Трябва да разбираш от много различни сфери, за да можеш да дебатираш правилно", каза Аделина Гълъбинова, част от отбора по дебати.

Български отбор по дебати стигна до финал на световно първенство

"Буквално си го представете като това да ходите на фитнес. Да имате определени неща, които са ваши слабости, като някоя мускулна група или нещо такова и трябва да тренирате тази своя част", коментира Калоян Коцев. Избират ги измежду стотици членове на различни клубове по дебати в цялата страна. В националния отбор влизат десетина души, а за световното първенство всяка година заминават четирима.

"Състезанието започва от момента, в който се изберат главни съдии, които трябва да подберат темите. Дебатърите получават темата и имат 15 минути да се подготвят. Всяко едно нещо, за което може да се спори и за което има дилема, има потенциал да се превърне в дебат", каза още Аделина.

В световното участват над 80 държави. След спечеленото второ място през миналата година, в края на месеца нашият отбор трябва да отпътува за Панама. За да се случи това обаче, има нужда от още малко финансова подкрепа, тъй като разчита изцяло на дарители.

Ако искате да помогнете на младите ни таланти, може да преведете средства по следната банкова сметка:

Дарителска сметка:

Банка: УниКредит Булбанк

IBAN: BG70UNCR70001525953631

BIC: UNCRBGSF

Получател: Фондация Улични хлапета

Основание: Дебати България

Заглавие: **Майка от Пазарджик се нуждае от подкрепа, за да отглежда двете си деца**

Дата: 07.07.2025 15:00

Медия: [Glasnews.bg](https://glasnews.bg)

Майка на две деца се нуждае от подкрепата на добри хора. Жената отглежда сама децата си в Пазарджик. По стечение на обстоятелствата остава без работа. Хриси е живяла със съпруга си в Англия, но след като го напуска и се прибира в България, се налага сама да погасява теглените съвместно кредити.

Вижте цялата история на жената, споделена от "Подай ръка" и как можете да помогнете:

"С молба за помощ към нас се обърна самотна майка от Пазарджик.

Хриси отглежда своите дечица Стефи (10г) и Божидара на 5 годинки.

Семейството е живеело в Англия, като след употреба на алкохол и постоянни скандали, майката напуска бащата и се прибира, и остава сама в грижите за децата.

Живеят под наем, майката има натрупани кредитни задължения, теглени съвместно с мъжа си, но след като се разделят, тя остава сама и в това, а в момента е останала и без работа.

Стефани ходи на балет, имат и предстоящ летен лагер, на който има възможност да отидат, но в момента Хриси е силно затруднена, тъй като имат натрупани и битови разходи, нуждаят се от подкрепа, за да може майката и децата да си стъпят на краката отново.

Момичетата имат нужда от дрехи и обувки

За Стефи - 154-172см и обувки - 37/38 номер

За Божидара - 116/122 см и обувки 29/30 номер.

Мама Хриси също има нужда от дрехи и обувки - М размер дрехи и обувки 37 номер.

За дома им се нуждаят от пералня, ученически принадлежности за децата, раници, спални комплекти 160/200, храна, принадлежности за хигиена.

Може да подкрепите каузата ни, за мама Хриси и нейните две деца, чрез сметка:

BG60STSA93000027878362

Банка ДСК/STSABGSF

За Подай ръка ЗПДБ/ Give a Hand ZPDB

Основание: Дарение за кауза на Подай ръка 28

PayPal:

Всеки, който желае може да подкрепи семейството и лично.

Може да се свържете с екипа ни на 0888-02-04-77 или 0893/025-067 и колегите ни ще Ви съдействат напълно."

Заглавие: **Фондация "За нашите деца" стартира дарителска кампания "Абонамент за чудеса"**

Дата: 07.07.2025 14:10

Медия: **Българско национално радио**

Фондация "За нашите деца" стартира нова дарителска кампания, която се казва "Абонамент за чудеса".

Няма как да разчитаме само на държавата, посочи пред БНР Ана - Михаела Търнева, експерт към фондацията.

"Стремим се да наберем средства, за да може работниците в социалната сфера – рехабилитатори, логопеди и други специалисти, да бъдат подкрепени и да могат да извършват ежедневната си работа. Става въпрос за **ежемесечни дарения, чрез които може да постигнем дългосрочна промяна**".

За последната година фондацията е успяла да помогне на над 4 хиляди деца. Но тези, които живеят в бедност, са над 400 хиляди.

"Всяко дете, което се развива и има някакви трудности, би могло да бъде подкрепено".

Подробности как да се направи еднократно дарение или абонамент могат да бъдат открити на електронната страница на фондацията.

Цялото интервю може да чуете в звуковия файл.

Заглавие: **ОУ "Георги Кирков" гр. Казанлък стана посланик на доброто в акция "Жълти стотинки – Деца помагат на деца" 2025 г.**

Дата: 07.07.2025 14:52

Медия: **Казанлък**

За поредна година учениците от ОУ "Георги Кирков", гр. Казанлък и техни последователи отвориха своите добри сърца и с огромен ентузиазъм се включиха в благотворителната инициатива "Жълти стотинки – Деца помагат на деца" – 2025 г. Кампанията се провежда за 18-та поредна година и има за цел да подпомогне педиатричните и неонатологичните отделения в МБАЛ "Д-р Христо Стамболски" – Казанлък.

Благодарение на активното участие на учениците, подкрепата и съпричастността на местната общност и културни институции – Музей на фотографията, Клуб на пенсионера от с. Копринка и др., бяха събрани 200 кг жълти стотинки на обща стойност 600,00 лв.

Под надслов "Деца помагат на деца", кампанията възпитава състрадание и отговорност у нашите ученици. Със собствени усилия и ръчно направени касички, учениците от всеки един клас и приятели от града, събираха в продължение на месеци монети, които се превърнаха в надежда и живот за техни връстници. Този акт на добрина доказва, че дори и най-малката помощ и жест – една жълта стотинка – може да направи големи промени.

Учебното заведение отправя своята дълбока благодарност към всички, които с отдаденост и съпричастност подкрепиха тази благородна кауза.

Като един от най-значителните посланици на националната благотворителна кампания "Жълти стотинки – Деца помагат на деца" - 2025 г. за град Казанлък, ОУ "Георги Кирков" продължава кампанията и след лятната ваканция.

Заглавие: **Футболен турнир събра над 6 500лв в помощ на Неви**

Дата: 07.07.2025 11:28

Медия: **Казанлък**

Сумата от 6 532лв беше събрана на футболния турнир, който се проведе през вчерашния 6-ти юли на Мини футболен комплекс в гр. Казанлък. Футболната среща се проведе в подкрепа на Неви Казанджи и нуждата за спешно лечение.

Събитието се организира от близки на младата жена и с подкрепата на Община Казанлък, като целта е да се

съберат средства за нейното възстановяване.

Неви е диагностицирана с тумор на млечната жлеза и спешно се нуждае от лечение на стойност 150 000 лв. Всеки лев е от значение – всяко споделяне, всяка молитва, всяко дарение я доближава до надеждата за излекуване и нов шанс за живот.

Заглавие: **Подкрепи обучителната програма на Коалиция за медийна грамотност**

Дата: 07.07.2025 23:55

Медия: **Информационен портал за неправителствените организации**

Стартираме кампания за набиране на средства, с която да подкрепим възрастните хора онлайн. Те са бързо нарастваща аудитория и по-склонни да споделят дезинформация. Възрастните са и по-уязвими към измами и социална изолация. Ние имаме нова възможност за тях. Възрастните хора могат да бъдат активни дигитални граждани. С развиване на умения за безопасно и уверено използване на интернет, те имат шанс да останат свързани със света и да избегнат социалната изолация, често срещана при тях.

Организираме обучения за възрастни по медийна грамотност от 2020 г. Над 800 души от цялата страна са преминали през тях, в партньорство с над 35 библиотеки, а над 200 души са обучените ментори, сред тях журналисти, служители на регионални библиотеки, читалища и културни домове.

Участниците в обученията ни споделят, че се чувстват по-информирани, уверени и защитени в онлайн пространството.

Със събраните средства от кампанията ще обезпечим провеждането на обученията: – наем на зала за институциите – библиотеки и читалища, които са домакини на обученията; – хонорари за посветените труд и време на учителите; – подкрепа за труда на екипа на Коалицията при логистичното организиране на обученията и покриване на пътните разходи.

Програмата ни е насочена към развиване на умения за разпознаване и предпазване от дезинформация, конспиративни теории, фалшиви профили и онлайн измами. Тя насърчава безопасната и уверена комуникация в социалните мрежи, като по този начин стимулира по-активното участие на възрастните хора в обществените дебати.

Обучението е с продължителност 3 часа и покрива темите: – Как да се пазим от дезинформация / фалшиви новини? – Как влияят фалшивите новини (т. нар. дезинформация) на живота ни? – Какво още трябва да знаем за манипулациите през медийно съдържание? – Проверка на информация; – Как да разпознаем съдържание, генерирано с изкуствен интелект? – Как да се предпазим от измами в интернет – фалшиви приятели и тролове? – Полезно и приятно в интернет.

Обучителите са журналисти – утвърдени професионалисти в медиите.

Подкрепете ни, за да продължим да провеждаме обучения в цялата страна и да стигаме до още повече възрастни хора.

Публикувано от:

Коалиция за медийна грамотност

Ако НПО Порталът е полезен за Вас, подкрепете ни с дарение по банкова сметка или чрез PayPal

Заглавие: **"Хасково рок" събра 4 000 лв. за лечението на Розалия и Радослав**

Дата: 08.07.2025 09:22

Медия: **Хасково инфо**

4 000 лева са събрани за лечението на Розалия и Радослав на последното издание на фестивала "Хасково рок", съобщават от общината.

Сумата беше набрана от продажба на тениски, шалове, кърпи, плакати и картички от "Хасково рок".

Днес парите ще бъдат предадени на семействата на Розалия и Радослав.

Розалия Колева е на 37 години, майка на две деца на 14 и на 11 години. Младата жена е с диагноза множествена склероза. За скъпоструващото лечение Розалия се нуждае от подкрепа.

На името на Розалия Колева е разкрита дарителска сметка:

ДСК, клон Хасково

IBAN: BG59STSA93000031257666
BIC: STSABGSF
REVOLUT: @rozaliya88
PayPal: rozaliqkoleva1@gmail.com

Радослав Чаушев е на 10 години с диагноза детски аутизъм. В момента лечението на Радослав се провежда в Медицински център в Пловдив. Състоянието на детето се следи непрекъснато, извършват се поредица от скъпоструващи процедури.

Всеки, който иска да подкрепи семейството на малкия Радослав, може да дари по сметка:

Банка ДСК
IBAN: BG86STSA93000031885158
BIC: STSABGSF

Заглавие: **Футбол с кауза: Благотворителен турнир в Костинброд събра институции и граждани в подкрепа на Милена**

Дата: 07.07.2025 16:18

Медия: **Новините на запад от София**

На 4 юли, в спортното съоръжение "балон" на стадион "Белица" в Костинброд се проведе благотворителен футболен турнир между служители на общинската администрация и Районно управление – Костинброд. Събитието бе организирано по повод професионалния празник на служителите на МВР, отбелязван на 5 юли, и се превърна в израз на съпричастност и човечност. Обединени в благородна кауза, присъстващите протегнаха ръка с надеждата за Милена и семейството ѝ да има още множество слънчеви и споделени дни.

Турнирът, под надслов "Заедно за Милена", имаше за цел да подкрепи Милена и нейното семейство в труден за тях момент. Присъстващите изразиха солидарността си с личното си участие и с отворени сърца, а самата Милена присъства на събитието с усмивка и благодарност.

Инициативата подкрепиха: Трайко Младенов – кмет на община Костинброд, Александър Ненов – заместник-кмет на община Костинброд, главен инспектор Христо Ангелов – началник на РУ-Костинброд, Борислав Борисов – кмет на село Петърч, Симеон Спасов – кмет на село Голяновци, общинските съветници: инж. Красимир Дебеляшки, Мариян Младенов и Борислав Здравков, служители на Общинска администрация-Костинброд и РУ-Костинброд, симпатизанти и приятели, както и старши инспектор Вергил Христов – член на Управителния съвет на Синдикална федерация на служителите в МВР, който поднесе благодарствен адрес към ръководството на община Костинброд, за пълноценната ѝ съвместна работа с РУ-Костинброд и осъществената благородна инициатива.

В турнира участваха четири отбора, включващи както действащи, така и пенсионирани служители от двете институции. Срещите се проведоха в две възрастови групи и преминаха в дух на спортсменство и приятелство. Победители станаха "младите надежди" от общинската администрация, които грабнаха купата благодарение на своята издръжливост и добра игра.

EspressoNews

Заглавие: **Военнослужещи от Сухопътните войски с участие в благотворителна кауза**

Дата: 08.07.2025 11:04

Медия: **Военен Телевизионен Канал**

Военнослужещи от 61-ва Стрямска механизирана бригадата, се включиха в благотворителен футболен турнир под наслов "Да подадем ръка на Неви".

Стремци, ръководени от майор Иван Ножделов, достигнаха до финала, като се класираха на второ място сред 17 отбора от Казанлък и региона.

Източник: landforce.armf.bg

Заглавие: **Ученици от ОУ "Георги Кирков" в Казанлък събраха 200 кг жълти стотинки в благотворителна акция**

Дата: 08.07.2025 11:39

Медия: **Knews.BG** - Новини от Казанлък

Основно училище "Георги Кирков" – Казанлък се включи активно в националната благотворителна кампания "Жълти стотинки – Деца помагат на деца" – 2025 г., съобщи от ръководството на учебното заведение. В рамките на инициативата учениците са събрали 200 кг монети на обща стойност 600 лв., които ще бъдат дарени в подкрепа на педиатричните и неонатологичните отделения на МБАЛ "Д-р Христо Стамболски" – Казанлък.

Кампанията се провежда за 18-та поредна година и има за цел да насърчи децата към състрадателност и социална отговорност. Учениците от всички класове са участвали с ръчно изработени касички, като към инициативата са се присъединили и представители на местните културни институти в града, включително Музеят на фотографията, Клубът на пенсионера в с. Копринка и други граждани.

ОУ "Георги Кирков" е сред утвърдените участници в инициативата и бе обявено за един от местните посланици на кампанията за 2025 г. От училището заявиха, че събирането на средства ще продължи и след края на лятната ваканция.

Заглавие: **РАДОМИР вдига лъв! Събират се пари за военен паметник на 2000 забравени герои**

Дата: 08.07.2025 12:03

Медия: **За Перник**

Учителят Славчо Свиленов и съмишленици вдигат военен паметник в гр. Радомир в памет на близо 2000 загинали мъже от Радомирско във войните след Освобождението.

Ето какво сподели за инициативата:

След всяка война хиляди синове не се завръщат в домовете си. С малки изключения, загиналите са погребвани по бойните поля. След войните гробовете им, които не са в границите на България са заличени от нашите съседи. Близките на загиналите имат потребност от паметници в родните места, за да могат в деня на смъртта и по задушница сираците, вдовиците, майките и бащите, близките да запалят свещица, да сложат цвете и да се докоснат до душите на загиналите. Военните паметници са символ на хилядите знайни и незнайни гробове на българските войни. Понякога позабравени и буренявали.

Споменът за войните и до днес се предава на поколенията от хилядите паметници из страната. "Прахът на мъртвите е създал отечеството", тази мисъл е на Алфонс дьо Ламартин. Или ако трябва да поразсъждаваме върху тази мисъл: падналите герои на "полето на честта" в миналото са залог за съществуване на отечеството и в бъдеще.

В Радомир по една или друга причина нямаме достоен паметник, който да олицетворява героизмът и саможертвата на близо 2000 жертви. Жертви, които са нечии синове, бащи, братя, обичани близки и приятели. В нашият град почти няма семейство, което да не е засегнато от войните. Това превръща каузата да изградим подобен паметник в задължение на всички нас. Подобен паметник би бил подобаващ символ на признателност и един безценен пример за всички нас, както и за бъдните поколения. Войната е неизбежно явление, което за съжаление се повтаря и ще се повтаря, докато го има човешкият род, следователно всички ние сме длъжни да отдаваме нужната почит на нашите герои.

През февруари 2024 г. започнахме инициатива за набиране на средства и изграждане на военен паметник, който да бъде събирателен за всички загинали от Радомирско във всички войни след Освобождението. Нашето предложение е да бъде изграден в двора на МКИЦ "Европа", където се е помещавал бившият Военен клуб. Мястото би било подходящо и от гледна точка на локацията на старата сграда на щаба на казармата, където след Освобождението е съхранявано Самарското знаме. В перспектива паметникът и щабът на казармата могат да се превърнат в символи на военната история на града.

Визия за паметника:

Идеята е Лъвът да бъде с размери приблизително 200×120×60 см, поставен върху постамент. Постаментът ще включва бетонна основа, подстъп и облицовка, на него ще бъдат изписани годините на войните след Освобождението, като в центъра ще има изобразен Орден за храброст.

Кои сме ние:

1. Славчо Свиленов – учител по история и география в ЧСУ "Българско школо" гр. София, собственик на Учебен център "История, настояще и бъдеще" гр. Перник
- Иван Омайски – инж. о.з. майор, зам. изпълнителен директор на ТСВ, бивш преподавател във ВТУ "Тодор Каблешков".
 - Антони Дамянов – учител по ФВС и треньор по карате
 - Ангел Тренев – адвокат
 - Красимир Свиленов – ветеринарен лекар
 - Венцислав Калъпчийски – програмист
 - Тони Томанов – мениджър екип в сектор услуги
 - Иво Сотиров – специалист филмови ефекти

Контакти:
0897263772 – Славчо Свиленов (председател на Сдружението)

Е-адрес:

Всеки, който желае да подкрепи инициативата за издигане на военен паметник в гр. Радомир, може да го направи по следния начин:

- По сметка:
- Банка: ОБЕДИНЕНА БЪЛГАРСКА БАНКА АД
- IBAN: BG28UBBS80021067733850
- BIC КОД: UBBSBGSF
- Титуляр: Сдружение Радомир – история, настояще и бъдеще.
- Основание: Дарение за изграждане на военен паметник в гр. Радомир.
- При лична среща с представител на Сдружението
- Важно!

Всеки дарител ще бъде записан в Дарителската книга, която ще бъде предадена на архива след приключване на инициативата. Така ще увековечим хората, които са спомогнали за построяването на паметника. Всеки дарител има право да изисква пълна отчетност на постъпилите и изразходвани средства до момента.

Заглавие: **Зов за помощ: Валентина се нуждае спешно от животоспасяваща операция**

Дата: 08.07.2025 18:01
Медия: **Трафик Нюз**

Валентина Великова, майка, сестра и обичан приятел, се намира в тежка ситуация и има нужда от помощта ни. Жената е диагностицирана с рак на маточната шийка в четвърти стадий и в момента се бори за живота си. Тя е с парализиран ляв крак и силни болки. От миналата седмица е в болница.

Медиците са категорични – всяка секунда е от значение. За да продължи лечението си и да се подложи на животоспасяваща операция, Валентина се нуждае от сумата от 26 400 лева – непосилна за нейното семейство.

"Има надежда", казват лекарите. Семейството и близките ѝ отправят сърдечен апел към всички: "За някои 5 лева са нищо, но за мама това може да е шанс за живот."

Нека обединим усилия и покажем, че заедно можем да върнем надеждата и спасим един човешки живот.

Всеки, който иска да помогне, може да дари средства на:

IBAN: BG21BUIN95611000755048

Валентина Димитрова Великова

Revolut: svetlomira92

Заглавие: **Официално откриха сектор за кенгуру-грижа в "Майчин дом"**

Дата: 09.07.2025 15:10
Медия: [Puls.bg](#)

В СБАЛАГ "Майчин дом" се състоя водосвет и официално откриване на нов сектор за кенгуру-грижа към Интензивното отделение на Клиниката по неонатология.

Събитието събра ръководството на лечебното заведение, медицински специалисти, родители на недоносени бебета и партньори. Присъстваха проф. д-р Иван Костов, изпълнителен директор на болницата, д-р Веселин Дяволов, медицински директор, проф. д-р Боряна Слънчева – дългогодишен ръководител на Клиниката по неонатология, доц. д-р Лилия Вакрилова, началник на Клиниката по неонатология, д-р Станислава Хитрова, началник на Интензивното отделение, както и Лазар Радков от фондация "Лазар Радков".

Новосъздаденият сектор ще даде възможност на родителите на недоносени деца да участват активно в грижите за тях, под контрола на медицинския екип. В условията на т.нар. кенгуру-грижа – доказано ефективен подход за отглеждане на бебета с ниско тегло или висок риск – семействата ще могат да бъдат с децата си денонощно. В сектора са обособени 11 самостоятелни стаи със санитарен възел, които позволяват единично или двойно настаняване. Те са оборудвани с легла и мебели за родителите, както и с необходимата апаратура за новородените. В помещението могат да бъдат настанени по две майки с бебета, или майка и баща с детето в самостоятелна стая.

Секторът включва и специална зала за реанимация на нестабилни бебета, където се осигурява възможност за респираторна терапия и продължителна кислородотерапия. При необходимост от по-интензивно наблюдение или интервенции, новородените ще бъдат настанявани там, а родителите ще могат да остават до тях толкова дълго, колкото пожелаят. След стабилизиране на състоянието, бебетата ще бъдат преместени в стая с майката или родителите.

Създаването на сектора за кенгуру-грижа е част от усилията на "Майчин дом" за предоставяне на индивидуализирана и семейно ориентирана неонатологична грижа.

Кенгуру-грижата е утвърден подход в неонатологията, при който недоносеното или боледуващо бебе се поставя в контакт "кожа до кожа" върху гърдите на майката или бащата. Този метод не само засилва емоционалната връзка между родител и дете, но и доказано подпомага физиологичното стабилизиране на новороденото. Доказано е, че се подобрява сърдечната честота, дишането, терморегулацията и се насърчава по-добро наддаване на тегло. Практиката значително намалява риска от инфекции, понижава стреса както при бебето, така и при родителите, и благоприятства кърменето.

Освен физическите ползи, кенгуру-грижата има и дългосрочно значение за психичното развитие на детето. Проучвания сочат, че бебетата, които са били в контакт кожа до кожа със своите родители в ранните етапи на живота, демонстрират по-добри когнитивни, емоционални и социални умения в по-късна възраст.

Заглавие: **Над пет хиляди малки шаранчета бяха пуснати в Мендренското езеро по време на акция по заребяване**

Дата: 09.07.2025 11:07
Медия: [Компас](#)

Над пет хиляди малки шаранчета бяха пуснати в Мендренското езеро по време на акция по заребяване

Доброволци на Сдружение с нестопанска цел "Приятел на морето – Бургас" проведоха акция за заребяване на езерото Мандра край Бургас. Те пуснаха във водите на водоема над пет хиляди малки шаранчета, закупени от специализиран развъдник. Инициативата се осъществява за поредна година под контрола на Изпълнителна Агенция по рибарство и аквакултури. Експерти от контролното ведомство присъстваха по време на акцията, за да се убедят, че тя се провежда съгласно всички нормативни правила.

Целта на мероприятиято е Мендренското езеро – любимо място за риболов на множество въдичари от Бургаски регион, а и от страната, да предложи по-добри условия за практикуване на любимото им хоби. Случайни свидетели на събитието бяха рибари любители, които изразиха задоволство от възможността в близко бъдеще да се радват на по-богат улов.

Заглавие: **Благотворителна фотоизложба по повод 55 години от обявяването на Мизия за град събира средства**

за местно училище

Дата: 09.07.2025 13:51

Медия: **Утро Русе**

Благотворителна фотоизложба "Съвременна Мизия", организирана по повод 55 години от обявяването на Мизия за град, събира средства за кабинета по изобразително изкуство в местното ОУ "Цанко Церковски". Това каза за БТА директорът на училището Галина Вълчанова. Тя допълни, че в кабинета ще се подменят стативи, маси, ще се закупи ново оборудване.

"Тази година децата от училището завоюваха редица първи награди от национални и международен конкурс по изобразително изкуство и учителката им Цвети Митова искаше да ги поощри с обновен кабинет", каза Вълчанова. По думите ѝ в училището подготвят СТЕМ център, който ще бъде открит през октомври, когато се отбелязва патронният празник. "През лятото сме подготвили ремонт на дворните пространства, нови пътеки и тревни площи. Очакваме и финансиране от МОН за вътрешни и външни ремонтни дейности", добави Вълчанова.

Община Мизия обяви на фейсбук страницата си, че до 24 юли на електронна поща се приемат фотоси от града. Те ще бъдат отпечатани и изложени на пешеходната алея в центъра на града и ще се продават благотворително. Фотоизложбата ще бъде представена по време на панаирните дни, които общината организира в началото на месец август.

БТА припомня, че тази година се отбелязват 55 години от обявяването на Мизия за град. През февруари се състоя празник, съпътстван с редица инициативи и събития.

Заглавие: **Ротари клуб – Кюстендил отчете успешно реализирани инициативи**

Дата: 09.07.2025 10:09

Медия: **Благоевград 24**

Ротари клуб - Кюстендил отбеляза значителни успехи и реализира успешни инициативи през изминалата ротарианска година. Това съобщи пред журналисти президентът на клуба за ротарианската 2024 – 2025 година Цветомира Маринова, предаде "Фокус". По думите ѝ изминалата година не би била толкова успешна без постоянната подкрепа и ангажираност на членовете на Ротари клуб - Кюстендил. Всеки един от тях е допринесъл със своето време, усилия и ресурси за реализирането на всички инициативи.

През ротарианската 2024-2025 година, която започна на 1 юли 2024 година и завърши на 30 юни 2025 година, Ротари клуб - Кюстендил отбеляза значителни успехи и реализира успешни инициативи, които показват ангажимента на клуба към местната общност, образованието и културата.

През годината клубът реализира редица културни и обществени проекти. Второто издание на конкурса "Корени на родолюбието", с тема "Красотата на моя роден край", е една от основните образователни инициативи на клуба през годината. Конкурсът се оказа изключително успешен и привлече вниманието на много млади таланти от Кюстендил и областта. Организирано е и връчване на сборниците от първото издание на конкурса с тема "Моят род", като част от усилията да се подкрепят младите таланти и да се съхранява местната културна идентичност. "Клубът поема ангажимент за редица социални проекти, включително и за поставянето на указателни табели с имената на улиците в централната част на Кюстендил. Това беше един от основните проекти на годината и кауза, която беше посрещната с ентузиазъм от гражданите на Кюстендил", каза Цветомира Маринова.

Ротари клуб Кюстендил направи дарение за читателите на Регионална библиотека Кюстендил, като осигури емблематични книги, свързани с историята на Ротари в България и пионерските усилия на ротарианците.

През февруари 2025 година клубът отбеляза 120 години от създаването на Ротари в света с организирането на три събития: изложба "Хора изпреварили времето", прожекция на филма "Отскубани до корен" и представяне на книгата за Събо Николов, първият български ротарианец. "Това събитие беше важен етап от годишния план на клуба и имаше за цел да подчертае глобалното значение на Ротари и неговото влияние върху българската обществена сцена", допълни Маринова.

Ротари клуб - Кюстендил подкрепи пътуването на децата от група "Калпазани" до Римини, Италия, за участие в международен конкурс. Тази подкрепа беше не само финансова, но и морална, като клубът вярва, че това събитие е важен шанс за младите таланти да се изиявят на международната сцена и да представят българската култура на високо ниво.

През изминалата година Ротари клуб - Кюстендил прие четирима нови членове, които добавиха свежи идеи и енергия в клуба. Това е показател за растежа и привлекателността на Ротари движението, както и за важноста на новите членове, които ще помогнат за осъществяване на бъдещи инициативи.

"Клубът също така изрази своята подкрепа за благородната кауза на Ротари клуб - Карлово – закупуването на дефибрилатори за нуждите на общността. Тази хуманитарна инициатива цели да осигури животоспасяващи устройства в публични места и да повиши сигурността на гражданите в случай на извънредни ситуации", каза Цветомира Маринова.

По думите ѝ клубът е развил отношенията с други Ротари клубове. През май 2025 година се проведе среща с Ротари клуб - Стара Загора "Берое", в рамките на проекта "Родолюбие", който цели да насърчи националната идентичност и сътрудничеството между различни клубове.

"Не на последно място, бих искал да изразя благодарността на клуба към Община Кюстендил, в лицето на кмета инж. Огнян Атанасов, за тяхната постоянна подкрепа и сътрудничество през годината. Благодарение на

общинската администрация, много от нашите проекти получиха необходимата подкрепа, за да бъдат осъществени успешно. Партньорството ни с Общината беше и остава основен стълб в развитието на Ротари клуб - Кюстендил и за реализирането на важни обществено значими проекти", каза още Маринова.

Тя изрази благодарности за подкрепата на Божидар Попов, директор на ОУ "Професор Марин Дринов" и екипа, председателя на НЧ "Братство - 1869" Иван Андонов, директора на Общинския театър Чавдар Ненов.

"През ротарианската 2024-2025 година Ротари клуб Кюстендил показва как заедно можем да постигнем големи успехи и да създадем положителна промяна в обществото. Изминалата година бе наситена със събития, които не само че обогатиха културния живот в региона, но и предоставиха възможности за личностно израстване на младите хора и на всички членове на клуба. Вярваме, че работата, която започнахме през тази година, ще остави дълготраен отпечатък в живота на общността и ще продължи да носи стойност и вдъхновение в бъдеще", завърши Цветомира Маринова.

Заглавие: **Ротари клуб – Кюстендил отчете успешно реализирани инициативи**

Дата: 09.07.2025 10:04

Медия: Фокус

Ротари клуб - Кюстендил отбеляза значителни успехи и реализира успешни инициативи през изминалата ротарианска година. Това съобщи пред журналисти президентът на клуба за ротарианската 2024 – 2025 година Цветомира Маринова, предаде "Фокус". По думите ѝ изминалата година не би била толкова успешна без постоянната подкрепа и ангажираност на членовете на Ротари клуб - Кюстендил. Всеки един от тях е допринесъл със своето време, усилия и ресурси за реализирането на всички инициативи.

През ротарианската 2024-2025 година, която започна на 1 юли 2024 година и завърши на 30 юни 2025 година, Ротари клуб - Кюстендил отбеляза значителни успехи и реализира успешни инициативи, които показват ангажимента на клуба към местната общност, образованието и културата.

През годината клубът реализира редица културни и обществени проекти. Второто издание на конкурса "Корени на родолюбието", с тема "Красотата на моя роден край", е една от основните образователни инициативи на клуба през годината. Конкурсът се оказа изключително успешен и привлече вниманието на много млади таланти от Кюстендил и областта. Организирано е и връчване на сборниците от първото издание на конкурса с тема "Моят род", като част от усилията да се подкрепят младите таланти и да се съхранява местната културна идентичност. "Клубът пое ангажимент за редица социални проекти, включително и за поставянето на указателни табели с имената на улиците в централната част на Кюстендил. Това беше един от основните проекти на годината и кауза, която беше посрещната с ентузиазъм от гражданите на Кюстендил", каза Цветомира Маринова.

Ротари клуб Кюстендил направи дарение за читателите на Регионална библиотека Кюстендил, като осигури емблематични книги, свързани с историята на Ротари в България и пионерските усилия на ротарианците.

През февруари 2025 година клубът отбеляза 120 години от създаването на Ротари в света с организирането на три събития: изложба "Хора изпреварили времето", прожекция на филма "Отскубани до корен" и представяне на книгата за Събо Николов, първият български ротарианец. "Това събитие беше важен етап от годишния план на клуба и имаше за цел да подчертае глобалното значение на Ротари и неговото влияние върху българската обществена сцена", допълни Маринова.

Ротари клуб - Кюстендил подкрепи пътуването на децата от група "Калпазани" до Римини, Италия, за участие в международен конкурс. Тази подкрепа беше не само финансова, но и морална, като клубът вярва, че това събитие е важен шанс за младите таланти да се изият на международната сцена и да представят българската култура на високо ниво.

През изминалата година Ротари клуб - Кюстендил прие четирима нови членове, които добавиха свежи идеи и енергия в клуба. Това е показател за растежа и привлекателността на Ротари движението, както и за важноста на новите членове, които ще помогнат за осъществяване на бъдещи инициативи.

"Клубът също така изрази своята подкрепа за благородната кауза на Ротари клуб - Карлово – закупуването на дефибрилатори за нуждите на общността. Тази хуманитарна инициатива цели да осигури животоспасяващи устройства в публични места и да повиши сигурността на гражданите в случай на извънредни ситуации", каза Цветомира Маринова.

По думите ѝ клубът е развил отношенията с други Ротари клубове. През май 2025 година се проведе среща с Ротари клуб - Стара Загора "Берое", в рамките на проекта "Родолюбие", който цели да насърчи националната идентичност и сътрудничеството между различни клубове.

"Не на последно място, бих искал да изразя благодарността на клуба към Община Кюстендил, в лицето на кмета инж. Огнян Атанасов, за тяхната постоянна подкрепа и сътрудничество през годината. Благодарение на общинската администрация, много от нашите проекти получиха необходимата подкрепа, за да бъдат осъществени успешно. Партньорството ни с Общината беше и остава основен стълб в развитието на Ротари клуб - Кюстендил и за реализирането на важни обществено значими проекти", каза още Маринова.

Тя изрази благодарности за подкрепата на Божидар Попов, директор на ОУ "Професор Марин Дринов" и екипа, председателя на НЧ "Братство - 1869" Иван Андонов, директора на Общинския театър Чавдар Ненов.

"През ротарианската 2024-2025 година Ротари клуб Кюстендил показва как заедно можем да постигнем големи успехи и да създадем положителна промяна в обществото. Изминалата година бе наситена със събития, които не само че обогатиха културния живот в региона, но и предоставиха възможности за личностно израстване на младите хора и на всички членове на клуба. Вярваме, че работата, която започнахме през тази година, ще остави дълготраен отпечатък в живота на общността и ще продължи да носи стойност и вдъхновение в бъдеще", завърши

Заглавие: **Близо 10 хиляди лева се събраха на събора в Забърдо за малкия Ивелин**

Дата: 09.07.2025 08:45

Медия: **Всичко за Първомай**

Стотици хора от близо и далеч се стекоха на благотворителния фолклорен събор в село Забърдо. Той беше организиран от сдружение "Родопска памет", Смолян, а целта беше да се съберат средства за 3-годишния Ивелин Стефанов.

По време на тридневното събитие, в което взеха участие различни фолклорни състави и изпълнители, бяха поставени кутии за дарения. От сдружението обвиха, че събраната сума е 9540 лева, които вече са преведени по сметката на Ивчо.

Напомниме, че той се ражда преждевременно в 6 тия месец. На третия ден получава мозъчен кръвоизлив, който предизвиква силно регресивна хидроцефалия. Шанс на детето дават от клиника в Турция за лечение, за което ще са необходими 200 хиляди лева. Средствата са непосилни за семейството.

Всеки който има възможност, може да помогнете на Ивелин, като дари средства по банковата сметка.

Дарителска банкова сметка: IBAN: BG50UBBS80021078041450

BIC: UBBSBGSF Титуляр: Ивелин Стефанов

Заглавие: **16-годишният Краси се нуждае от помощ, за да се съвземе и проходи след жестока катастрофа**

Дата: 10.07.2025 20:00

Медия: **Plovdiv Now**

Те са едно едно нормално и щастливо семейство - семейство Цветкови от Плачковци. Допреди една година, когато животът им се преобръща напълно. На път за морето, насрещно движеща се кола предизвиква тежка катастрофа. Бащата на Краси загива на място, а 16-годишното момче е с изключително тежки наранявания и в критично състояние. Закарват го в болницата в Сливен, а оттам го транспортират до УМБАЛ в Пловдив, където му е направена спешна неврохирургична операция. Повече от месец след нея Краси поддържа висока температура и развива тежка декубитална рана. Близките му взимат трудното, но единствено възможно решение - да го преместят в болница Аджъбадем в Истанбул. Там констатираха наличие на бактерии, инфекция и декубитална рана в 4-ти стадий. Това е животозастрашаващо състояние и затова се извършват 2 операции по спешност. Веднага след това е стартирана високоспециализирана рехабилитация и са изработени ортези за краката. Резултатите не закъсняват - парализата на ръката на Краси е овладяна, вдигнат е от леглото и е поставен седнал в инвалидна количка. Към момента Краси продължава лечението си в Турция. 6 дни в седмицата се провежда роботизирана рехабилитация по 5-6 часа на ден. Наред с това продължава антибиотичното лечение, защото раната все още не се е затворила. Възстановяването ще е дълъг и труден процес, може да продължи 2-3 години, а стойността на лечението е непосилна за семейството. За известно време Краси беше в България, в опит да получи лечение на тежката декубитална рана тук, но у нас никой не се наема да го лекува, поради опасения, че може да му бъде пренесена нова инфекция. Рехабилитационните центрове също отказват да започнат работа с него, докато раната не е овладяна. По тези причини, въпреки че става все по-непосилно за близките му да заплащат по 1500 евро на ден за лечение на инфекциите, раната и за рехабилитация, те са принудени да го върнат в болница Аджъбадем в Истанбул. Краси има огромна нужда от средства, защото в България няма лечение за него. Той се нуждае от нашата помощ! Да дадем шанс на това прекрасно 16-годишно момче. Как да се включим: Изпратете SMS на стойност 2 лв. на номер 17 777 с текст DMS KRASI Абонирайте се за месечно SMS дарение от 5 или 10 лв. Дарете желана от вас сума с банкова карта Visa или MasterCard, през ePay или през онлайн банкирането на вашата банка от тук <https://dmsbg.com/32713/dms-krasi/> Изпратете банков превод: Получател: Български дарителски форум Банка: Обединена българска банка IBAN: BG06UBBS80021026072940 Основание на превода: Дарение за DMS KRASI

Заглавие: **Над 9 500 лв. събрани за лечението на малкия Ивелин на благотворителен фолклорен събор край хижа "Скални мостове"**

Дата: 10.07.2025 17:15

Медия: **Марица**

Първият благотворителен фолклорен събор край хижа "Скални мостове", близо до село Забърдо, събра 9 540,14 лева в помощ на Ивелин Стефанов, дете с тежки здравословни проблеми, нуждаещо се от специализирано лечение в чужбина.

Организаторите от Сдружение "Родопска памет" обявиха със сърдечна благодарност, че събраната сума вече е преведена по дарителската сметка за лечението на Ивчо.

Как премина съборът в подкрепа на Ивелин?

Фолклорното събитие продължи три дни и привлече множество участници и гости от цяла България като включваше:

- Пъстра фолклорна програма с изпълнители от различни региони;
- Родопски курбани, чевермета и традиционна кухня, приготвени от местни занаятчии и доброволци;
- Арт-базар с ръчно изработени изделия, музика и танци на открито.

Всички дарения и приходи от събора са за покриване на предстоящите медицински разходи на Ивелин.

Кой е Ивелин Стефанов и как можем да помогнем?

Ивелин се ражда преждевременно в шестия месец, с тегло едва 900 грама. Само дни след раждането получава мозъчен кръвоизлив и развива хидроцефалия. Следват серия от тежки операции: поставяне на шънт, хирургична намеса за краниосиносто́за, операция на очите заради ретинопатия, продължително лечение в неонатология и реанимация и нова интервенция заради киста в стомаха.

Ивелин вече е на 3 години и половина, но все още не може да ходи или седи самостоятелно. Неговото семейство се надява, че лечение в специализирана клиника в Турция — чрез трансплантация на стволови клетки и рехабилитация — ще даде шанс за по-добро бъдеще.

Каква сума е нужна?

Общата стойност на лечението възлиза на 104 262 евро. Кампанията за събиране на средства е активна на платформата на Павел Андреев, където вече над 1300 дарители са събрали над 46 000 евро.

Остават около 50 дни, в които всеки може да подкрепи каузата.

Как да дарите за лечението на Ивелин?

Ако желаете да подкрепите Ивчо, можете да го направите и чрез банков превод:

Дарителска сметка:

Титуляр: Ивелин Стефанов

IBAN: BG50UBBS80021078041450

Основание: "Дарение" или "За лечението на Ивелин Стефанов"

С благодарност от "Родопска памет"

"Благодарим на всички изпълнители, гости, доброволци и дарители, които направиха този събор толкова специален. Заедно създадохме не просто събитие, а надежда за едно дете.", заявиха в страницата си в социалните мрежи от Сдружение "Родопска памет".

Заглавие: **Спешно: Марияна от Ихтиман се нуждае от 8 000 лв. за изследвания до 12 юли, следва операция за 48 000 евро**

Дата: 10.07.2025 17:12

Медия: **Вяра Нюз**

Жената се бори с онкологично заболяване на подбедрицата, кутии за дарения са поставени в Общината

Марияна Цинцарска от Ихтиман, която всички в града познават като усмихната и добросърдечна, сега води най-тежката битка в живота си. Жената спешно се нуждае от помощ. Тя е диагностицирана с тежко онкологично заболяване на подбедрицата. До 12 юли тя трябва да събере 8 000 лева за спешни изследвания, които са необходими, за да може лечението ѝ да продължи и да се премине към следващия критичен етап – животоспасяваща операция, чиято стойност е 48 000 евро. Въпреки че първоначалната сума за изследванията вече е частично осигурена, остава още много да се направи, за да бъде спасен животът на Марияна. Всеки ден е борба с времето и с болестта, а надеждата за изцеление зависи от съпричастността и подкрепата на хората с големи сърца. В сградата на Община Ихтиман е поставена дарителска кутия, където всеки може да остави своя принос. Семейството и близките на Марияна отправят горещ призив към всички, които могат да помогнат – с дарение, с молитва или с едно споделяне. Жителите на Ихтиман и всички добри хора са призовани да откликнат на този зов за помощ и да се обединят около Марияна в нейния най-тежък момент.

Дарителска сметка:
IBAN: BG49STSA93000000174487
Титуляр: Мариана Георгиева Цинцарска
Силвия Кацарова

Заглавие: **Дариха по 5000 лева на пострадалите при пожара в кв. "Прослав"**

Дата: 10.07.2025 12:36

Медия: **Gustomedia**

Пловдивският Общински съвет реши да отпусне средства на семействата, чиито жилища пострадаха при големия пожар в квартал "Прослав" в началото на месец юни. Предложението, внесено от заместник-кмета Николай Бухалов, бе за подпомагане в размер на 3000 лева на член от семейството. По предложение на общинския съветник от ППГОС ПП "ГЕРБ" Димитър Колев, сумата на дарението бе завишена на 5000 лв. Парите ще бъдат предоставени на 6 лица, с които те частично да могат да възстановят щетите по имотите си.

Припомняме, че вследствие на огнената стихия, опожарени бяха сгради на улиците "Прослава" и "Битоля", а напълно изгорени бяха селскостопанските постройки в непосредствена близост. Унищожени са покривите, вратите и прозорците на жилищните сгради, както и цялата покъщнина. Поражения има върху изолацията и стените.

Източник: GustoMedia.bg

Заглавие: **Криско в Русе: Да си добър е новият тренд сред младежите**

Дата: 10.07.2025 12:16

Медия: **24 Часа**

Фестивалът "Младите заедно", който събра снощи на площада стотици млади хора, се превърна в истински празник на енергията, таланта и социалната ангажираност. Участниците се обединиха около една обща цел – да насърчат младежите да са активни и да им покажат разнообразието от дейности, които помагат за осмисляне на свободното време. Водещите на събитието - актрисата в Кукления театър Радинела Тотева, и популярният инфлуенсър Тони Енчев, представиха участниците в разпънатите по площада шатри.

Заместник-кметът Борислав Рачев поздрави организаторите и гостите на фестивала и ги призова да използват форума за споделяне на идеи и за популяризиране на полезни за обществото каузи. Той подкани младежите да предложат проекти, които да направят света около нас по-добро и безопасно място за живеене. Рачев и Тони Енчев призоваха младите да се включат в кампанията срещу насилието сред учениците в училище, която подеха кметът Пенчо Милков и екипът на Община Русе.

В шатрата на Младежкия дом, "Евродеск" и "Европа Директно" бяха обяснени възможностите за европейските програми за мобилност - Еразъм +, Европейски корпус за солидарност, Дискавър ЕУ и др. Момичетата от "Европа Директно" показаха как от стара тениска може да се направи нова чанта. Гостите на фестивала разговаряха и с доброволците Алена от Словакия и Алекс от Швеция, които вече месец са в Русе и предлагат занимателни дейности за деца.

Своя шатра отвори и Военното окръжие. Младежите можеха да намерят информация за военните университети в България – във Велико Търново, Варна и Долна Митрополия. Специално за събитието в Русе пристигна единствената жена-майор в България – Мариета Христова.

Експерти от Превантивния информационен център и Местната комисия за борба с противообществените прояви на малолетните и непълнолетните проведоха информационни сесии за превенция на насилието и злоупотребата с наркотици. Представители на инициативата "НЕзависими от зависимости" разговаряха с ученици за здравословния начин на живот и отказа от вредни навици.

Членове на Фондация "Слънчеви деца" разясниха на присъстващите необходимостта от построяването на най-големия Детски център в България и Балканите за деца със синдром на Даун и други специални потребности, в който те ще могат да се развиват, учат и социализират в подходяща и подкрепяща среда. Тони Енчев призова присъстващите да помогнат за още една кауза – създаването на стенопис с образите на видни революционери.

Клубове и състави към Общинския младежки дом поздравиха публиката с изпълненията си. Своите умения на сцената показаха Танцово студио "Импулс", Мажоретен състав "Екстрийм", Клуб по ушу и тайчи към ОМД с ръководители Мария Неделчева и Искра Бонева, Вокална група "Приста" и Десислава Василева от Вокално студио за поп и джаз пеене "Икономов" .

Много настроение сред публиката създадох танцьорите от фолклорно студио "Зора" с художествен ръководител Ренета Стефанова, които поведоха публиката в половинчасова хоротека, която дори и дъждът не успя да спре. След това на сцената излезе русенският рапър Мом4ето. Той каза, че може да бъде пример за всеки, който има някаква мечта, защото сам е постигнал успеха си, благодарение на много труд, воля, упоритост и вяра в себе си. "Всяка цел става реалност, когато не спиращ да работиш за нея и да вярваш в нея", заяви певецът.

Разнообразния си репертоар представи и талантливата Адриана Витанова, която също подгръ младежите за кулминацията на вечерта – концертът на Криско. Публиката избухна при появата на хип-хоп идола и пъ заедно с него всичките му песни. От сцената любимецът на младежите ги призова да не допускат две основни грешки – "Никога не взимайте наркотици и никога не дишайте балони. И кажете "Не" на насилието, защото това е най-тъпото нещо. Така че бъдете добри, защото да си добър е новото готино нещо и новият тренд!", апелира Криско.

Фестивалът се отличи и с други ясни послания. Участниците призоваха младите хора да се включат в доброволчески инициативи, да бъдат мотивирани, добри и креативни. Организаторите подчертаха важността на независимостта от зависимостите и апелираха младежите да осмислят свободното си време с качествени дейности.

Фестивалът "Младите заедно" се реализира със съдействието на Община Русе, Общинския младежки дом в Русе, ОП "Русе Арт", както и с финансовата подкрепа на Програма "Култура" на Община Русе, Общинския годишен план за младежта за 2025 година и "Дунарит" АД.

Заглавие: **Откриха обновеното детско отделение в болница "Царица Йоанна - ИСУЛ"**

Дата: 10.07.2025 09:58

Медия: [DarikNews.bg](https://dariknews.bg)

Детското УНГ отделение на УМБАЛ "Царица Йоанна – ИСУЛ", което беше изцяло обновено с дарителски средства, беше официално открито вчера, съобщи от лечебното заведение. След ремонта то вече се помещава на един етаж и е с увеличен капацитет, а всяка от пациентските стаи разполага със самостоятелен санитарен възел.

В изготвянето на проекта са участваха професионални архитекти и художници, а общата сума, използвана за реализирането му е 86 000 лева.

По случай откриването Негово Високопреосвещенство, Ловчанският митрополит Гавриил и Негово преосвещенство Браницкия епископ Йоан отслужиха тържествен водосвет за здравето на пациентите и на персонала на болницата.

Изпълнителният директор на УМБАЛ "Царица Йоанна – ИСУЛ" Любомир Пенев благодари на десетките фирми и организации, както и частни дарители, подпомогнали финансово проекта за реновация на отделението.

Благодарности към дарителите поднесе и началникът на Клиниката по УНГ на УМБАЛ "Царица Йоанна – ИСУЛ" проф. Спиридон Тодоров, който сподели, че колегите му са свикнали да изпълняват задълженията си при всякакви условия, но от днес работата им ще е много по-приятна в обновеното детско отделение. Той благодари на строителите за търпението и създадената организация, благодарение на която отделението нито за момент не е спирало работа по време на ремонта.

Доц. Цоло Цолов, началник на Детското УНГ отделение към ИСУЛ, припомни, че такъв ремонт на ръководената от него структура не е правен от близо 20 години.

Заглавие: **Проф. д-р Димитър Димитров в поредицата "ПромениКартинката": Малките стъпки създават култура на отговорност**

Дата: 09.07.2025 18:05

Медия: [Университет за национално и световно стопанство](https://university.bg)

Ректорът на УНСС проф. д-р Димитър Димитров е сред героите на поредицата "ПромениКартинката",

инициирана от Филип Морис България и публикувана в рубриката Storio на онлайн изданието "Дневник".

УНСС подкрепя инициативата "ПромениКартинката" още от самото ѝ създаване, виждайки в нея пример как малките действия създават култура на отговорност. През 2024 г. Университетът влиза в стратегическо партньорство с инициативата на Филип Морис България – в двора му са инсталирани смарт пейки със соларни панели, интерактивни кутии за събиране на употребени филтри, зарядни устройства. Това е част от дългосрочните усилия на УНСС за изграждане на устойчива и ангажирана академична среда.

"Въпреки че съм от друго поколение, виждам в студентите ни искрен интерес, отношение и активност към опазването на природата", споделя проф. Димитров в интервюто. Той посочва, че младите хора не просто приемат, а търсят зелени решения – създават клубове, засаждат дървета, участват в екопроекти. "Те се "заразяват" с добрия пример. Просто им трябва пространство, в което да се изразят и развият." Ректорът подчертава, че устойчивостта е част от академичната мисия на Университета. В УНСС вече действат фотоволтаичен парк, системи за филтрация на водата, разделно събиране на отпадъци, умно управление на енергията – и всичко това не е наложено административно, а прието с готовност от академичната общност.

Важна част от визията на УНСС е възпитанието чрез личен и институционален пример. "Чистата среда, спестява бъдещи разходи. Но отвъд числата стоят културата, етиката, отношението", казва ректорът. "Да променим картинката за мен означава да се държим отговорно към бъдещето. Не само със закони и правила, а с действия, които изграждат доверие и устойчивост." Проф. Димитров обръща специално внимание и на ролята на образованието в изграждането на екологична култура: "Не можем да учим студентите само как се прави бюджет. Трябва да ги възпитаваме в по-широк смисъл – с действия, с примери, с грижа към общото".

УНСС е и част от консорциума ENGAGE.EU – мрежа от девет водещи бизнес европейски университета, работещи заедно по устойчиви решения на обществени предизвикателства. Сред специалностите, насочени към зелени политики, се откроява магистърската програма Global Sustainability Management, която подготвя студентите да взимат решения в контекста на икономическа, екологична и социална устойчивост. Инициативата "ПромениКартинката" е естествено продължение на тази визия. "Подкрепяме я не само защото темата е важна, но и защото подходът ѝ е ефективен – показва как дребните жестове, като изхвърлянето на фас в правилната кутия, могат да имат реален ефект", отбелязва проф. Димитров.

Ректорът завършва с призив за постоянство и устойчиво мислене: "Нищо не става изведнъж. Но когато правим малки крачки всеки ден, градим култура на отговорност, която остава".

Сред другите участници в поредицата "ПромениКартинката" са Дилиана Якова, която е движещата сила зад информационната кампания на Филип Морис България "ПромениКартинката", с над 13 години опит като експерт в регулациите, Албена Спасова, преподавател в НХА и НБУ и съосновател на Международното триенале на сценичния плакат, доц. Росица Илиева, преподавател в НАТФИЗ "Кръстьо Сарафов", адв. Цвета Йоцова и арх. Явор Панев, основатели на фондация Optimistas.

Цялото интервю на проф. д-р Димитър Димитров за онлайн изданието "Дневник" можете да прочетете ТУК.

Заглавие: **Ротарианци се обединиха в помощ на малките пациенти**

Дата: 09.07.2025 18:00

Медия: **Флагман.бг**

С тях вече е обособена интензивна стая във Второ детско отделение, която беше разгледана днес от представители на дарителите и ръководството на болницата

Ротарианското семейство в България обедини усилия, за да подкрепи двете детски отделения на УМБАЛ Бургас с ценно дарение, което ще подобри условията за лечение и грижа за най-малките пациенти. Дарението включва болнични легла, перфузори и детски картини, които допринасят за по-уютна и функционална среда. С тях вече е обособена интензивна стая във Второ детско отделение, която беше разгледана днес от представители на дарителите и ръководството на болницата.

"Тази година нашето послание е "обединени за добро". Тази инициатива показва как обединените усилия на хора с мисия могат да променят средата и да дадат надежда там, където тя е най-нужна", сподели Пламен Цветков, гуверньор на дистрикт 2482 – Ротари България. Средствата за дарението са събрани както на благотворителен концерт, организиран от младежката организация на Ротари – Ротаракт Бургас Приморие, така и от индивидуални дарения на членовете на други организации от семейството на Ротари – Ротари клуб Бургас Приморие, Ротари клуб Бургас Пиргос, Интеракт клуб Бургас Приморие и Инър Уийл Клуб Бургас.

Представители на всички организации посетиха болницата днес, за да връчат дарението официално. Началниците на двете детски отделения - д-р Борис Ангелов и д-р Хрипсима Каспарян благодариха от името на своите пациенти

и подчертаха колко е важно условията в болницата да бъдат приветливи. Уютната среда помага на децата да понесат по-леко болничния престой и да оздравеят по-бързо.

Заглавие: **Благотворителен концерт в Долни чифлик събра средства за болно дете**

Дата: 11.07.2025 15:05

Медия: **ВАРНА** **новини**

13 796 лв. събраха жителите и гостите на Долни чифлик по време на благотворителния концерт "Шанс за живот на Гери", който се проведе на 8 юли. Тези средства ще бъдат дарени на семейството на 4-годишната Гергана Динева от Долни чифлик, която се бори с коварно заболяване. Лекарите от болница в Турция са уверили родителите ѝ, че могат да излекуват момичето им, но за целта са нужни 200 000 евро. За да помогнат в набирането на средства се включиха община Долни чифлик и НЧ "Изгрев 1919", които организираха благотворителния концерт. Всички участници в него пяха и танцуваха напълно доброволно, присъединявайки се към благородната инициатива. В концерта участваха самодейци на НЧ "Изгрев 1919", ученици от Варна и Широка лъка – Ричард Райков, Далия Станчева, Преслав Иванов и Силвия Георгиева, Виктория Георгиева, Кристиана Петрова, Габриела Момчилова, Емилия Неделчева, Десислава Лефтерова, Николета Русева, Рая Неделчева, Йорданка Димитрова, Моника Ефтимова, ансамбъл гайдари, както и професионалните изпълнители и състави – Оркестър "Камчия", вокална група "Блян" – гр. Обзор, оркестър "Ицо бенд" и Ангелина Янчева, Елена Райкова, трио Петър Любчев, Петър Ангелов и Женя Лефтерова. Инициативата бе подпомогната от работници и потребители на социалните служби към общината и служители на читалището. Те отговаряха за продажбите на книги и различни сувенири, които бяха продавани също с благотворителна цел. До тях работеше каравана с храна и напитки на Георги Русев от фирма "Брънч 19" – гр. Варна, който дари печалбата си от вечерта за каузата на Гери. От автомобилен спортен клуб "Ролт рънър" – Варна, паркираха на площада пред читалището състезателния автомобил на легендарния ни рали пилот Тодор Славов, за да може всеки, който желае, да се снима с нея. А за фотографиите отговаряше Ясен от фото студио "Перфект. Част от великолепно озвучаване на концерта бе осигурено, също безплатно, от Иван Христов – "Латона Лайф" – гр. Разград. Така – ударно и с вяра в победата над болестта, започна кампанията по събиране на средства за Гери. А всички желаещи да помогнат, които не успяха да се включат в тази кампания, имат възможност да го направят по банковите сметки, разкрити за лечението на малката ни съгражданка!

Заглавие: **Къща музей "Пейо К. Яворов" в Чирпан вече разполага със собствено пиано след дарителска кампания**

Дата: 11.07.2025 11:35

Медия: **Българска телеграфна агенция**

Къща музей "Пейо К. Яворов" в Чирпан вече разполага със собствено пиано за експозиционната си зала след дарителска кампания. Това съобщават от културната институция на своята официална страница във Фейсбук.

Идеята за дарителска кампания, чрез която да бъде закупено пианото, е обявена на 2 април при представяне на книгата "Чирпанлии" от Петър Атанасов. Пианото, което дълги години беше част от интериора на експозиционната зала и допълваше атмосферата при различни прояви, беше предоставено временно на музея от Народно читалище (НЧ) "П. К. Яворов 1867", посочват от къщата музей.

Три месеца след началото на кампанията музеят на Яворов в Чирпан вече разполага със собствено пиано Petrof. За това са помогнали Радослава Драгова - музикален педагог и преподавател по пиано в музикалната школа при НЧ "Пейо К. Яворов 1867", и Камен Кенов - пианист и преподавател по музика, дарител и филантроп, наследник на стара пловдивска фамилия с голям принос за развитието на музикалното изкуство и култура, който дълги години живее и работи в Швейцария, информират от къщата музей в Чирпан.

През месец септември е планирано да се състои и първият концерт с новия музикален инструмент, отбелязват домакините.

/ТС/

ЗАСТЪПНИЧЕСТВО И ГРАЖДАНСКО ОБЩЕСТВО

Заглавие: **"БлуЛинк" и партньори получиха отговор от ЕК**

Дата: 07.07.2025 12:40

ЕК официално отговори на писмото на "БлуЛинк" и партньори, изпратено през февруари с настояване за гаранции за участие и на гражданските организации.

Писмото от коалицията D4T

В писмо от 14 февруари 2025 г. коалицията Democracy for Transition (D4T) се обърна към еврокомисар Майкъл Макграт, отговарящ за демокрацията, правосъдието, върховенството на закона и защитата на потребителите. В своето писмо организациите изложиха свои конкретни предложения свързани с работната програма на Европейската комисия за 2025 г. и след това. Мрежата за гражданско участие "БлуЛинк" е сред подписалите писмото. Коалицията D4T е партньорство между европейски организации, работещи за демокрация, гражданско участие и екологична справедливост. Организациите изразиха визията си за бъдеще, в което устойчивата демокрация е тясно свързана с управлението на околната среда и климата.

"Справедливият преход е възможен само ако институциите гарантират активно демократично участие и обществено съгласие", подчертаха организациите в писмото си до комисар Макграт. В него се съдържа и конкретно настояване за участие на гражданските организации в създаването на Европейския демократичен щит – стратегическа рамка, която ЕК вече беше обявила като намерение, но без подробности за начина на разработване.

Основни акценти в отговора на Европейската комисия

На 1 юли 2025 г. ръководителката на кабинета на комисар Майкъл Макграт – Фиона Кнаб-Лъни, потвърди, че Комисията отдава голямо значение на активното гражданско общество и на създаването на благоприятна среда за неговото развитие. Сред планираните действия на ЕК се откроява подготвяната Стратегия на ЕС за подкрепа, защита и овластяване на гражданските организации, чиято цел ще бъде засилването на диалога на Комисията с тях, и да подобри защитата на правозащитници и активни НПО във всички държави членки.

Комисията потвърждава и предстоящото представяне на Европейския демократичен щит – стратегическа рамка с конкретни инициативи за укрепване на демократичните процеси и защита на изборната честност. В отговора се подчертава ролята на гражданските организации за гарантиране на прозрачност и обществен контрол, но не се поема конкретен ангажимент за тяхното участие в изграждането на този инструмент – тема, която бе повдигната в писмото от февруари.

В отговора на ЕК се отчита също, че връзката между Регламента за управление (EU 2018/1999) и изискванията по Орхуската конвенция може да бъде подобрена, и се заявява намерение да се приложат добри практики при бъдещото му преразглеждане. Комисията уверява, че ще работи за засилване на участието на гражданите в процесите по изготвяне на политики.

Реакция от страна на гражданските организации

В свой официален коментар за отговора на ЕК, разпратен до партньорите от коалицията, Маргарита Лучано Мартинс от Европейското бюро за околна среда (ЕЕВ) подчертава, че в отговора си на съвместното писмо от граждански организации Комисията отново признава важната роля на гражданските организации и защитниците на права за опазването на демокрацията, върховенството на закона и основните права. Комисията също така признава своята роля в осигуряването на благоприятна и подкрепяща среда за гражданските организации, и уверява, че нейната Стратегия за гражданското общество ще се съсредоточи върху засилване на диалога с гражданските организации, както и върху засилване на защитата за НГО и правозащитниците в целия ЕС. Маргарита Мартинс отбелязва, че писмото не съдържа пряка препратка към текущите заплахи за ключово финансиране от ЕС за граждански организации. Комисията също така признава, че общественото участие в екологичните решения съгласно Орхуската конвенция би могло да бъде подобрено.

Въпреки това, в отговора на Комисията не е засегнат апелът за последователна подкрепа на Зелената сделка. Вместо това е споменато "опростяването" на процедурите, което е често използвано като инструмент за дерегулация и демонтаж на екологичното законодателство на ЕС – нещо, което ЕЕВ намира за изключително проблематично, споделя г-жа Мартинс.

Позицията на "БлуЛинк"

Фондация "БлуЛинк" подкрепи писмото до комисар Макграт, защото вярва, че демократичното участие и зеленият преход са възможни само чрез ефективна защита на гражданските организации, реален достъп до финансиране и правно обвързващо участие на гражданите в политиките. В момент, когато общественото пространство в Европа е под все по-голям натиск, декларациите не са достатъчни – необходими са конкретни действия.

Фондация "БлуЛинк" и нейните партньори в коалицията Democracy for Transition ще продължат да следят внимателно какви реални стъпки ще предприеме Европейската комисия, и ще настояват за гаранции, които да направят демокрацията в ЕС по-устойчива, гражданското участие – по-силно, а Зелената сделка – необратима.

Уебсайтът е лицето на вашата организация в дигиталния свят. Той е не просто визитка, а ключово място за ангажиране на поддръжници, споделяне на мисията ви и вдъхновяване на действия. Без значение дали целите набиране на средства, привличане на доброволци или популяризиране на каузата – всичко започва от едно добре структурирано и стратегически изградено онлайн присъствие.

Независимо от размера и сферата на дейност, всеки сайт на гражданска организация трябва да включва следните 10 ключови елемента, които ще ви помогнат да изградите доверие, да ангажирате аудиторията си и да постигнете реални резултати.

Най-важният бутон на сайта ви! Ако някой реши, че иска да подкрепи каузата ви – улеснете го максимално.

- Поставете бутона на видно място – например в горния десен ъгъл.
- Използвайте контрастен, отличителен цвят.
- Уверете се, че води към брандирана форма за дарение, съобразена с визуалната ви идентичност – това увеличава значително доверието и конверсията.

Посетителите трябва да се ориентират бързо и лесно на вашия сайт. Вашето основно меню трябва да бъде интуитивно.

Ето една примерна структура, с доказан ефект:

- За нас – мисия, екип, история, отчетност
- Нашата дейност – подпрограми и проекти
- Включи се – дарения, доброволчество, застъпничество
- Новини и събития – блог, медийни публикации, календар

Блогът не е просто SEO инструмент – той е вашият дигитален глас.

- Споделяйте истории от терен, резултати от проекти, лични гледни точки от екипа или бенефициенти.
- Публикувайте редовно съдържание, защото това ви поддържа "живи" пред Google и поддръжниците ви.

Събирането на имейли е ключов инструмент за бъдещи дарители.

- Интегрирайте проста форма ("Вашият имейл" + бутон "Абонирай се") на началната страница и в долната част (footer) на всяка страница.
- Полезно: Предложете нещо в замяна срещу абонамент – например безплатен наръчник, покана за уебинар или електронна брошура.

Хората обичат яснота. Кажете им какво очаквате.

- Всеки раздел и всяка страница трябва да завършва с действие: "Научи повече", "Дарете сега", "Стани доброволец".
- Използвайте бутона, а не просто линкове – особено за мобилни потребители.

Няма нищо по-вдъхновяващо от кауза с живо присъствие. Календарът е полезен както за нови посетители, така и за настоящи поддръжници. Всеко планирано събитие трябва да има собствена страница с информация за дата, място и форма за регистрация.

- Включете календар с предстоящи събития – благотворителни кампании, обучения, уебинари.
- Всяко събитие трябва да има собствена страница с форма за регистрация и възможност за споделяне в социалните мрежи.

Ваша мисия е да бъдете приобщаващи – и онлайн. Това означава, сайтът ви да бъде достъпен за хора с увреждания, в съответствие с Web Content Accessibility Guidelines (WCAG).

Спазвайте стандартите за уеб достъпност (WCAG):

- Алтернативен текст за изображения
- Навигация с клавиатура
- Контраст между фона и текста
- Надписи на видеа

Една снимка казва повече от 1000 думи.

- На началната страница поставете "геройски образ" – вдъхновяваща снимка, която обобщава същността на каузата ви.
- Поддържайте визуална последователност – цветове, шрифтове, стил на изображенията.

Повече от 60% от посетителите идват през телефон.

- Ако сайтът ви не изглежда добре или се зарежда бавно на мобилни устройства – губите подкрепа.
- Използвайте инструменти като Google Mobile-Friendly Test, за да тествате и оптимизирате.

Какво работи? Какво не? Кой ви посещава и кога? Инсталирайте Google Analytics (или подобна система) и следете:

- Посетени страници
- Източници на трафик
- Поведение на потребителите
- Време на престой

Това ви дава реална представа за вашето въздействие онлайн и основа за подобрение.

Един добре структуриран и вдъхновяващ уебсайт може да създаде разликата между "случайно посещение" и "дългосрочна подкрепа". Това е мястото, където мисията ви среща света – уверете се, че посланието ви е силно, ясно и поканващо към действие.

Вашият сайт не е просто платформа. Той е инструмент за промяна.

Заглавие: **Покана за участие в Лятна академия за ръководители на социални услуги 2025**

Дата: 07.07.2025 23:55

Медия: **Информационен портал за неправителствените организации**

Сдружение "Български трансграничен институт по медиация" (БТИМ) ще проведе поредната **Лятна академия за ръководители на социални услуги** през месец август 2025 г. В отговор на мисията да повишават капацитета на работещите в социалните услуги, **организаторите обявяват 10 места за ръководители на действащи социални услуги, които напълно БЕЗПЛАТНО ще могат да участват в инициативата.** Какво представлява Лятната Академия за ръководители на социални услуги? Това е менторска програма, която се лансира в полза на ръководителите на социални услуги. Част от Академията е двудневно онлайн обучение "Администриране на социалните услуги". Всеки от десетте участници в Академията ще получи възможност за индивидуално менторство от нашия екип в рамките на предварително договорени дата и час. За улеснение на участниците, менторството ще бъде в онлайн формат. Всеки участник, завършил успешно Лятната Академия ще получи сертификат.

Най-изявилите се участници ще получат специални отстъпки за обученията, които Сдружение БТИМ ще проведе до края на 2025 година. КАК ДА КАНДИДАТСТВАТЕ? Необходимо е да отговорите на следните изисквания:

- Към момента да сте ръководител на действаща социална услуга;
- Да имате висока мотивация за повишаване на капацитета си като ръководител на социална услуга;
- Да имате възможност да отделите време за участие в онлайн обучение както и за работа и представяне на поставени в рамките на Академията задачи (във втората половина на месец август 2025 г.).

Местата са ограничени до 10 участници.

Кандидатстването става чрез изпращане на попълнена заявка по образец и мотивационно писмо до 2 страници, в което в свободен текст да ни убедите защо точно Вие сте подходящият кандидат за участие в Лятната Академия за ръководители на социални услуги 2025. Кандидатурите се изпращат на е-мейл адрес: mediationbg@abv.bg с текст "ЗА УЧАСТИЕ В ЛЯТНА АКАДЕМИЯ ЗА РЪКОВОДИТЕЛИ НА СОЦИАЛНИ УСЛУГИ 2025".

Краен срок за кандидатстване: до 25.07. 2025 г. включително!

До 30.07.2025 г. комисия ще разгледа кандидатурите и ще избере най-мотивирани кандидати.

Не се колебайте, а кандидатствайте и станете част от мотивирана професионална общност.

Одобрените кандидати ще бъдат информирани писмено.

Пожелаваме Ви успех!

Публикувано от:

Български трансграничен институт по медиация

Ако НПО Порталът е полезен за Вас, подкрепете ни с дарение по банкова сметка или чрез PayPal

Заглавие: **Специалисти и организации още очакват предложения за асистирана репродукция да залежат в нормативната уредба**

Дата: 09.07.2025 14:55

Медия: **Българско национално радио**

През януари 2025 г. след извършен анализ и предложения за разширяване на обхвата на финансиране на дейностите по асистирана репродукция от Центъра за асистирана репродукция (ЦАР) в следобедния блок на БНР-Радио София гостува **доц. д-р Мария Юнакова**, председател на **Българската асоциация по стерилитет и**

репродуктивно здраве (БАСРЗ).

Становището на специалистите дойде след като тогавашният здравен министър д-р Галя Кондева отправи официална писмена покана към редица организации в сферата на репродуктивната медицина в България за формиране на работна група за изработване на анализ и предложения за разширяване на обхвата на финансиране на дейностите по асистирана репродукция от ЦАР.

"До края на март внесохме предложенията си в работната група. С други организации се обединихме около няколко основни неща – обясни доц. Юнакова в предаването "Ритъмът на столицата". – Обсъдени бяха: финансовото подпомагане на двойките, които се нуждаят от процедури; **скъсяването на пътя до прилагане на асистирана репродукция при пациенти над 35-годишна възраст; възможности за дофинансиране на по-голям брой размразени трансфери.** Имаме съгласие по голяма част от въпросите."

До този момент обаче не е сформирана втора работна среща за анализ на данните и предложенията.

Юнакова изрази очакванията това да се случи след края на лятото, а **приетите предложения да залегнат в нормативни документи.**

"Асистирана репродукция не може да реши всеки проблем и това трябва да се разбере от обществото. Като цяло всички трябва да се обединим – и специалисти, и НПО, и институции, за **да повишим информираността на населението по тази тема**, включително ако може и чрез образователната система", изтъкна още доц. Мария Юнакова.

И допълни, че подобряването на **икономическото положение на младите хора ще ги направи по-решителни в решенията си за създаване на семейство и потомство** още в по-подходяща за човешката физиология възраст.

Чуйте разговора на Мария Илиева.

- **На запитване от БНР-Радио София от Министерството на здравеопазването изпратиха следния отговор:**

"Със заповед на министъра на здравеопазването е създадена междуправителствена работна група с членове – служители на МЗ, ИАМН, ЦАР; представители на пациентски организации и на БАСРЗ; ръководители и други представители на лечебни заведения, осъществяващи дейности по асистирана репродукция. В състава на работната група участва и доц. Мария Юнакова - председател на БАСРЗ.

Задачата на сформирания работна група е да направи анализ на данните, касаещи донорството на яйцеклетки и ползването им за асистирана репродукция чрез поставянето на гамети и зиготи от донорско даряване в тялото на реципиента, както и оценка на целесъобразността на включването на тази дейност към дейностите, които се финансират от ЦАР, съгласно Правилника за организацията на работа и дейността на Центъра за асистирана репродукция

През март тази година в Министерство на здравеопазването се проведе заседание на работната група, на което бяха изслушани предложенията и становищата на участниците; обсъдена беше информация, предоставена от МЗ, във връзка с отправено запитване към държави-членки на ЕС относно националните мерки за регулиране на дейности по асистирана репродукция с донорски човешки яйцеклетки.

На заседанието се взе решение участниците в работната група да представят писмено становищата си в Министерство на здравеопазването, като същите да бъдат обобщени и след като всички участници се запознаят с тях, да се осъществи следваща среща, на която да се обсъдят получените становища.

Във връзка с твърдението, че "има средства, които не са усвоени от ЦАР за календарната 2024 година", отново обръщаме внимание, че ЦАР заплаща на лечебните заведения за извършена и отчетена дейност. Центърът е заплатил на лечебните заведения за всички заявителки с издадени заповеди за финансиране на дейности по асистирана репродукция, за които са стартирани, извършени и отчетени процедури през 2024 г..

Центърът финансира до 4 опита, като за всеки опит се включват разходите за извършените дейности – ехографски прегледи, хормонални изследвания, пункция на фоликули, оплождане на яйцеклетки, ембриотрансфер, криоконсервация на ембриони, размразяване и култивиране на ембриони, размразен ембриотрансфер; както и разходите за лекарствени продукти, използвани за контролираната овариална хиперстимулация.

В резултат на това, че подходът на екипа от специалистите по репродуктивна медицина от лечебните заведения към всяка двойка с репродуктивни проблеми е строго индивидуален, видът и броят на дейностите, както и използваните лекарствени продукти, се различават, откъдето идват и разликите в заявените средства за заплащане от ЦАР, като не при всички случаи те достигат сумата от 6000 лв., определена в Правилника за организацията на работа и дейността на център за асистирана репродукция

През 2024 г. са приети 5516 заявления за организационно и финансово подпомагане за извършване на дейности по АР и са издадени са 5428 заповеди за одобрение. Не всички двойки стартират процедурите си в рамките на съответната календарната година, тъй като дейностите по заповедите могат да стартират до една година от датата

на връчването им.

През 2024 г. бюджетът на ЦАР за заплащане на дейности по асистирана репродукция е в размер на 22 000 000 лв., като от ЦАР са изплатени 22 293 617 лв. за отчетената от лечебните заведения дейност."

Заглавие: **"Заедно в час": Промените в ЗПУО крият рискове**

Дата: 09.07.2025 13:07

Медия: **news 24**

Прибързаното приемане на предложените от МОН промени в Закона за предучилищното и училищното образование крие рискове от приемане на изменения, които не само ще доведат до преки проблеми и щети през следващите учебни години, но могат да са условие за приемане на закон, който не е съобразен с действащата правна рамка и конкретните обществени отношения, които са актуални към проблема. Това се посочва в позиция на Фондация "Заедно в часа".

Промените ще се гласуват днес, 9 юни, в Министерски съвет и ако бъдат приети, ще се гласуват и в Народното събрание.

Над 400 граждани и организации изпратиха позиция до министър-председателя Росен Желязков, в която призовават да се проведе задълбочена оценка и анализ на промените в Закона за предучилищното и училищното образование, които Министерството на образованието и науката предлага, посочва още "Заедно в час" и отбелязва, че на 7 юли на Портала за обществени консултации беше публикувана справка с всички получени по законопроекта становища – над 860 на брой на общо над 2100 страници. Голяма част от коментарите съдържат основателни критики и притеснения около предложенията. В свое становище администрацията на Министерския съвет също отбелязва, че частичната предварителна оценка на въздействието на законопроекта "не съдържа задълбочен анализ на проблемите и предложените решения за тях".

Фондацията изтъква, че въпреки силните обществени реакции МОН продължи с придвижването на законопроекта и призовава Росен Желязков да изиска от образователното министерство да извърши цялостна предварителна оценка на въздействието на законопроекта преди да бъде подложен на гласуване от МС.

Според "Заедно в час" сред неизяснените въпроси по отношение на въздействието на предложенията са:

- какво въздействие върху неравенствата в образованието и върху равния достъп до качествено образование ще има планираното предоставяне на статут на специализирани училища на математическите и природоматематическите гимназии с право на ранен прием (от V клас)
- какви са възможните рискове от въвеждане на задължителни часове по "Добродетели и религии", като се имат предвид множеството неясноти, свързани с реализацията, в т.ч. ресурси и организация, гарантиращи свободен избор на учениците и семействата им, осигуряване на качествена подготовка на преподавателите, създаване на напрежение в смесените региони, липса на предварителна финансова оценка и др.
- какви са възможните рискове от предложените санкции, в т.ч. отстраняване на учениците от учебния процес в училище и извънучилищни мероприятия дори при най-малки нарушения на дисциплината
- доколко устойчива и подходяща е промяната, с която директорите на училища се задължават да събират гледища от родители
- по какви критерии ще се извършва оценката на труда на учителите и директорите
- какви са възможните рискове от предложението учители и директори, получили веднъж най-ниска оценка на труда, да бъдат освобождавани веднага
- какви са възможните рискове от смяната на статута на началниците на регионалните управления на образованието

"Изразяваме тревогата си от риска законопроектът да бъде приет без всички гореописани опасения да бъдат адресирани и взети предвид. Подобен прибързан подход не само противоречи на въведените правила чрез Закона за нормативните актове, но предполага сериозно недоверие по отношение на предлаганите промени и техните цели", изтъква още фондацията.

Заглавие: **Двадесет години публично признание за професионализма и постиженията на граждански организации, които променят живота на хората**

Дата: 09.07.2025 23:55

Медия: **Информационен портал за неправителствените организации**

Церемонията за обявяване на награди Проект на Годишната ще се състои на 16 юли от 19 часа в залата на Софийска градска художествена галерия.

Организираме този конкурс, защото **вярваме, че хората и организациите, които ежедневно професионално и целенасочено помагат на другите, заслужават признание.** Тази година получихме 18 номинации от цялата страна. Те са представени от граждански организации и партньори, участници, доброволци и граждани. Те се оценяват по обявените критерии - постигнати резултати; устойчивост на дейностите във времето; финансова ефективност; участие на хората от целевите групи и местната общност в планиране и реализиране на дейностите; новаторство и приложимост на идеята в други населени места в страната.

Най-добрите проекти ще бъдат определени от **жури** с членове Снежина Петрова, актриса и ръководител на Департамент "Театър" на Нов български университет; Цветанка Минчева, главен изпълнителен директор и председател на УС на УниКредит Булбанк; Камелия Славейкова, председател на Съвета на директорите на Shell България; Кин Стоянов, директор на програма "Христо Ботев" на БНР и Светлозар Желев, директор на Националния център за книгата.

Награда Проект на Годишната е специално изработена от Георги Чапкънов - Чап.

Публикувано от:

Фондация Лале

Ако НПО Порталът е полезен за Вас, подкрепете ни с дарение по банкова сметка или чрез PayPal

Заглавие: Над 400 граждани и организации призовават премиера да изиска задълбочен анализ на промените в Закона за предучилищното и училищното образование преди приемането му

Дата: 09.07.2025 23:55

Медия: **Информационен портал за неправителствените организации**

Над 400 граждани и организации изпратиха позиция до министър-председателя Росен Желязков, в която призовават да се проведе задълбочена оценка и анализ на промените в Закона за предучилищното и училищното образование, които Министерството на образованието и науката предлага.

В края на деня на 7 юли 2025 г. на Портала за обществени консултации беше публикувана справка с всички получени по законопроекта становища - над 860 на брой на общо над 2100 страници. Голяма част от коментарите съдържат основателни критики и притеснения около предложенията. В свое становище администрацията на Министерския съвет също отбелязва, че частичната предварителна оценка на въздействието на законопроекта "не съдържа задълбочен анализ на проблемите и предложените решения за тях".

Въпреки силните обществени реакции Министерството на образованието и науката (МОН) продължи с придвижването на законопроекта, който предстои да се гласува днес (9 юли) на заседанието на Министерския съвет и ако бъде приет, да се внесе в Народното събрание.

Над 400-те граждани и организации, сред които и фондация "Заедно в час", призовават министър-председателя да изиска от МОН извършване на цялостна предварителна оценка на въздействието на законопроекта, преди да бъде подложен на гласуване от Министерския съвет.

Сред неизяснените въпроси по отношение на въздействието на предложенията са:

- какво въздействие върху неравенствата в образованието и върху равния достъп до качествено образование ще има планираното предоставяне на статут на специализирани училища на математическите и природоматематическите гимназии с право на ранен прием (от V клас);
- какви са възможните рискове от въвеждане на задължителни часове по "Добродетели и религии", като се имат предвид множеството неясноти, свързани с реализацията, в т.ч. ресурси и организация, гарантиращи свободен избор на учениците и семействата им, осигуряване на качествена подготовка на преподавателите, създаване на напрежение в смесените региони, липса на предварителна финансова оценка и др.
- какви са възможните рискове от предложените санкции, в т.ч. отстраняване на учениците от учебния процес в училище и извънучилищни мероприятия дори при най-малки нарушения на дисциплината;
- доколко устойчива и подходяща е промяната, с която директорите на училища се задължават да събират глоби от родители;
- по какви критерии ще се извършва оценката на труда на учителите и директорите;
- какви са възможните рискове от предложението учители и директори, получили веднъж най-ниска оценка на труда, да бъдат освобождавани веднага;
- какви са възможните рискове от смяната на статута на началниците на регионалните управления на образованието.

Изразяваме тревогата си от риска законопроектът да бъде приет без всички гореописани опасения да бъдат адресирани и взети предвид. Подобен прибързан подход не само противоречи на въведените правила чрез Закона за нормативните актове, но предполага сериозно недоверие по отношение на предлаганите промени и техните цели. Считаме, че подобна прибързаност крие рискове от приемане на изменения, които не само ще

доведат до преки проблеми и щети през следващите учебни години, но могат да са условие за приемане на закон, който не е съобразен с действащата правна рамка и конкретните обществени отношения, които са актуални към проблема.

В **свое становище** от 23 юни фондация "Заедно в час" призова Министерството на образованието и науката да организира експертни разговори за реформите в сектора и да прецизира законовите предложения.